
A 2.05 

A 

2.02 
2.02.1 
2.02.13  
2.02.1.3.05 

A 04.1202 

A 

2.0132 0101 
205.3.201.01005 
2.05.32.010100502 

2.05.32.01.01.035.02.01 

2 0532.02 

2.0532.02.01 

TIP1 COD100 PRESUPUESTAL 

2.01.1 
201.1,3 
20113.05 
2.01.1.90509 

A 

2.03 
203.1 

2.011.3.05 
A 

.011.3 05 09.001 

0113.05.09.001 

2. 
A 
A 

A 
A 

2.05.32 
205.3201 

20132.0202 
2.05.32.02.02.006 

2.05.32.02.02.006 

20532.02.02.009 

A 

ALCALDIA MUNICIPAL DE (BAGUE 
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS EJECUTIVO 

Mes Reportado: Junio Vigencia Fiscal-  2024  

DESCRIPCION FF FUENTE _F CODICIO 13P151 »MI:, INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF 55F TOTAL CSF SSF TOTAL CSF 55F TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

GASTOS  
CONCEJO PAUNICIRAL 

892.192.955485 
1 334 917 197 

447.348.871.941 8371368.091 36.414.606.347 36414908.347 1.330.562.469336 
6 334 917 197 

609.970.141.878 
3 954 381 443 

216.138.884273 826.107.028.161 
3 954 381.443 

359.860.655.304 
3964.381.443 

217.114.466.947 577.031.774.797 
3 954 361 443 

359.016.260.201 
3 954 381 443 

215.568.167.169 575.584.417.370 
3 954 381.443 

606.465.433.184 
2 380.535 759 

F00006AMIE01 u 6 334 917 197 6.334 917 197 3 954 351 443 - 3.954 381 443 3 954.381 443 3 954.311 443 3954.381.443 3.954 381.443 2 380 535 754 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6 334 917 197 6 334 917 197 3 954 381 443 3.954 381 443 3954381443 3.954.381 443 1954 381 443 3954 381.443 2380.535.754 

2 380.535 754 A ENTIDADES DE COMER E '94 917 197 6 334 917 197 3.964.381 443 3954.361.443 361443 3.954.381 443 3.954381.443 3 954.381 443 3954,381.443 
A OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO 
GENERAL 

- 6.334.917.197 3954,381.443 3.954.381.443 3954.381,443 3.954381443 3.959.381.443 1954.381.443 2.380.535.754 

TRANSFERENCIAS ENTES DE CONTROL 
MUNICIPAL 

01 FCURSOS PROPIOS 6334.917.197 6.334.917.197 3.954381.443 - 1964.381.443 1954381,443 3.954.381443 3.954.381443 3.954.381.443 2.380.535.754 

PERSONERM MUNICIPAL 4854660000 4 854 66000D 4 854 603 000 4 554660 000 2.995 072.726 2995.072 726 2995.072,726 2 995 072 726 
FUNCIONAMIENTO 4.854.660 000 4.854 660 000 4 854 660 000 4.854 660 000 2 995.072 726 2.995.072.726 2 995.072.726 2 995 072.726 
TFUNSFERENCMS CORRIENTES  
A ENTIDADES DE GOBIERNO 

4 85660000 
4854660.000 

4854.030 000 
4154660000 

4 854.660 000 
4854660.000 

4 154.610 000 
4.854660000 

2995.072,726 
2995.072.726 

- 2.995,072.726 
2995072726 

2.995.072 726 
2.991072.726 

2995 072 726 
2.995.072.726 

A OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO 
GENERAL 

4.854.661000 48541360 000 4.854660.000 4854603000 2.995.072726 2,096072726 2.995.072.726 2.995.072.726 

TRANSFERENCIAS ENTES DE CONTROL 
MUNICIPAL 

01 RECURSOS PROPIOS 
010 

4854.661000 4154.660000 4.854.660.000 4854660.000 2995.072.726 2995.072726 2995.072.726 2995.072726 

CONTRALORIA MUNICIPAL 4546 746.914_ 4.546.796 914 4546.748.914 4.546746,914 1389071232 1389 076 232 3.389076 232 3,389 076.232 
FUNCIONAMIENTO 4546746914 - 4546 74 914 4 546.746 914 4 541741 914 3.38.9.076.232 3389 076232 1381076232 3.389.076.232 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4546.746.914 4541746.914 4 546741914 4.591741914 3389.076.232 3.389.076232 3.389076.232 3.381076232 
A ENTIDADES DE GOBIERNO 4.546.746 914 4546.746 919 4546.746 914 4.546 746.914 3389.076 232 3.381076.232 3 389076 232 3389 076 232 
A OTRAS ENTIDADES DE GOBIERNO 
GENERAL 

4.541.74.914 - 4.546.746.914 4.548.746.914 4.546.746,914 1389.071232 1389,076.232 3.389.076.232 3.389.070.232 

TRANSFERENCIAS ENTES DE CONTROL 
MUNICIPAL 

o RECURSOS PROPIOS 
■CLD 

4.136.471.332 4.136.471332 4136.471332 4.136.471.332 1125832877 3.121832.877 3.125.832.877 3.125832.877 

TRANSFERENeWS ENTES DE CONTROL 
MUNICIPAL 

10 ICDE PROPIOS 
CUOTAS DE 
FISCALIZACION 

410.275.582 410.275.582 411271582 410275.582 263.241.355 261243.355 263.243.355 263.243355 

DESPACHO ALCALDE 2112147.073 2112747070 2.160.990.000 2566 990003 165857.141 165857.141 141571..427 141571.427 245.757 070 
FUNCIONAMIENTO 2.012,747 570 2 812 747 070 2 566 990,000 2 566 993 00) 165 857,141 165 857 141 141 571 427 141 571 427 757 070 .__245 
ADOUISICION DE BIENES Y SERVICK. 2 567 000 000 - 2 567 000 000 2 566990 000 2 561993 000 165 857 141 165 857 141 141 571 427 141 571 427 I 10 000 
ADOUISIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 2.567.000.000 - - 2.567.000.000 2.566.990.000 2,566,990,000 165.857.141 165.857.141 191.571.927 141.571.427 10000 

40050005 DE SERVICIOS 2.567.000 000 2.567 000.000 2 561990.000 2566 993,000 165.857 141 165 857 141 141.571,427 141 571 427 10 000 
COMERCIO Y 131.67F0BUCION: 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD 046 Y AGUA 

01 RECuRSOS PROPIOS 
ICLD 

807.000.003 - 807000.003 807.000.000 807.000.000 

SERVICIOS PARAD COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
CID 

1.760.000.000 1.760000.000 1.719.990.000 1.759.990.000 165.857.141 165.857.141 141.571.927 141.571.427 10.000 

TRANSFERENC84 CORRIENTES 24`.747070 245.747.070 - 24.747 070 
A ORGANIZACIONES NACIONALES 245.747 070 24.747070 - - 241747 070 
ASOCIACION COLOMBIANA DE CIUDADES 
CAPITALES 

245.747.070 - 245.747070 - - - 245.747.070 

MEMBRESIAS 01 RECURSOS PROPIOS 
iclO 

295.747.070 - 245.747.070 - - - - - - 245.747.070 

SECRETARIA DE PLÁNEACION 10 sse 350 000 	2 631 101 381 800 000 001 700 000 000 13.069.451 381 5 394 624 000 5 394 624 000 184 144 000 641 000 000 1.325144.000 164 144.020 538 300.003 1 222 444 000 7 674827 3131 
INVERSOS 10 538 350 000 	2 631 101 381 600 000 000 700,000000 13 069.451 341 5 394 624 000 5.394.624 000 684.144.000 641.000 030 1.325144000 134.144 000 538 300.000 1 222,444000 7 674.827.381 

7629.571.381 
500.000.000 

ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 113 378 353 DM 	2 631 101 381 600 000.000 no 000 000 12 9o9.457 351 5279880.000 5.279.1380.000 569.400.000 641000.000 1.210.400 000 569.400 000 536.300.000 1,107 700.000 
ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

600.000.000 100.000.000 509.000000 - 

0005,05 FIJOS IZO 000 000 100 000 000 500 000 000 500000 000 
OTROS ACTIVOS FUOS 1390 000 003 1411000 000 500 000 COO • 500 OCO OCO 
PRODUCTOS DE LA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 

600000.000 100000000 500.000.000 500.000.003 

INVESTIGACION Y DESARROLLO 01 RECURSOS PROPIOS 
6510 

2020730010017 601000.000 100.000.000 500.000000 • - - - 500000030 

ADQUISIONES DIFERENTES DE ACTNOS 9.778.350.000 	2631.101381 620000.030 6130.020.000 12.409451.381 5.279.880.000 5279860.000 569.400000 641.000.000 1210400.030 569.400.020 531300.000 1.107.700.000 7.129.571.381 

MATERIALES Y SUMINISTROS 390.000 000 200 000.001) 590 000 000 - - • - - 590 000 030 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINAR. Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010015 200000000 200.000.000 - - -  200000000 

PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINAR. Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
,CID 

2020730010017 220000.000 220.000.000 - - - • 220.000.600 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
1010 

2020730010028 110.000.000 110.000.009 - - - - 110.000.0 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLO 

2020730010044 60.000.000 - 60.000.000 - • - . 60.000000 

ADOUISICióN DE SERVICIOS 5,300 asomo 	2.131 101.387 1 400 000 000 I ex oco coa 11.619,11301 s 79.sso 000 5 279.eso 000 sea 4co 000 641000.000 1 210 4co 000 569 400 000 538 300,000 1,107 700 000 6 539 571 381 
COMERCIO Y DLSTRIBUCPN 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010027 300.000.000 300.000.000 300000.000 300.000.000 

SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBUCION 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS 0 AGUA 

01 RECURSOS PROPIOS 
[CID 

2020730010028 100.000,000 

1 

100080.000 100000.0 - 100.000.000 

COMERCIO Y DISTRIBUCION 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICID 

2020730010044 100.000.000 100.000.000 100000.000 - 100.000.000 - 

SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 
SERVICIOS PARA U6064914080. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
WILD 

2020730010015 1400.000.000 	25030.000 200000.000 1.225000000 756.801000 796.800.000 85.650.000 140.000.000 221650.000 85.610.000 109.050.000 199.700.000 428.200.000 

SERV/C63S PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
CID 

2020730010016 400.000.000 400.000.000 234.530000 234.530.090 21.650.000 19.000.000 40.650.000 21.650000 16,200.000 37,850.000 165.470.000 

SERVICIOS PARAD COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONA, FS 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010017 2.910.000.000 40000.000 .310000 000 1.615.450.000 1.615.450060 184.156 213.100.030 397.400.000 184.300.000 173.950000 358,250.000 1.694.550.000 
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TI 000100 PRESUPUESTAL OESCRiPaoR FF FUE TEF COoioo a APRo. sociaL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTMCREOITOS APROP DEFI TIVA c6F SSF TOTAL csF 4F TOTAL CSF ssF TOTAL SALoo PoR 
COMPROMETER 

C 2.0532.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

20207 	10027 1.150.003.003 1177500060 794750000 794750.000 123.200.000 93.250000 211450.000 723200.000 90,050.000 211250.003 382.750.000 

C 2.0532.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
IC10 

2020730310026 500.000.000 27.500000 527.500000 201850.000 209150.000 20.750.000 32.000.000 52.750.000 20.750.000 32000.000 52.750,000 317.650.000 

C 2.05.3202.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
i0_13 

2020730010044 1228.350.000 1.228.350.000 902.600.000 902.600.000 111.601030 116.900.000 228. 	000 111.600.000 94.300 000 205.903.030 321750000 

C 2.0522.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

o, RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010045 600.000.000 400.000000 200000000 77.500.000 77500.000 4.500.000 4501000 9.000000 4100.000 4.500.000 9.000.000 122500,000 

C 2.0532.02.02039 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPI052020730013040 
ICLD 

700.000000 700000000 140400000 148.400000 17.750.000 22.250.000 40.000000 7750.000 18.250.000 36000 000 551100000 

C 205.32.0202.009 SERIAMOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

12 ICDE PROPIOS ARO 
11 LEY 60599 
ESTRATiFICAci 

2020730010068 547.916.381 547616.381 547.911381 

C 205.32.0202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SOP CITROs 
FROPOSITOS UBRE 
iNvERSIoN 

20207 	0017 2000000000 2001000.003 2 oolc000co 

C 2.0532.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES,' PERSONALES 

 28 CONvENIo 313 DE 
2020 MUNICIPIO- 
MINISTERIO DE 
COMERCIO 

020 	00 5 1181000 1181000 1181000 

A 2 05. .3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES ,9 	...1.1 744 000 11'7' 	003 1 	7. • 	•.•.• 

000 

,., 

~.~~ffrali lallIME~1.1111~IM 

5 	50.000 

MillrEMINMdmil5  

' 	• 	•11.1 

56000 

Mill~erl 

2.05.13.05 A ENTIDADES DEL GOBIERNO ggi 
= 60.030 	• 

~1~11111~1111.1.1111~M ~I~M~ 
~11~.11.1111~111.1111~M ~C~1 

rgr.1.71M~~01.2144...."  
1 4 744 000 

1111~1111.11~1~ 

MIEMMIlliMIINIMIllINIMIZIMIllik 
IIININ 	 

~.11 

- 
A ESQUEMAS ASOCIATIVOS !M~lit~l~wilansii~lirEffnlaym47- 

60 650 000 

C 20533.05.01099 A ESOUES. ASOCIATIVOS 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

20.2073, 0p2 

~Un! 
000 

WEIMIII~1111111Lill 
6 328," 003 

A 206 SECRETARIA DE HACIENDA 
MIIMI~ .2111e1§ 1111~MCIME ME Elar,t41.005iM•11111111111  

A 2.06.1.2 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 5.828.000 000 367 000 000 367 000 000 5828060000 5046 266 666 1046260 666 855 7613.617 607 650.000 1.463.416617 750151/59 522 150000 7318301959 781 733 334 
A 2.06.1.202 ADOUISIONES DIFERENTES DE ACTNOS 1820003.000 367 030 000 367000000 5028001003 5046 216 666 5.046.266.666 855.768.617 607650000 1.4133.411617 796,151.959 522 50000 1.318.301.959 781.733.334 

A 2.06.1.202.01 MATERIALES Y SUMINISTROS - 367 000 000 . 367.000 000 . - . - . 367 000 000 
C 2.06.1202.01,003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECURSOS PROPIOS 
tOLD 

- 252,000.000 - 
• 

252000.000 - - - . - 252000 000 

C 2.0112.02.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

01 0609.06 PRoP03. 
ICLD 

1 5 030 000 111001000 - 5000 000 

A 2061202,02 ADOUISICION DE SERVICIOS 8• - • • 666 - 5.046 66• . 68 50• .617 796 50.0X1 13 
C 2.0612.02.02036 COMERCIO Y DISTRI000ION: 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 

01 RECURSOS PROPIOS 
10.0 

440.000.000 - - 240.000.000 200.000.000 200000 000 200.000030 130301/51 136301.951 76.065293 78685.293 293 - 

C 2011.202.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVIMOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
10.0 

400.000.000 - 127000 000 271000000 27 003000 

C 2.081.202.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

4981000000 - 4.988.000.000 4846 266 666 4045.266565 719.466.666 607.650.000 1127.1 10 .666 719.466166 522150 000 1.241.616,666 141.733.334 

A 2.0617 DISMiNUCION DE PASIVOS 000 41 	7 T7 1 45 793.310 • 38 	90310 38 7% 310 38 	0 86 
C 2.06.1.7.04 DEVOLUCIONES TRIBUTAR. RECURSOS PROPlos 

ICLD 

500000• ~00000 . amil413 mili  

1~1111.1 L1 A 2.062 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA , t •• . - • • 	• SSFA-f 
A 20622 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 

INTERNA 
• 45.118.981.841 21364930265 

A 2062201 PRINCIPAL • 8 981 11 189 	955 • 

Mg 
MI 

C 

02.062201.0 
20622.0102002 

CIMME:2 11~ 
InGEMIMIZS M 

1111106......L-L. 

EIMI 

MIEUMWIE1111~ 111111~111.1~~~11~1:13M111111~1~1.5 

1~§#01« 

IMIMMen11~E.111~11~ ~17~1~11MIMEM111~1.1.1.149111~11,,IiMBE.1,11,1,4 =M illEalln~~17M1 

•• • ..triM 

INOMINIM 

=1-11:yA1 XkMMIIEIDZMMIIIIII~MIII~M~IIIIIMM~ITZMI~n=llgIMIIg~~T~IMRlr_~1 lMnr_n~l~ZkAW.V/1.1~11lMifl~1111~1:Ml 

- 

• 'I MMIlir=1~117~1~11.1111.19. 

11.189.002.955 

: ,f4.A1.1~1IMee 1 

15 500., 000 2.06.2.2.01.02.032M IMER2=191~11~11= 
2.082.201.02.002.02.03 BANCA COMERCIAL O7 RECURSOS PROPIOS 

ICL0 
A 20632.02 INTERESES ..• 1.1.1 1» •-•.• 

IM.,.....Almo.191~ik,v~1~11!=~1111111115111111~1M11~,~9,111•1•".1.9~1!= 
• 1■11111111~10111V1/Ékl~n~ ..1■MM.~111111,001,1W11 

12575927350 
~,WA IIIII•*kgrAmtaill~1111~1=1:14werumpl"urollrutal•111~MIIIMIFAMETIIMWS1M-

INIIIIMIIIIMIII~11111~ 
1 	.175 • 	7310 

12171927110 
000 000 1•111.2wman11~1~1111~§~111111111.4werumplell!=~~171~ 

•  

12171927110 

1-"111111~111111M!MIIIII> 

12 175 927 310 
,IMATS1 

4116M 753 

11121 
ICE 
Ell 

O 

206.220202 112152 111. MIFFIMM:17551~11(12,454~..1111~11111~-  
2.062.2.02.02.002 
2.06220202002M 

111: 11111 
r=3:=1~~.1.1=1 M,..,452..~21111~ITIME11■M■MIIII■MI11111b,~~1111Ww2 gozatmll■M 

2.062202.02002.02.03 BANCA COMERCIAL 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLO 

nc000m000 411602753 22.411602753 22 003 000 000 - nootwoozoo 

A 2.013 INVERSIÓN 	- 2 napa) 000 - 250000003 2 170 000.000 510.830.350 518830 350 1 651 159 650 
A 20632 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 2 420 000 000 - 250000 000 2.170000 000 510.630.350 518,030 350 1.651.169.650 
A 2063202 ADOUISIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 2420000,000 - 250.030000 2170.000030 518.830.350 518130.350 - 1.651.169.650 

A 2.06120202 ADOUISICION DE SERVICIOS 2 420 030 000 250001000 2170.001000 518.830.350 518130 350 1651.169650 
C 2.063.2.0202009 SERVICIOS PARAD COMUNIDAD. 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730010059 2.420.000000 . - 250.000.003 2.170.000.030 518.830.350 - 518.831350 - - - - 1.651.169.650 

A 2.07 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 12B 526.077 319 11 666341863 2 703 175409 6224 706 275 136667192316 69 284 4 7 649 1426074918 70710.492 567 53 423.321620 894 184757 54.317.506377 51271.960108 60 384757 54 079 344865 65 957 399 749 
A 2.071 FUNCIONAMIENTO 123 866.802 418 6 661345 863 2306001000 1062 602 466 121776 545 815 65925.397.970 4.166.918 65 929564888 513`0327.260 796.534.757 52.146862.017 51203.765748 716934,757 51 920 700 505 60 846980927 
A 207.1,1 GASTOS DE PERSONAL 76 564671466 71564 679 416 32.733.857 219 - 32 733 857 219 32 640.206 643 - 32.640 206 643 32 539.657 460 32 539 657 960 43 8301322247 
A 2071101 PLANTA DE PERSONAL PER 	ENTE 6 - - 6. 	6 3 .57 640• 3 5965 3 5 9 65 830 8♦ 4 

2.07,1.0101 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SALARIO 22 565 471 940 22.565.41640 

-565.471940   

22.444.121001 321 4 537 269 

U17,101.01.001 FACTORES SALARIALES COMUNES « 	• 565 471 940 4441 3001 t • • 4 5 7 
C 207110101.00101 SUELDO 500IC° 01 RECu5SOSPROPIOS

CLO 
41161.884.659 41.361184659 9 7 2 026 824 11712021824 19.712.026.824 19.712026.824 19712.026.824 19 712026 824 21.649.857.833  

C 2.07.1.1.01.01,00102 HORAS EXTRAS, DOMINICALES, 
FESTIVOS Y RECARGOS 

O1 RECURSOS PROPIOS 
10.0 

3246.182137 1246.181137 9281352 13 921852131 920852131 928.852.131 928.852.131 928.852.137 2.317.330.006 

C 2.07.1.1.01.01.001.04 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN Oi RECURSOS IuTttiP105 
ICLD 

11967.152 11967.152 8.110.470 • 1111470 1111470 8.110.470 0110.470 8.110.470 7 856 682 

C 207.11 0101001.05 AUXILIO DE TRANSPORTE Oi RECURSOS PROPIOS 
CLD 

a ool000 1000.000 5 850 030 - 1851003 1850.000 5.850,000 11351000 5.850.000 3.150.000 

C 2.0711 .01.01001.W PRIMA DE SERVICIO 01 RRECURSOS PROPIOS 
CLO 

1.8419501n - 1144950599 214560 478 214.580478 191261491 190268.491 178.104.749 - 178 104 7n 1 630 3 0 21 

C 2071.10101.00107 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS 
PRESTADOS 

01 RECURSOS PRO,. 
ICLD 

1.190.406220 - - 1.190.401220 558.556.838 558.556.838 541638.649 549.638.649 534.909144 534.909.844 631.849.382 

A 207.1.1.01.01.001.08 PRESTACIONES SOCIALES 39 - - 568 539 05 634 7 1.1 590 	345 98 	.345 573 	9 348 
C .071101.01.001.08.01 PRIMA OE NAVIDAD 01 ECURSOS PROPIOS 

ICLD 
1966.860.434 3.966.860.434 56.777593 56.777598 37.091819 37.090.819 31759 393 33.759.393 1911082836 

c 207.11.01.010010602 PRIMA DE VACACIONES 06 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

1.914679.277 1 914671271 577630.563 5771930.563 561.651526 561.656526 539.722552 539722552 133174.750 

C 207.1101.0 .03109 PRIMA TÉCNICA SALARIAL 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

1,130071737 1,130.070737 502.787038 502787.038 502787.036 502.787.038 502787.038 502.787.038 627.291 699 

A 2.07.1.1 .01.02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NOMINA 

26.754.761126 20754.761126 9.532.174.962 9/32174962 9.528.316.562 9.52130.562 1523.547,962 9.523.547.962 11222.581164 

Pádna 2 tle Ejecución Gastos 30 tle Junio 2124 



E 	coomo pmsupussTAL osscaipcm. FT FUENTE _P Cocroo SFIN ApRop »mi.. ADICIONES REoucCiosEs oR o Tos coNTRA0REDIToS APROP oEFINITIvA CSF sSF TOTAL CSF ssF 
•.. 

TOTAL CSF SSF TOTAL SALDO POR 
C 2.07.1.1.01.02.001 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 

PENSIONES 
RECURSOS pROPos 
roLD 

5.701.517.910 - 5.791.517.910 2.719.831312 2 719 835 2719.835.312 - 2719835.312 2.719.831312 2.719.835.312 
.3•19PRom 

3.071182598 
C 2.07.1.10102.002 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 

SALUD 
01 RECURSOS PROPros 

ICLD 
3987.081835 - 3.987.086.835 1.839.345.626 1.839.345.626 1.839.345.626 1.839345626 1139345626 1839346626 2147.741.209 

C 2.07.1.1.01.02.003 APORTES DE CESANTMS 01 ECURsoS PRomos 
icLO 

6.090651065 6.090650.085 2502.758724 2502.758.724 2.502.758.724 2.502.751724 2.502751724 2.502.758.724 1587191.361 
C 2.07.1.1.01.02.104 APORTES A CAJAS DE COMPENSACIÓN 

FAMILINI 
01 RECAMSW PR01R. 

ICLD 
1.826.326.418 1.926 326418 8W.737.000 892.737.000 891.022.100 8.91.022.103 988.902703 988.932700 93158/418 

C 2.07.1.1.01.02.105 APORTES GENERALES AL SISTEMA DE 
RIESGOS LABORALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

776.926.869 776.926.869 460.855.200 960 955 200 460.855.210 461855.200 460855200 - 460855200 315071669 
2.07.1.1.01.02.006 APORTES AL ICBF 01 RECuRsos PROPIOS 

roLD 
1119.744114 - - 1.319.744.814 669.571000 6E9 579 DOO 666.292.900 - 668292900 666.711400 661703400 700.165.814 

207.11.01.02.007 APORTES AL SENA 01 REcURSOS PROPIOS 
ICLD 

228.290802 226.250.802 111842700 111,042.798 111628400 111.628.400 111.363.500 

111363,500 

 116.448.102 
2.07.1.101.02.006 APORTES A LA ESAP 01 REcURSOS PROPIOS 

CLI1 
228290.802 228.291802 111.842.700 1 1142 700 111.628.400 111.626.400 111.363.500 111.363.500 116.441102 

207.1.10102.006 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E 
INSTITUTOS TÉCNICOS 

01 REouPSZ PROPIOS 
ICLD 

455921591 455926.591 223371700 22 378 700 222.941500 222941900 222921000 222920000 232547191 

207.1.1.01.03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTNAS 
DE FACTOR SALARIAL 

1.129.909.131 • 1.129909.131 636110.317 136 210 317 607.601133 607901133 571.961497 571.9E16.497 493.538.814 

207.1.10103101 PRESTACIONES SOCIALES 0 4'• O 10 	01 609 81 1 494 560 650 310 530 3 0 545 057.674 545057.7' 405.1 r. 	18 C 207.1.1.0101001.02 INDEMNIZAC • 	POR VACACIONES Ot RECURSOS PROPIOS 
roLD 

767.657.970 • 787.657.970 539.959.235 539 959 235 513.391691 513.396.891 480.579.743 480.579.743 247.698.735 
C 207.1.1.0103.001.03 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE 

RECREACIÓN 
01 RECURSOS PROPIOS 

110 
226749042 221744.042 69.322.259 69 322 259 67.283.419 67281419 69477931 69477.931 157921783 

C 2.07.1.1.01.03.009 BONIFICACIÓN DE GESTIÓN TERRITORIAL 
PARA ALWLDES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

115.507.119 115507.119 26.928623 26.928,823 21928.623 26928.623 26.921823 26.928.823 88.571296 
A 2.07.12 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS • • 	• • • 	• • • 79 4 1•13 10 	119 798 8 053 6•963 

6.709.4E1.383 
A 20].1].02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

ACTNOS 
29.601737634 2 306 000 000 31.505.S/1.646 24.792331545 

1 515.942 

	70 4.166.918 24 791 498 463 791534.757 10311.118748 716 934 757 
A 1071202.01 MATERIALEs y SUMINOTROS 1 	114 596 563 020 000 4.359913 775 - 1 515 94 	176 • ..2e - 1•559392 838 C 207.1202.01.002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

cm RECURSOS PROPIOS 
1,1  

1.106917.741 501000.000 237.000.000 1.843.417.741 744.768307 744.768.307 19776.037 19.776.037 19776.037 19.776.037 
971 599 

1.098.641434 

C 207.1302.01103 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA 6 EQUIPO) 

01 REcuRsos PROPIOS 
ICLD 

902102.250 - • 265 000 000 1.168.202.250 601617.891 60.617.841 90.004.610 90004600 90004.600 90.009600 567584409 

C 207.1202.01009 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

1.071.154.605 724.434045 - 60 400 000 512.634.666 1.343.293.784 170556.028 - 170.556.028 10.773.755 10773.755 10.773755 10.773.755 1.172737756 
A 2.07.1.20202 AXIL/6a. DE SERVICK3S • 5 	038 436 	.633 1.743.960.000 7.151. 	71 .F. _ ]6389 4.155 918 556 287 IQ 	76.685 11 .44 1 90.564 7 	3 8 1 C 207.1.2.02.02.0W CONSTRUCCION Y SERVICroS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS PROPIOS 

roLD 
394.492.633 500 000 000 

513.0 600 
13.614.020 870.878.613 - 

1 7 
871876.613 

C 2.0713.02.02.006 COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

RECURSOS PROPIOS 
WLD 

1159.333.922 49 000 OTO 50 000 100 1.658333.922 1.173.869581 1 17 869 581 793073,764 791073.764 754,511435 754511.435 484464341 

C 207.1 2.02.02.017 SER5/W.6 FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 

01 RECURSOS Manos 
100 

8.594.631.240 300 000 000 8.294.631240 6.857.466.494 6.657.466.494 2.614.951494 2619956.494 2614956.494 - 2.614956.494 1.437.164746 

207.120202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECuRSOS PROPros 
110 

9.551.606.473 - t61000.000 1.186.353.580 8.520.252.893 8.209.196.101 8.209.190.001 9921.228.823 - 4.921.228.823 4.921228.823 4.921221623 317151892 

C 2.07.1.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

cm REcuRSOS PRoWs 
ICLO 

6.534.551.403 51.900.030 1.008.000.000 7.594.451.403 6.861.749.265 - 6.861.744.265 1.801631.464 794.161.666 2.595.693.130 1.794.081964 714.561.666 2508643.130 732707.138 
C 2.0713.02.02010 VIÁTICOS DE LOS FUNcIONARios EN 

COMISIÓN 
cm RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
181.500.000 - 25 030 000 206.500.000 174.113.028 4166918 178.279.946 105.716.140 2.373.091 108.159231 105.786.140 2.373.891 108.151231 28.220.164 

A 207.1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES SU - 8.35 	989 . 35 989540 .•9 95 A 207.1107 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS 
SOCIALES 

17.700.385.318 505.519.185 - 4.000.000.000 18.705.904503 8.395.209.206 8 399 21:5206 8.352.989540 • 8152.989.540 8.352989.540 1352919540 10306.695297 
A 207.1107.02 PRESTACIONES SCCIALES 

RELACIONADAS CON EL EMPLEO 
17.700385118 5.026.511185 - 4 000 IZO 000 18.705.904.503 8.399.209206 8.39920206 8.352.989.540 8.352.989.590 8.352.989.540 8.352.981540 11301695297 

A 2.57.1107.02.001 MESADAS PENSIONASES (DE 
PENSIONES) 

16.647.957218 5.005.519.165 4 000 OCO 000 17.653.471403 7.815.472457 7.865.472.457 7865.472.457 - 7.865.472.457 7865.472.457 7865.472.457 9.781005946 
C 207.1.30702001.02 MESADOS PENSIÓNALES A CARGo DE LA 

ENTIDAD • PENSIONES 
51 REcuRSOs PROPIOS 

ICLD 
10247.957218 - 4 000 000 000 6.247.957218 - . - . 6347957.218 

2.07.1.3.07.02.001.02 MESADAS PENSIONALEs A CARGO DE , 
ENTIDAD (DE PENSIONES) 

04 1006 PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 

1.220.830.451 1.220.830.451 1.079930.457 1.074.930.457 1.074930.457 - 1.074930.457 1.071930.457 1.074.930.457 145191994 

2.07.1.307.02001.02 MESADAS PENSIONALES A CARGO DE LA 
ENTIDAD (DE PENSIONES) 

05 1/06 PRoPICS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

1.494.120430 1.494.120930 1.122301.835 1.122.301.835 1.122301.835 1.122.301.835 1.122.301.835 1.122.301.835 371618.595 

2.0793.07.02.001.02 MESADAS PENSIÓNALES A CARGO DE LA 
ENTIDAD (DE PENSIONES) 

06 WIDE PROPIOS 
CUOTAS PARTES 
PENSIÓNALES 

1.921216.398 1.929.216398 - T 1.929.211398 

2.97110702001.02 MESADAS RENSIONALES A CARGO DE LA
ENTIDAD (DE PENSIONES) 

20. ESTAMPILLAS 
LEY aso DE 2003 

- 361.351906 • 361251.906 - - - - 361351906 
2.07.1.307.02001.02 MESADAS PENSIÓNALES A CARGO DE LA 

ENTIDAD (DE PENSIONES 
al DESAHORRO 

FONPET 
6.400.000.000 - 6.400.000000 5.668240.165 5 668 240 65 5.668.240.165 5.665.240.165 5.668240.115 - 5.668.240.165 731759.835 

A 20722.0702002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE 
PENSIONES) 

401000000 400.010030 900000100 
C 2.07.1.6.0).02.(91.02 CUOTAS PARTES PENSIÓNALES A 

CARGO DE LA ENTIDAD (DE PENSIONES) 
06 ICDE PROPIOS 

CUOTAS PARTES 
pEssioNALES 

400.000.000 - 401000.000 - 400000000 

A 2.07.12.07.02.012 AUXILIOS FUNERARIOS 5 	000 75 . ... - • . 	••• 19.500 030 9500 000 19 500.003 C 2.079107.0291202 ENTIDAD 	A CARGO DE LA 
ENTIDAD 

01 REcuRsos PROPIOS 
ICLD 

75.951000 - 75.950.030 11500000 19 500 ODO 1/500030 19600.000 19500.000 
• • • 

11500000 
.450 000 

56.450.000 
C 2.07.11.0702.030 AUXILIO SINDICAL (N0 DE PENSIONES) 01 RECuRsoS PROPIOS 

roLO 
576.478.100 576.478.100 514.236.749 514 236 749 468.017.083 468017,083 468.017083 961017.083 62241.351 

A 2.072 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 50 .. • • • • 8 100 	50 37 . A• . A. 7• 7 • ;3: 	... • . • 	... A 20722 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 
INTERNA 

3.100.737.501 5.000.000.000 8.100737.501 2279.571370 1.421908.000 3.701.481170 1.998.994.360 1.421.08.0X1 3.420902.360 1998994360 1.421.908.000 3.420902.360 4.399.256.131 
C 20723.04 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 01 RECURSOS PROPIOS 

10 
1.700.737.501 - - 1.700.737.501 1.251.996707 - 1.251,996.707 960589.094 - 980.589.094 910.581094 - 960.589094 448.740.794 

A 20722.05 BONOS PENSIONALES I.•000 6.400.• 1 r 7.576658 . 	.663 1.018.405 4 1908 113. 1.0 840266 1 4 1 44031 1960515 337 E 20732.0501 TIPO A 04 ICOE PRopios 
ESTAMPILLA 
PROANCIANO 	I 

801000.000 600.000.000 793.786.743 793.786.743 753.785.743 - 793.786.743 793.781743 793.786.743 6.213257 

P4ina 3 de fjecucidn Gatos 30 4e Junio 2024 



COMPROMISOS ACUMULADOS OBLIGACIONES ACUMULADAS PAGOS ACUMUUM305 
TIPO comoo PRESUPUESTAL osscRIPCIoN FF FUENTEF COOloo BPIM ApRoP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES  c1601703 coNTRAcason'os ApRop DEFINITIVA CSP ssF TOTAL CSA 5SF TOTAL csF 5SF TOTAL sALoo poR 

c"1366".11'0,1801R  C 

C 

2.072.205.01 TIPO A 05 ICOE PRomi. 

PROCULTuRA 

600000000 
ESTAMPILLA 

 606006000 233.789.920 - 233789920 224.618523 - =4611523 =4611523 - 224.6113.523 

2.07.220101 TIPO A 41 DESAHORRO 
PONPET 

- 200.000.030 1.200.000.000 548.914.000 546.914000 - 548.914.000 541914.000 548.914.000 548.514.000 651.086.000 

C 2.072205.02 TIPOS 41 DESAHORRO 
FON., 

1800.000.000 3.800.000,000 872.994.000 872.994000 - 872.994.000 872194.000 - 872,994.030 872994.000 2927.001000 

__./L 
A 

2.07.3 INVERSION 1.558,537.400 - 394,175 409 
394175 

162.103 809 
162 103 809 

1 790 609 000 
1 790 609 000 

1 079 446.309 
1 079.446.309 

1.079.446,309 
1 079 446 309 

74 000 000 
74.000000 

97.650 000 
97 650 000 

171 650,000 
171 650,000 

59.200 t  
69.200 

90 4. 000 
90 450.000 

159 650 000 
159.650.000 

711 162 691 
711 162 691 DE BIENES 	SERVICIOS 1,156 537.400 

A 
247.32  
247.3202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

ACTIVOS 
1.559.537.400 - 394.175. 162.103.1309 1.790.609.000 1079.446.309 - 1.079.446.309 74.000.000 97.650.000 171.650.000 69.20).000 90.451000 159.650.030 711.162.691 

A 20732,0201 MATERIALES Y SUMINISTROS =9 202 525 180 901 :n  32 103 809 378.020.316 - - 378 020.316 

C 20731.02.01.002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010369 '7 - 1.309.000 - 1.305.000 

C 207.3202.01.033 OTROS BIENES TRANSRORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECURSOS PRoPIOS 
ISLA 

2020730310069 100.828.525 105.931.130 32,103.809 174.651316 - - 174656.316 

C 207.3.202.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 2020730010069 
ICIO  

21.700.000 - 73.661.000 95.361.000 - - 95.361.000 

C 2.071202.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINAR. Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PRCPIOS 
ICLD 

2020730310071 81.266.500 - 81.266.500 - - 81.266.500 

C 2.0702.02.01.004 PRODUCTOS METÁUCOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICID 

2021730010022 25.427.500 - 25.427.500 - - - • - 25.427.503 

A 2.07.320202 ADQUISICIÓN DE SEROCIOS 1.329.314.875 213.273.809 130.000000 1 412 565 184 1 079 446 309 1 079 446309 74.006000 97650.000 000 171 650 000 69 200 )00 90 450 030 159.650,000 333 142375 

C 2073.20202.006 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

01 RECURSOS PROPIOS 
v. 

2021730010022 1.085.000 1.085.000 1.085000 

C 2.07,3202.02008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010069 228,142.500 - 171.623.809 399.766.309 390.246.309 390.241309 - • • 9.520,000 

C 2.07320202.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
100 

2021730310022 1.015.003 - 1.085.000 • - 1.085.000 

C 2.07.3.202.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOs PROMoS 
ICLD 

2020730010DES 5220E6.875 - 41.650.030 130.000.000 434.555.875 291.800.003 - 291.800.000 34.400.000 38.300.000 72.700.000 34.400000 38.3013.000 72700.030 142.755.875 

C 201.120302009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SO,. Ps Y PERSONALES 

LN RECURSOS PROPIOS 
1.0 

2020730010071 545.646.500 - 545.646.500 397.400.000 397.400.000 39.600.000 59.350.030 98.950.000 34800.000 52.150.000 81950.000 148.246.503 

C 2.07.1202.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
POLO 

2021730010022 30.450.000 - 30.450.000 - - 30.450.000 

A 2.03 SECRETARIA DE GOBIERNO 8 154 000 000 14 763 673 044 • 4 747 200 CC° 4 247 200 000 27 917 673 044 5 347 985 143 5 347 985 143 237 964 197 455 270 000 1 693 234 157 1 232 964 197 414 850 000 1647814197 17 569,637.901 

A 2003 INVERSION 0,154 000 000 14 763 623 044 4 747 206030 4 247 200 000 22  917 123 044 5 347 985 143 5 347 985 143 237 964 197 455 270 000 1 693 234.197 1 232.964 197 414 850003 1 647.814 197 17.569 637.901 

A 2.0832 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 8 154000 000 14 763 623 044 - 4 747 200 000 4 247 200 000 27 917 623 044 5 347 985.143 5 347 985 143 237 964 197 455 270 000 1 693 234 197 1 232 964 197 414 650 003 1 647 814 197 17 569 637.901 

A 2.0832.01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

1.798.065.860 4.392.487.546 3.138.537.000 24.200.000 9.304.890.406 - 9.304.890.406 

A 2.01320101 ACTIVOS FIJOS 1.798065.860 4392 482546 3.138537.003 24.200 000 9304.890.400 - 1304 890.406 

A 2.06320101001 EDIFICACIONES ',ESTRUCTURAS 1.728413.406 1 728 413.406 - - 1 7213 413.406 

A 2.00120101.00102 EDIFICACIONES DISTINTAS A VMENDA - 1 728 411106 - 1 728,413 406 - - - 1725.413.406 

C 2.05.3.2.01.01.001.02. Edad. relsclonsdos con salud 01 RECURSOS PROF. 
ICLD 

2020730010038 928.413.406 - 928.413.406 - - 928.413.406 

C 2.0832.01.01.001.02.08 EMficlos r414cio0ado5 con mlud 17 SGP OTROS 
PROFOSIToS LIBRE 
INVERSION 

2020730010038 800120.000 800.000.000 - • - 801000.000 

A 2.0832.01.01.003 MAQUINARIA Y EQUIPO 1 795 855.860 2 664 074140 3 138 537.000 24200000 7175.267 000 - - • 7575.267,000 

A 2.053201.01.013303 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD 
E INFORMÁTICA 

14.520.030 510000.000 - 1.029.141.000 1.553.661.100 1551651.1300 

C 2.08.3.2.01.01.003.03.02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS 

LB RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010010 12.100.000 24.200.003 36.300.000 - - . • 36.300.000 

C 2.08.3.2.01.01.003.03.02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010014 1210.000 121000 - - 1.210.000 

C 2.083201.01.003.03.02 MAQUINARIA CE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURsos PRceics 
ECU> 

2020730010042 1.210.030 1.216030 - 1.210.003 

C 2.08.3201.01.00303.02 MAQUINAR. DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS N'ACCESORIOS 

08 ie. PROM./ 5. 
CONTRATOS . 
CERA PUBLICA 
FoNSEt 

2020730010004 400000000 1.004941.000 1.404.941.000 1404.941.003 

C 2.08.3.2.01.01.003.03.02 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

17 SOP 011406 
PPOPOSITOS LIBRE 
INVERSION 

2020730010042 110.000.000 110.000000 • 110.000.000 

A 2083201.01003.05 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 

1.022.051.720 1237/48.280 - 25500.1103 - 2.285.500.000 - 2285/00000 

C 1.083301.01.003.05.03 RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 
DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE 
50811130 V VIDEO; MICRÓFONOS, 
ALTAVOCES, AMPUFICADORES, ETC. 

pa GDE PROPIOS 554 
coNTRATOs DE 
CERA PUBLICA 
FOILLSET 

2020730010004 1.022.051.720 1.237.948.280 25500.000 2.285.500.000 2.285.500.000 

A 2.08.32010100307 EQUIPO DE TRANSPORTE 760.284.140 918 125.860 21383 896.000 24 700.000 3.736.106 000 - 3 736 101.000 

C 2.08.3.2010100307.01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEAURREMOLOUES, Y 
SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730010010 24201000 24.200.000 

C 2.0832.01.01.003.0701 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y 
SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010042 1.210000 - 1.210.000 1210.000 

C 2.0812010100307.01 VEHÍCULOS AUTOMOT08ES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y 
SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 

08 ICOE PROPIOS S% 
CONTRATOS SU 
OBRA PUBLICA 
PONS. 

2020730010004 734.874.140 916125.860 21153896.030 3.734896000 - 1734.896000 

A 2.01120101.005 OTROS ACTIVOS PIJOS 1210 ODO - 1210.030 - 1210000 

A 2.08120101.005.02 PRODUCTOS CE lA PROPIEDAD 
INTELECTUAL 

1210.000 - 1210000 - - - 1.210.000 

A 2083.201.01.0010203 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASES 
DE DATOS 

1.210.000 - - 1.210.000 - 1.210.000 

A 206.3.2 01.01.005..03.01 PROGRAMAS DE INFORMÁTICA 1.210,000 - 1210000 1210.000 

C 2083201.01.005.02030102 GASTOS DE DESARROLLO 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010042 1.210.000 1.210.000 - - 1.210.000 

A 2.083,202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

6.355.934.140 10371.135.498 1.10e.663.000 4223.000.000 13.612.732.638 5.347.985.143 5.347.185.143 1237.164.197 455.270.000 1.693234.197 1.232.964.197 414.850.000 1.647.814197 13.264.747.495 

A 2.08320201 MATERIALES Y SUMINISTROS 473 357 450 2 798 41120 000 989 663 000 1 548 000 000 2113 020 450 • 2.713020 450 
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Ti 	co0800 Plusupu 	TAL DE 	RIPci PF FIJEN/.  coosao 861 Apsop 14101AL CORPRommOS ACU U ivoS 0411,1AC9INF14991411.1)1S 1.1 

C 	2.0.32.0201.002 PRODUCTOS 

An.1.3 Es REDUCCIONES cR40iTos 00 	liAcRE0170.5 ApRop DEFINITIVA cs asF TOTAL CsP 34F TOTAL cSP 
2"PSPOLEICIAI/ 

ssF TOTAL SALDO Pos 
ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

071. BEES S 	TRAI.P.TABLES 

08 ICDE PROM. 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 

 oNsET 

202073001.04 874000.000 600.000.000 874.001000 600.00/000 - - 
comPRoms7E6 

601000.003 

C 

C 

2.08.32.0201.003 

20832.0201003 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECURSOS PROPIOS 
R. 

2020730010010 130.030.000 80101000 • - 
- - 

80.003.030 

C 20612.0201003 

OTROS 	 ' BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
OTROS BIENES 

01 RECURSOS PROPIOS 
CID 

2020730010038 169.008.500 60.000.000 - 228008.500 - 
228.008100 

C 2.09120201003 

TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICAS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
OTROS BIENES 

02 ICOE PROPIOS 
DELINEACIÓN 
URBANA 

2020730010058 306346.950 301348.950 - - 305.341950 

C 

A 

2.01320201004 

TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EOUIPO) 

PRODUCTOS METÁLICOS, 

0,6 ccE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FoNsET 

2020710010004 250900.000 - 241663.020 491661000 
499153.030 

208320202 

MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

ADOUISICION 

08 CEE PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONsET 

2020730010304 - 1.674.0001300 6741300.000 1.000.000.000 
1.000.000.000 

C 206.31.0202. 
DE sERV1COS 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICOS 
5.882,576690 7 57/135.498 119.000.900 2,075,000 000 10,699.712.188 5.347 985 143 7,955.143 1,237964.197 455.270,000 

C 20632.0202.05 

DE LA 
CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCION Y 

01 RECURSOS pRomos 
ICLD 

2020730010004 48.400.000 48100000 
1,691234197 1231964.197 4111350000 1147,811197 5551.727.045 

4840.0.000 

C 298.32.0202005 

SERVICIOS DE IA 
CONSTRICCIÓN 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS 

01 RECURSOS PROM. 
IOLD 

2020730010042 1.210.000 1.210.000 
1210.00 

C 20412.0202006 

DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

COMERCIO 

08 CO1 	PROM. 5% 
cONTRATos DE 
0680 PUBLICA 
Fo.ET 

2020730010004 435600300 64100.000 501.010000 
501000100 

C 201320202007 

Y DISTRIBUCION: 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVIO,. CE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 
SERVICIOS 

08 IcDE PROPIOS 6% 
CONIRATos DE 
OBRA PUBLICA 
FcRsET 

2020730110004 900.315.423 900.315.423 448241.523 448241.523 448.241523 441241.523 448.241523 - 448.241.523 452.071900 

C 2.03110102.008 

FINANCIEROS Y SERVIOÓS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS( Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 
SERVICIOS PRESTADOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
1010  

2020730010104 36.300.000 - 36300.000 
36.300000 

C 2.08.12.02.02000 

A LAS 
EMPRESAS Y SERV/CIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS 

01 REcuRsos PROPIOS 
(OLA 

2020730010010 72.130.000 119.000000 30000000 161.6001300 124.611300 12161430(3 - 
31985.700 

C 2081202.02.009 

PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

SERVICIOS PARA 

08 icce PRopios 6% 
CoNTRATOS CE 
.PA PUBLICA 
FoNSET 

2010730010004 565.474.140 1683.525.860 2116.000.000 2831000000 1090.910003 1.090900000 1/42100000 

C 2.0812.02.02009 

LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PA35S 

01 RECURSOS PRCMos 
icLIJ 

2020730010304 1.134990.mo 018.000.000 1.2161301.000 981350E00 585350030 158500000 158.550010 327.350.000 163121000 151650.000 312.42o.oco 241450.000 

C 2.08.120202.00e 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA 

01 RECURSOS PROPIOS 
10.10 

2020730010010 1.283.300.000 411761.523 169.000.000 1.531.061.523 875.879.320 871879320 471612.674 71.720.000 546.342.674 474.622.674 58.500.000 533.122.674 655.182203 

C 2130.11.02.009 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA 

01 RECURSOS P000105 
101.13 

2020730010014 551950.000 555/90.000 574.350.000 574.350000 51300.000 78.800.000 132.100.000 51300.000 57.900000 121.200000 11.640,000 

C 2.06.32020200 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS 

01 RECURSOS PRO OS 
101.0 

2020730010039 407.091.500 60.000.000 347091100 311100.001 314.100.000 27.600.000 51200000 78130000 27501030 51203.030 78.800.000 32991500 

C 2.03.32.0202009 

PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS 

01 RECURSOS pRoMos 
'Cu, 

2020730010042 921.199.000 921.1E0.000 736_550000 - 736551000 61700000 94700,003 140.430. eco 61700.000 81100.000 147101000 154610130 

C 2.04.32.0202.009 

PARAD COMUNIDAD, 
SOCIALES V PERSONALES 

SERVICIOS PARA 

02 .1. PRomoS 
DELINEAcioN 
URBANA 

2020730019014 144.651.060 168.167.158 312.818208 - - - - 312118208 

C 

C 

2.04.3.20204.009 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA 

. 150E PROPIOS 5% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 

2020730010004 242.000.000 414.000.000 - - 661000.000 198.000.000 198.000010 - 462.000.000 

FONSET  

2.04.320202.009 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA 

14 RECuRSOS DE 
CREDiTo INTERNO 

2020730010038 4.425.542 4411542 • - 4425.542 

A 209 

UCOmUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SECRETARIA DE EDUCACION 

43 MULTAS 000I00 DE 
P.C. 

2020730010304 

254 473976 717 

E0131992 

46.768.243,614 8979.369,091 1509211443 5509.212.843 

821531992 

292 242 852 240 182 750 106 940 

821539992 

156110856277 
156,840.858,277 

156041665457 
156041668,957 

2578000 
257100009 

156304418957 
156.304468,957 

109932.743 300 
109.532.743 309 

A 2.013 INVERSIOS 254.473 976 717 40 788 243 514 0.979.368.091 5 509 212 543 5.509,212.843 292 282 852219 142 750.108 
152 750.108.940 156.538.808277 

151538108.277 
143.378 391 675 

302 050,000 
302.050.000 A 

A 
2.09.3.1 
2.09,31.01 

GASTOS DE PERSONAL 
PLANTA DE 

212795.995,276 28 699.633 641 8 979 318 091 3313.622.445 3832.710,839 231 997 172 432 
940 

143 443 015 275 
- 182 750 108 910 

143.443,015275 
O 2.09.1101.01 

PERSONAL PERMANENTE 
FACTORES CONSTITUTIVOS 

212.795.995276 28,699,633.641 8,979.368.091 3.313.622,445 3832.710.839 231.997.172.432 143,443015,275 143,443.015275 143 378 301175 
- 
- 

143378.201.675 143378.301 675 - 143378.301.675 51554.157 157 
DE SALARIO 

FACTORES SALARIALES 

146295.430.687 2E1699.633.641 8379368.091 3.175.621445 197130.000 161994118.682 125440.558.762 125441588.762 125440.361.502 - 
143371301.675 
125.440.361.502 

143378301 675 
121440.361502 

- 
- 

143378301175 
125.440361.502 

08 554.157.157 
99553/29.920 A.,  2219.13:110,11:0011..0011,,,  COMUNES 

SUELDO BASICO 
138.921219 073 28.691633 641 8379.368 091 3 175 622 445 197000.900 161.622.157.068 121211275.463 121211 271463 121211045203 

C 2.09.3.10101001 0101 118.076 780 328 28 699.633,641 8,979.36,091 2077 621 445 197 000.000 140 677.668 113 107 749 40.401 107 7 ...4.41.9.406--W.71.9 480 401 
121211.048203 . apl 1 	048,4 121211.048.203 40 410 881 605 

c 2.09.1101.01.0010102 

SUELD0./DMIN5717AT5IOS 
MOOERNEACION 

5s soP EDuCACON 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2020730010067 1.465.706166 600.000.030 2.065.71.198 941797.154 945.797.154 945797.154 
107/49 480 401 

945/97.154 
Mo7.~. •== 

941797.154 
107, 49.4130401 

945/97.154 
32-90.187 022 

1,111901012 

C 2.09.3.1.01.01.001.01.03 

SUELDO-ADMINISTRATIVOS 
INsTiTucioNEs EDUCATIVAS 

SUELDO-000ENTES 

56 S. EDUCACIÓN 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2020730010067 10101870.027 2477.612.445 197.000.000 12.784.492.472 7.230.525.303 7.230.525303 7230525303 7230.525.303 7231521303 7230521303 5.553.967.169 

C 2.091.101.0100101.03 SUEI 	ENTES 

54 sop EcuCACION 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO 

2020730310367 95.545054.497 25.189.986074 8.979.368.091 - - 111.756.672.480 92.678.053.538 92.678.053.538 92678.053.538 92.678.053.538 92678.051538 92.678053538 11071811942 

C 209.3.1.0101.0010104 SUELDO-DIRECAVOS 

57 R.B. SGP - 
EDuCAcIoN • 
PREsTAcoN DEL 
SERVICIO 

2020730010067 3101647.567 - 3.595147167 - 
3.509.647.567 

A 209.11.01.01031.02 

DOCENTES 46 sGP 601.ACIoN 
PRESTAci. DEL 
SERVICIO 

2020730010067 10561 149548 10561.149.638 1895104.406 6895104406 6195104.406 6895104406 1891104406 1895101406 1613.045232 

C 2.0911.0101.001.0202 

HORAS EXTRAS, DOMINICALES. 
FESTIVOS Y RECARGOS 
HORAS EXTRAS 

3.965029.850 3.968.029.850 3.500.401.584 3.590.401.554 3500.41.584 /500401184 3.500401584 3500/01.584 465.628266 

c 2.3.1.01.01.001.02.03 

,0MINISTEUTIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

HORAS EXTRAS 

56 SGP E0110001. 
pRESTACIÓN DEL 
sERvIcio 
scp EDUCACIÓN 

2020730010067 1.290,000.000 1.2130.000.000 1,053.751.574 1.053.751.574 1.053.751.574 1.053.751.574 1.053151.574 1.053751574 146248.425 

C 2.091101.01.00102.04 

'DOCENTES 

HORAs ExTRAS 

PRESTAcioN DEL 
SERVICIO 

2020730010067 1.251.791959 2151.791959 2.221986.2E9 2223946269 2221966219 2224981269 2224981269 2229486259 21807690 

A 2.091.10101001.04 

-DIRECTWOs DOCENTES 

SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 

56 sOP EDUCA0iON 
pREsTACION I.L 
SERVICIO 

202073.0010067 514235.891 - - 514.235.891 216.663.741 216.6E3.741 216663.741 - 216563.741 216163/41 216.661741 297172.150 

1 318 107 010 .618.102 0813 23.537.063 23.837063 23.837.013 22837063 23137.063 23837063 294261017 

Pági. 54e Elecucien Gastos 304e Junio 2024 



lia copleo PRESUPUESTAL smscapcioN FF FUENTE_F co51061136136 ApRop INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CRÉDITOS CONTMCREDITOS APRoP DEFINITIVA C5F ssF TOTAL csF ssF TOTAL csF asF TOTAL sALoo poR 

C 2.09.3.1.01.01.00104.03 SUBSIDIO AUMENTACION-DOCENTES 56 SOR EDucACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2020]30010067 307402.080 307.402.080 23.795.303 23.795.303 23.795303 23.795.303 23.795,303 23.795.303 283 606 777 

C 2.09.3.1.0101001.0434 SUBSIDIO ALTMENTACION4DIRECOVOS 
DOCENTES 

56 sor. EDucACON 
pRE61.105 DEL 
SERVICIO 

202073001006 10.700.000 10701000 41.760 41.760 41.760 41.760 41.760 47.760 10.658.240 

MIIIIMMITI 
O 206.3.1 .01.01.001.05 AUXILIO DE TRANSPORTE 83 	000 ~111111.11.~.~ 900 000 103 460.000 l l l • l 1~11.11111111~=1 50 900 !MI 40 soo soo 	0 ~~11~11. 

C 2.09.3.1.01.01.001.05.03 AUXILIO DE T805SPORTE-000ENTES 56 SGp oDucacloN 
pREsTAcioN DEL 
SERVICIO  

20207300 0067 82.390.000 82.390.000 40.926.600 4a926.600 40926.600 40 926 600 40.926.600 40 926 600 41 463 400 

C 2.093.1.01.01.001.05.04 AUXILIO DE TRANSPORTE-DIREcTIVOS 
DOCENTES 

56 Sep EDucAcioN 
PRESTACION DEL 

ERvici0 

2020 3001006 1.070.000 20.000.000 21.070.000 

73.535.021 

9.574.020 

72105.316 

- 9.574.020 

72.105.316 
~111.11111~1~11~11=1~~~ranemmortreami■miwangErrsen~rrazz■w~.~-aw~211  

9.574.020 

72.101316 

9.574.020 

2 105 316 

9.574.020 

721 01316 

9.574.020 

72.105 	16 

900 11.495980 

1.429.705 Ell 2.063.1.01.01.001.06 112311213102:  10.073. 	15 4 .1111.11~. 74 000 003 

O 2.063.1.01.01.001.06.01 PRIMA DE SERvICIO-ADMINISTRATmos 
MOOERNTZACION 

56 scp EtmcAciON 
pREsTAcoN DEL 
sERvicio 

202073001006 73.531021 

C 2.09.31.01.01.001.0102 PRIMA DE SERVICIO-ADMINISTRARvos 
INSTUCIONES EDUCATIVAS 

56 SOR ESKJOICION 
PRESTACION DEL 
SERvICIO 

O 0730010067 434.790.637 74 000 OCO 508.790.637 .1591892 508.549.692 508.549.892 508.549.892 508.549.892 508.549.892 240.745 

C 2.09.3.1.0101.00106.03 PRIMA DE SERVICIO-000ENTES 56 scv EOUCACION 
FREsTACON DEL 
SERVICIO 

202073001006] 8.560.914.789 - - 8.560.914.789 8174.154.733 - 81 74.154.733 8.1741 54.733 8 74 154 7 3 8.174.154.733 • 6,174.154.733 386.760.056 

C 209.3.101.01001.06.04 

2.013.10101..1.08 

PRIMA DE SERVICIO-DIRECT5/OS 
DOCENTES 

CTETEEMM.2119~1.1== 

56 SOR EDUCACIIDN 
PRESTACIoN DEL 

Rvico 

2020]300100] 931971077 

1.639.063.334 

- 

1~3271M11.~1111.~EMINII~Mall~1~~&~11~~111111111=111=~1 

930973.077 832171023 

164.883.714 
Illakrzráta,m1~11111111111111■111~~!1•~~gánd111~11151M1■111111~1110131~11112~■MMIIIIMISMI~ITIMIIMI■11111~1~1111~1~~Fa  

832178.023 

164.883.714 

832.178.023 

164.883.714 

M1111111~11151M~11111111111~111,  

- 832 78 023 

1641353 714 

832.178,023 

164853.714 

Wrial~~11111111~•111111~13/111,~3011363  

B32. 78 023 

164.883.714 

96 796 054 

474 1 9 620 

0 
MI 2.09.3.1.01.01.001.08.01 PRIMA DE NAVIDAD = 

1.639.063.334 C 2.3.1.01.01.001.08.01.03 PRIMA DE NAVIDAD-DOCENTES 56 SOR EDucACION 
PRESTACION DEL 
S RVICIO 

2020730010.67 

C 2.09.3.1.01.01.001.08.01.04 PRIMA DE NAVIDADAIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SGP EOUCACION 
PRESTAOON DEL 
SERVICIO 

2020730010067 608.557.643 

3.613.820.437 

- - - 608.557.643 

3.613820.437 

28.694.143 

70254.20 
ElIWIEMMICII!IZI■Ell11~11~M■1•1~~11111~11=11~111111111Mail2=111~121=1~111~11~21=1~1111=1~11111MairrEMIM~MI 

28.694143 

70254.209 

28694.143 

70.254209 

26 694 143 

70.254.209 

28.694.143 

70.25,209 

• 28 694 43 

70 254 209 

579.853.500 

3,543,566,028 0 
C 

2...1101 31.1... 112=22MIZ IMM 
2.093.151.01.1.06.02.03 PRIMA DE VAC8C.AO4E5430CENTES 56 seP EDUCAciam 

PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2020 360 006 

C 209.3.1.0131.001.06.02.04 PRIMA DE VACACIONES-DIRECTIVOS 
DOCENTES 

56 SanED.05ioN 
PRESTAOON DEL 
s RvICIO 

2020730010067 615.241 B77 - - 615241.877 34.335.099 34.335.099 34.335.099 34.335.099 34.335.099 34.335,099 930 906 778 

A 2.093.1.01.01.001.10 TICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

2.000.000 4,000,520 6.000.000 1100.606 1.900.666 1.673.406 1.673.406 1.673.406 • 7.673.40 4.099.334 

C 

0209.3.10101002 

2.09.3.151.01.001.10.01 VMTICOS •ADMINISTRATTVOS 
MODERNIZAGON 

1:1231221~2221129121221~ 

56 SGP EDUCAcioN 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2020]3001007 2.000.000 - 4 000 O. 

MSERIMITI~IIIMM~IIIIIIIII■!=■=~91~1~1111CFM1=1111~!=!h• 
- 6.000.000 1900.666 1100.666 

  y 
~rm ■~m ■ITAirEl iFIDMsmmi■i1171~!~

ffEIoFMi~~I=aEgl 
1.673.406 

~.1fihr • 

- 673 406 

!Ma•pAFAE»,1!rM 

1.673.406 - 1 6 	406 4.099.334 

C 
M 23911.010103206 

2.09.3.1.0101932.06.03 
= 

PRIMAS EXTRA0R1050906S-000ENTES 56 scp 69.4006 
PREsTACoN DEL 
sERvicio 

2020730010067 321.000 321.000 13.860 13.860 13860 13.860 13.860 13.860 307.140 

C 2.09.3.131.01.002.0504 PRIMAS EXTRAORIONARIAS-DIRECovos 
DOCENTES 

seP 6104.401061 
PRESTACION DEL 
SERViCIO 

20 0 	10067 64.200 64.200 - • - 64.200 

A 2.0611010150231 BONIFICACION PEDAG 	ICA DOCENTES 
PRESCOLAR, 5000305 MEDIA 

4.450000.000 - 4450.000.000 1975602.785 1970.602.785 1970.602.785 1.970.602.785 1.970.602.785 970 602 765 2.479.357 2 5 

C 2093.1 .01.01 .002.31.03 BCNIRCACION PEDAGOGICA-000ENTEs 56 soP EDIXAcION 
PRESTACION DEL 
S RVICIO 

2020730319067 4,50.060.0w 4450.000.000 1.970602.785 1.970.602.785 1.975601785 970.602.785 1170.602.785 I 970 602 785 

2.258.696.654 

2 479 397 215 

603.079.760 
A 239.3.1.01.01.002.32 SOBRESUELDO DOCENTES Y 

DIRECTIVOS DOCENTES PRESCOLAR, 
BASICA Y MEDIA 

2.921.776.414 2.921.776.414 2258.696.654 2.251.696.654 2 258 696 654 2.258.696.654 2.258.696.654 

C 2.093.101.01.0023203 SOBRESUELDO-00CENTES 56 SGP EDUCAC1oN 
PRESTACION DEL 
S RViCIO 

2020730010067 235400.000 • 235.400.000 105.7920 65 - 105.792.065 105.792.065 105.792065 065 105.792.065 - 105.792,065 935 129.607935 

C 2.09.3.1.01.01002.32.04 S008ESUELDO-010ECTIVOS DOCENTES 56 sOP EDucACION 
PRESTACION DEL 
SERVIO° 

2020730010067 2686.376.414 • - 2.686376.414 2152.904.589 2152904189 2.152.904.589 2152 904 589 2.152.904.569 - 2.152.904.589 533.471.825 

A 20310102 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NÓMINA 

62.969.276.646 138 000 000 3.635.710.839 51471.565.807 11025.191877 15025.191.877 14990.705537 4 960 705 537 14.960.705.537 14 960 705 537 44.446.373.930 

A 2.09.3.1.0102.001 APORTES LA- SEGURIDAD SCCML EN 
PENSIONES 

20.599.771,041  635.710.839 16.964.060.202 927.868.700 927.868.700 . 	927668.700 927 668 700 927.868.700 927868700 1603619 502 

C 2093.10102.001.01 PENSIONES-ADMINISTRATMOS 
6300EFINTSACION 

56 seP EDUC4CION 
PRESTACION DEL 
sERvico 

202073. .67 154526.379 - - 154.526.379 107.537.900 107.537.900 107.537.900 107.537.900 107.537.900 - 107.537.900 46 988 479 

PENSIONEs-ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

50 sGll EDucACION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

.073001.67 1.081.199.600 1.081.191600 820.330.60 820.330.800 820330,800 820.330.800 820.330.800 820.330.800 250 868 800 

C 256.3.1 .01.02.001.03 PENSIONES .DOCENTES 56 SSP EcmcacoN 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

2021073. 0.7 10.404.831.543 2 000 000 000 8.404.831143 8 404 831 543 

C 2.09.3.101.02.1.04 PENSIONES-DIRECTIVOS DOCENTES 56 SOR EDUCACI011 
PRESTAcoN DEL 
SERVICIO 

20207300107 8.959.213519 • 1.635.710.839 7.323.502380 - - 2 502 680 

O 2.09310102002 APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN 
SALUD 

22.612390.874 22612.390.874 663.605.200 663.605.203 663.601200 663.605.200 663.605.200 663.605.200 21.948.765.674 

C 209.3.1010200201 SALUD-0DMINISTRATIVOS M000RN200ION 56 SO9  EDDO9.c. 
PRESTAOON DEL 
sERVCIO 

2020730010067 109.484.391 109.484.581 76.181900 - 76.1 81900 76.168.993 6 188 900 76.188.900 76 88 900 33 295 781 

C 2.09.3.101.0200202 SALUD-ADMINISTRATIVOS 
INSOTUCIONES EDUCATIVAS 

. scP E...ION 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

202073001006 765855.500 765.855.500 587.416.300 - 587.416.300 587.416.300 56 416 300 567.416.300 587 4 6 300 78 439 200 

C 2.09.3.131.02.002.03 SALUD-DOCENTES 56 scp EDucAcioN 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20207300 0067 11.705.435.485 11.705.435.485 - - - 05 435 485 

C 

0209.3,10102.003 

20.3101.02.002.04 SALUD-DIRECTMOS DOCENTES 

12=1:32~~1IIIIM 

58 scP EwcAcIoN 
PRESTACION DEL 

ERvC0 

20207301006] 

~111•111 

10.031.615.208 - - 10331.615.208 - - 

100 629 115 1..629.115 
111111111~111~~1111■=111~112311311111~41.»,  

Iffl 629 1 5 

O 03 615 208 

irá, NI~IMM 13800... ~11111111~...11041LY ~r1IMaffil■Mili.x.,u ti 11=1:1711~ 
32 980 680 

C 2.063.1.0102.00301 CESAN-DAS:ADMINISTRATIVOS 
MODERNIZACION 

SOR 61111..C1011 
PRESTAciON DEL 
SERVICIO 

2020730010067 133609.795 • 133.609.795 100.629115 100.629.115 1..629.115 

C 2.09.3.101.02.003.02 CESANTIAS•ADMINISTRATIVOS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

56 seP MucAcioN 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 

20 0 300 006 1.334.102.387 8 000 000 1.472.102.387 1.149.324962 1.141324.962 1.0841138.622 1.084.838.622 1.084.838.622 1.084.838.622 322.777.425 

A 2.063.1.01.02.004 APORTES A CAJAS DE COMPENSACION 
FAMILIAR 

6.624.341.117 6.624341.117 5.334676.500 5.334676.503 1334.676.500 5.334.676.500 1334.676.503 5 334 676 5(10 1289.664.617 
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TIP CooP60 PRESUPUESTAL COP630 6P REDUCC/06 S C6601706 CONTRACRSINTOS . .• . : 	... .. - 
E .0911 0102604.01 CAJAS DE COMPENSACION - 

ADMINISTRATIVOS MODERN2ACION 

CAPAS DE COMPENSACION - E 

2ozoncom C067 CSF SALDO 60 
COMPROMETER 

ADMIN.P790396rTUCKSIES
EDUCATIVAS 

2020730010067 449,gpg,BO0 
949.408.600 343.730.100 - 30.1.]30.100 343.730.100 343.]30.100  343.730.100 - 30.1.]30.100 105.678700 

209.3.1.0102.004.04 

COJAS DE COMPENYZION -DOCENTES 

CAJAS DE COMPENSACION -LBRECTNOS 

56 

55 

2660731/10UP 

20207300 0867 

2.063.10102105 

DOCENTES 

APORTES GENERALES AL SISTEMA DE 

7 521.553.61 ] 
521.553.617 0.11.088200 - 411.088200 431.088.200 

200.31.01.02.005.0 
RIESGOS LABORALES 
SRL-ADMINISTRATIVOS MODERNVACKKJ 56 2020 3001006 

395.075.482 
395.075.482 14q.DB3.800 - 144.093800 144.093.800 144.093.800 144.O93.8W 144.093.800 250.981.682 

20s.3.10102005.02 

STA 
V C 

209.3.1.05.02.005.03 

ARL-ADIAIN.TRMIVOS INSTEN. 	ES 
EDUCATIVAS 

SRL-DOCENTES 

56 

56 

P 
AC 

20207300 0167 222610.064 
222814.064 139]30.069 - 139.]30.000 129.730.00p - 139.730.000 139.730.000 

2 893.101 02.005 04 SRL-DIRECTIVOS DOCENTES 56 

STAC 

P 

20207300 C067 

20207303 

. 

A 06.3.1.0 	02 

STAC 
0067 

PRESTACroN  
SERVICIO - 

SERVICIO 
EgICJ.CIOH 22230010067 

- 

C 209.3.10102.006.04 ICBF-0IRECTN0.5 DOCENTES 56 

PRESTACION  
ERVICro 

SGPEDUCACON 

4200.779.700 
339O61fi.BW 

 
4200.779700 

sERVICp 

202073001006] 354.942,144 

- 
• . 

1.675.530979 MODERNPACpN 608010STAC 

sGPE 

. a . 669.718.400 

EDUCATIVAS 

5E 

ST 
SERVICIO 
SGP EDUCA.. 

56 

M 

PRESTACION DEL 
SERVICI 
SGP EDUCACION 
PRESTACION DEI_ 
SERVICIO 

2029730010007 

2020]3001006) 

701876.200 

64.854.550 

- - 

_ 

701.8]6.200 565.919,705 - 565.919.700 565.919.700 - 585.919.700 565.919.700 - 565.999.700 135.956,500 

3 	- 	' 	' 	00 PPORTESAUESAP 

• 64.854550 55.774.300 - 55.774.300 55.774.300 _ 55.774.300 55.774.300 

~Mal 

55.7]4.300 9080.250 

8 56 SGP EDUCAC■06 
2.345620.204 

2020730010067  11 1s e 	1  • 669.718.400 6§97/8.400 

4.959.400 
-.1.1661.11, 

4.959.400 
PRESTACION DEL 
SERVICIO 
SOP EDUCACION 

- 669.718469 
669.718 

4.959.469 
1.67 	1804 

2.088.625 

EDUCATIVAS PRESTACION DEL 
S RVICO 

20207300 0067 1.5]1.Bd1.429 
1.577.841.429 

- 47.065.000  43.065.000 43.065.000 1.528.776429 

PRESTACON  

sGv
VIGIo  
EDUCACION 

2020730310067 

20 07300 0067 

701.876.200 
]01.876.200 565.919.700 

2093.1.2.2.009 APORTES A ESCUELAS M1)USTRW.ES E 

PRESTACroN  
SERVrop 

.  

- 

1647.276.323 
184).276.323 1.3380,52.100 - 1.338.452.100 1.338.452.100 

56 

STAC 
SERVIO. 
SGP EOUCSCION 

2020730010067 13294269 . 

C 

ADMINISTRATIVOS INSTITUCONES 

APORTES  

PRESTACI0N DEL 
a010067 

 
112 508.800 

- 112508.800 06,014.500 86.24.569 86014.500 86,014.500 86.014.SW 

C 2.09.3.1010200904 

DOCENTES 

4PORTESNJSTITATOSTECNICOS- 56 

ST C 
SERVICIO 
SGPEa1C4CICN 2028730010067 

" 

A 2.003.1.01.03 REMUNERACIONES PIO 

119.695.923 

A 209 .3.101.03101 

CONSTITUTIVAS 
DE FACTOR SALARIAL 3.531.281943 

3.531.287.943 291/.234.636 - 2.911.234.636 2.971.234.636 - 2911.234.636 2.971234.636 - 2.90.234.636 554.053.30] 

C 209.3.1.0103.1010 

BONIFICACIÓN ZONA DE OIFICIL ACCESO 
DOCENTES masca." BASCA Y MEDIA 

BONIFICACION ZONA DIFIL ACCESO-  56 SGP E010ACIOS 

604.408.161 
094.408.161 6)9319947 

C 20911.01.03.101.04 

DOCENTES 

PONIF1CACION ZONA DIFICIL ACCESO. 56 

FRESTACIO9  
ERVICp 

2223691006] 654908161 

A 209.3.1 01.03.102 

DIRECTIVOS ESTA 
SSRVICIO 

C 
SCOLAR.PRE.EPS 

C 

S A 
ERVICp 

E 
DOCENTES 

RECONOCIM:ENTO 

ST 

PRESCOLAR. 
RECONOCIMIENTO 

AD1CIONAL POR 
GESTION DRECTIVOS DOCENTES 

BASICA V MEDIA 
ADICIONAL- 56 SGP EDLICA.ION 	20207300 

10600008 

10.800660 

Etillr ADOUOCION 

DIRECTIVOS DOCENTES 

DE BIENES V SERVICKAS 

PRESTACION 
SERVICIO 

DEL 
0067 11000.06.0 

36.195.628 219 15 879 766  

• 

627 

. 

.P.P 	11  • 1.553 513 	40 37.0563 665 .11~11.1..1.11/ 

10.009.050 

.. 	—Lel. /1,466111.818 050 000 ~81/141.1hU13(111  l 	. • 	11~.6141,...10,111 • •7 	1 497 	575 

Página) de Ejecución Gasto, 30 de 19113 2024 



B IOACIONES ACUMULADAS PAGOS ACUMULADOS 
sALDO POR 

CSF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

SSF TOTAL asp 33F 

302050000 

TOTAL 

11211.566.602 

ASE 

10.417.377.282 

SSF 

257.800.000 

. 

TOTAL 

10.675.177282 

- 

0111•RonlreR 
14497401575 

1338.000  000 

TIFo 900100 PRESUPUESTAL 055cRIP0185 FF FUENTE_F COMO° BrIM AFROPINIciAL ADICIONES REDUCCIONES cREDITo, CONTRACREDITM AFRO,. DEFINITIVA 

A 2091202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 36.195128219 15179786.627 1.154.600.398 1.676.502.004 51553.513240 37.056103.665 37.056.103.665 11909.516. 

ACTIVOS 
- 23 000 009 • 838 000 000 - - - - 

- - • - 838.000.000 
A 	2.093.2.0201 
C 	209.32.02.01002 PRODUCTOS 

TABACO; 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
56 SCP 

PREsTACQN 
sERven 

EDuCAcioN 	20207=1=7 
DEL 

715 000 (100 
715.000.000 - 123.000.000 - 8313.000.030 - 

37.0561 03 665 
388.088.810 

- 

- - 

37056103.665 10 10395:51611 

- 

- 

302 350.030 1 Lal 1161602 10 417 37L2.82 257 800000 10 675 I 77282 11559 409 575 

A 	2.09320202 

Y PRODUCTOS DE CUERO 
ADQUISI ION DE SERVICIOS 

PROPIOS 2020730010070 
31480 61,219 

770. 	.000 

- 

15671781627 

5.000.000.000 

1 031 600398 

- 

1 676 502 004 

- 

50 711513.240 1 
770.000.000 

1000.000.000 

30100.000 

. 

165.168.810 

- 

135.068.810 

- 

21600.000 

- 

- 

151668.810 383/31190 

50000.090 

r 	58.531176 

C 	269.12.0202005 CONSTRUCCION Y sERVICKE DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 14 

01 RECURSOS 
ELD 
RECURSOS DE 	2020730010070 

C 

	 CONSTRUCCIÓN 

209.32.0202.005 

C 	203.3202.12.005 

CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCION y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

46 

CREDITO INTERNO 
OTRAS 	 2020730010070 
TRANSFERENCIAS 

- 58,533,176 ' • 58.533.176 - - - - 

6.284.322.144 6.213.722.144 55.100.000 6268122144 394541633 

C 

C 

2093.20212106 COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO: SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

01 
ANOS ANTERIORES 
RECURSOS P1301,103 
ELD 

2020730010066 10.400001000 - - - 1.040990.000 9.359.010.000 8.964.460.367 - 8.964.460367 6.213.722144 70.600.000 

2.0112.02.0200S 
ELECTRICIDAD. GAS YAGUA
COMERCIO Y DISTR1BUCION: 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: V 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

30 OTRAS 
TRANSFERENCIAS 

2020730010066 7.856.780.0130 - 7.056.7801300 7858.780000 7.856.780.000 -  

. 1101740.377 

C 2.613.2.02.02.036 
El PCTRICIDAD. GAS Y AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS ACIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

46 OTRAS 
TRANSFERENCIAS 
ANOS ANTERIORES 

20207=10066 1.101740,377 - 1.101.740.377 - 

- 200.000.000 

C 2.09.3.2.0302.06 

IF.CTIREIOAD. GAS Y AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBLICION; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

52 ScP CALIDAD 2020730010064 200.000.000 
200.060000 

• 

C 2.003202.02006 
ELECTRICIDAD. GAS,' AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; sERVICKE DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN CE 

52 SGP CALCAD 2020730310066 1.2oo.00acca - 1203.0001300 1.2oclocam 1.2oaczo.coo - 

1.743830.625 1743 830.625 1743.830.625 691977383 

C 2.0.32.02.02.006 

ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTQ SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS OE DISTRIBUCIÓN DE 

52 sGP CALEAD 2020730010067 2.000.000.000 441812.416 - 2443.812.416 1.741834.533 1.743.834.533 1.743.830.625 

Z9180.486 

C 2.003.2.02.02.006 

ELECTRICIDAD. GAS Y AGI1A 
COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

54 scp.ASiGNAcl. 
ESPECIAL 

2020730010066 1.211.769.964 269.980.486 1.481.750.450 1.211.769.964 1.211.769.964 

. 231091917 

C 2.09.3.2.02.02.006 

ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO OE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 

DE SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN 

55 SDP AsGRAcioN 
EsPEciAL MOS 
ANERIORES 

2020730010066 n3.090917 233.098.917 

CT-I 	• 	• 	• 	Y • 
1280.328 - - 3.2803213 

. - 

372.987.144 - 172287144 

1280.328 

30263071 
C 209.3202.01008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
46 011355 

TRANSFERENCIAS 
ANTERIORES AÑOS 

2020730010067 

PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

 

56 SGP EDucACION 
PREsTACION DEL SERVICIO 

2020730010067 10.024.111546 
10024.113546 9993850.475 1993.850.475 372987.144 372987144 

250.003.000 

C 2.09.32.02.02.09 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 01 RECURSOS PROPIOS =0730010041 250.000.000 - 250.000.000 

142750000 38150000 181200.000 871600 000 

C 2.09.3202.02009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 0, 

ICLD 
REcuRsoS PROPIOS 2020730010063 1.500000.000 

1500.000.000 620.400.000 620.400000 142.750.000 49800.000 192550.000 

269.103.124 02901000 352.001124 264117.536 

C 2.09.3.2.0202.009 

sociALEs Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNI000, 01 

ICLO 
RECURSOS PROPIOS 2020730010064 1.320.000.000 1320.000.000 1.055.482.194 - 1.055.482.194 328.7321 94 86.903.000 415.632194 

171843.4M 

C 2.0932.02.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

ELD 
REcURSoS PROPIOS 202073001=5 528.000.000 

528.001000 354.156.580 354.156.550 

1.992271685 1511115.435 41950000 1152.865435 42591258 

C 2.0932.0202.009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

ICLO 
RECURSOS PROPIOS 2020730010067 3001000.000 • 600001000 160013031300 1557.300.742 3.557.3130.742 1944.421685 47050000 

501096 320 

C 2.0932.02.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

ICLD 
SGP CALIDAD 2020730010083 11091196.320 600.000.000 509.096.320 - 

912.560.927 

C 209.32.0202.009 

SERVICIOS  PERSoNALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

53 R13. sGP - 
EOucACION - 
CALIDAD PoR 

20207E3010063 912160.927 912.560927 

909.842946 

C 2.0932.0202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

MATRICULA OFICIAL 
SGP EDUCACIÓN 
PRESTACION DEL 

202073001=1 945.354.950 35.512= 901842.946 

28.000.000 18.000.000 44800000 1341.891837 

C 209220202= SERVICIOS PARA , COMUNI000, 
SOCIALES Y PERSONALES 

56 
SERVICIO 
SGP EDUCAC1ON 
PREsTAcioN DEL 

2020730010364 1.022291439 431.600.398 14518911337 112.0C.O.M 112.000.000 28.000.000 16.800.0130 44.801000 

250190 030 . 	/990 ••• 6.. 	1 1568 
sERvElo 

823346 2.208 1 040 990 000 1632.166 568 2 250 990000 A930.000 . 50.990.000 
2 250,990 000 2 250 990 000 6 431 176 568 

A 2.09.13 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5432.353.222 
5 432353 222 2208,823346 1040.980.00 0.682.166 568 2 250990000 2.250.990000 2 250 990 000 

2.250.993.000 - 
2 250 990 000 
2.250990000 2.250.990.000 2250990.000 

2250993.000 

6.431.171568 
A 
A 

2.09.93.0 
2.09.1306.09 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 
A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 1432253222 2201821346 1.040.990.000 8.682.166.558 2.250.990.003 2.250.990.000 

2.250990000 

C 2.093305.0906 

GENERAL 
FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE 
LAS INSTITUCIONES DE PREESCOLAR, 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010064 1210000.000 - 1.040.990.000 - 2250.990.000 2.250291130 2.250.990.000 2.250.990000 2250.990.000 

. 1431176.568 

C 2.01.310509063 

BASICA Y MEDIA 
FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE 
LAS INSTITUCIONES DE PREESCOLAR, 

scP CALIOAD 2020730010064 4.272.353.222 2.206823.346 1431.176.565 - 

BASICA Y MEDIA 

Página a Le Ejecución Gastos 304e Junio 2030 



Tipo,  

A 

CON. pREsuPUESTAL 

2.09.3.8 

DEscRiPcION 

GASTOS POR 

FF PuENTE_P 0.00250 9PRA OPACA iMICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDIT. “NTRAcREO1706 DOROP 131FMITIVA OSE 
COIPROMISO ACUMULADOS 

sSF TOTAL csF 
01111:14 IONES ACUMULADAS 

sSF TOTAL csF 
PAGOS ACUMULADOS 

asp TOTAL SALDO POR 

C 2.01.9.5.03 

TRIBUTOS, TASAS, 
CONTRIBUCIONES, MULTAS, SANCIONES 
E INTERESES DE MORA 
TASAS 

50.000.000 50.000.000 - 
comPRomErER 

50000000 

A 210 

Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

SECRETARIA 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD • - 

2020730010067 50000000 - - - 51000.000 - - - - - - 51000000 

A 2.10.3 
DE MOVILIDAD 

INVERSIÓN 
20396.201213 7742022488 821.000000 821.000.000 28 135.223.701 14,003.332350 14.003.332350 11591141726 242.800000 

A 2.1032 ADQUISICION 
203962111213 7.742.022488 821.000.000 821.000 030 261313.223.701 14.003.332350 14.013.332.350 11.591.545.726 242.800.000 

11,834746.726 11.588740.726 216,500000 11.805.246.726 14134 191.351 

A 2.10.3/.01 
DE BIENES Y SERV.IOS 5 311950.000 227500.000 821.000,000 821 000.000 1539.460.000 2,833.369.646 2833.".646 

11.834.746,726 11.5817 SF 726 216500000 11.801246.726 

6312841322 
14 134.891351 

.706.090.35,1 

A 2.10320101 

ADQUISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 
ACTIVOS FIJOS 

101000.000 100.001000 200000.000 
421.984.022 242800000 664 784022 418784.0V 216.500.000 

2130.0130 COO 

A 2103201.01003 
100.000 000 100.000.003 200 000.000 

A 2.10.3.2.0101003.07 
MAOU/NARIA Y EQUIPO 100 000 000 100 000 000 200 000 000 • 

• 200 0001300 

C 2.10.3.20101.00307.01 
EQUIPO DE TRANSPORTE IDO 000000 100 000 000 200 000 000 • 

200 000 000 

A 2.10.3202 

VEHICULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y 
SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS  
M0.01116.10NES 

D9 ICDE PROPIOS 
MULTAS DE 
1RANSITO 

2020730010054 100000000 100.001000 200.000.000 - 
- • 200100.000 

200900.000 

A 2.10320201 

DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
MATERIALES 

5.211160.000 227100.000 721.000.000 821000000 5.339.460.CW 2831319.546 2.833.369946 421.984.022 242.800.000 664784.022 418784.022 216500.000 635284.022 2101010354 

C 2.101102.01.003 
Y SUMINISTROS 

OTROS 
871000000 - - 325 000 000 550100.000 106.400000 106.400.000 

C 2.10.32.02 01.004 

BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 
PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA Y 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010061 371000.000 75.000.000 300.000000 106.407000 106.400.000 
- - . 441600 

151600.1300 

C 2103.2.02.01.004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 

01 RECURSOS PROPIOS 
IcID 

2020718010091 2201:00000 101000.030 100.000.000 
100000.000 

A 2.10320202 

EQUIPO 

ADQUISICIÓN 

09 CDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSfro 

2020730010054 300000000 - 151003.000 150.000.000 - - - - 150.001000 

C 11032.02.02.005 
DE SERVICIOS 

CONSTRUCCION 
4,336 960 000 277,500,000 721 000000 491000.000 4 785 410 000 7726.969,646 2,776 969 646 421 984 022 

C 210320201006 

Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCION 

COMERCIO Y 

09 ICIDE PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANsrro 

2020730310054 450.000003 ss0000coo 100000000 700000000 
742.800.000 669784022 418784 072 216 503.000 635284022 2.067.490.354 

700.1300.00) 

C 2.103302112.098 

DlSTRIBUC.N, 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS YAGUA 
SERVICIOS 

w 500 PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANSTO 

2020730010054 300.000.000 130.000.000 170.000.000 55.257811 55.257,811 42210.478 42210.478 42.210478 42210.478 1147421 89 

C 2.10.3.2.02.02.00.3 

PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010061 1.103.000000 - 175000000 1.275000.000 980.000.000 - 980.000.000 - - - - 
295.000.000 

C 2.103212.02.CW 

A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010062 - /00.0I30.000 2001130100 ' - - - 200.000000 

.-- 1 

C 

2 10 3202.02.008 

A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
	PRODUCCIÓN  

09 cnE PROPIOS 

TRANSITO 
muLTAS DE  

2020730010054 140.000.000 - 96.000.000 90.000.000 196.000000 61725630 - 63225630 7937339 7137339 7.937339 7937339 82.774.370 

2 1032.0202.009 

sERNCIOs PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PARA 

0$ ICOR PROPIOS 
MULTAS DE 
TRANsno 

2020730010062 121.0000(30 121.000.000 - - - - 121.000000 

C 210.3.2.02.02.0W 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA 

01 RECURSOS PROPIOS 
.L0 

2020730010054 1.011.960000 - 1.011.960000 961.000.030 961.000.000 191750.000 144801000 336.150.0W 181550.030 122.800.000 311350000 50960.000 

C 2.103102.02009 

LA COMUNIDAD, 
SoCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOs 

01 RECURSOS PROPIOS 
/cLo 

2020730010001 325000.000 27500000 - - 352500000 221100.000 221.800000 412001300 38.400000 84600.000 40.2oo.000 34.100000 80.300.000 130.700.000 

C 210320202.009 

PARA IA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS 

os IcDE pRomoS 
DOCTAS DE 
TRANsfro 

2020730010054 841000.000 100.000.000 176.000.000 751000000 441611205 • 445.686205 133.886.2W 51600.000 193406.205 1331186.205 59600.000 191486,205 323.313.795 

A 2 10 3 3 

PARA LA COMUNIDAD, 
SOCOLES Y PERSONALES 

TRANSFERENCIAS 

09 ICD1 PRoP1OS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2020730010062 44000000 - 44000000 . . - . - . 44.000.000 

A 2.103 3.05 
CORRIENTES 

A ENTIDADES 
15.084 241213 7.514522.488 22 593 763.701 11 169.962 704 11.169 962 704 11.169162704 

A 2.10.3.3.05.09 
DEL GOBERNO 15164241213 7514 522 488 22 598,763 701 11.169 962.704 11 169 952 704 11 169 962.704 

11.149.962.704 11.169.961 704 11.169 962701 11,428,800997 ' 

C 1103105.09099 

A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL 
APORTES A 

11084241.213 7514.522.488 22598763701 11.169/62754 11.169962704 11.161962704 
11 169.362 704 
11 169.962.704 

11.169 912 704 
11.161962.704 

11 161962.704 
11.169962704 

11.428 800 997 
11428 800697 

C 2.10.3 3.05.03.099 

ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010083 13.884.241.213 2.479.925.552 16.364.1E1765 11.161902.704 11.165.962704 111 61962.704 11.169.952.704 11.169.962704 11.169962.704 1194.204.061 

O 2.103105.09.099 

ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

09 .09 PRoPIOS 
MULTAS DE 
TRANSITO 

2020730010063 1.200.030.000 - 1.200.000.000 - - - 1200000000 

A 2.11 

APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATWAS ESPECIALES 

SECRETAR. 

33 REI SOP • 
PRoPosiTo 
GENERAL - 
PROPOSiTo 
GENERAL LIBRE 
INVERSIÓN 

2020730310083 1034596936 1034591936 - - 1034596.936 

2.11.3 

DE DESARROLLO SOCIAL 
COMUNITARIO 
INVERS/ON 

14930.484.254 1.121.901170 801920000 2301920000 14.552472424 9026.464585 9.006.454585 2.820591920 396.000 000 3.211591920 2820591920 342.650030 1161241920 1541007E139 ,_.,, 
A 2.1112 An0U1s.ION DE BIENES Y SEROSOS 

14 930 984 254 
14930 454 254 

1 121 980 170 
1.121 	170 986 

805 520 0012 2 305.920 000 14 552472 424 9 006 464.505 9.006 464 585 2 820 595.920 396.000.000 3216.595,920 2.820595 925 342 650 000 
_ 

1161245920 1546 007 839 
A 

A 

21132.01 

2113201.01 

ADOU.ICS3N DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 
SERNOS FIJOS 

66.550.000 
505 920.000 
73/10100 

2305.920000 14552.472,424 
140410000 

9006.454.585 
• 

0006.464 585 2.820 591920 356000000 3.216595.920 2,820.595,920 
- 

342.650.000 
- 

3.163.245.920 
- 

5.546.007.839 
140.460.000 

A 2.11.3.2.0101.003 MAQUINARIA? EQUIPO 
66510000 73910.000 140.461000 

A 2.11.320101.003.03 MAQUINARIA 
66.550000 71510000 140.460.000 140.460010 

C 2.11.32.0101.1303.03.02 

DE CfICINA CONTABILIDAD 
E INFORMÁTICA 
MAQUINARIA 

65.550000 71911000 140.460.000 
- 140 460 000 

140.460.000 

C 2.11.3101.01.0030302 

DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010040 - 22.610.000 22610.030 - - • 22.610.0,00 

C 2.11320101.00303.02 
PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 

01 RECURSOS PROPIOS 
0LD 

2020730010050 1050000 8.950.000 110017003 
15000100 

C 2.11.320101,003.03.02 
PARTES PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 

01 RECURSOS PROPIOS 
OLE 

2020730010055 18.150000 - 11150.030 
- 18.150.000 

C 2.111201010010102 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010056 24.2001300 - - . 24.200.000 
24200.000 

A 2,113202 

Y SUS 
PARTES. PIEZAS Y ACcESoRIOS 
ADQUISIC.NES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010057 11151000 423501300 - 69500000 - - - - - - - 60.500.000 

A 111320201 

DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
MATERIALES 

14.863934254 1.127988.170 732011000 2.305.920.000 14.412.012.424 1036464.505 9.031464.5E15 2820.595.920 396000.000 3216.W5.920 2120.591920 342150030 1161295.920 1401547139 

21132.02.01.002 
Y SUMINFSTROS 

PRODUCTOS 
303 710 000 - 187500.000 186 860.000 304350.000 141000000 141 000.000 . ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO; TEXTILES. PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

01 RECURSOS PROPIOS 
.-. 

2020730010051 - 187.500.000 46100.000 141.000.000 141.000000 141.000001) 
- - - 163.350000 
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TIPo coo330 PRESUPUESTAL oEscRiPcloN FF FUENTE_F corneo spiN AFRoP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREINTos coNTRACREoisos APROP DEFENSIVA CsF 
surarNuralaus PYVIVIV 

SSF  TOTAL csF ssF 
 

TOTAL CSF TOTAL SALGO POR 
COMPROMETER 

C 2.11.3.2.0201.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA,' 01 RECURSOS PROPIOS 2020730010052 98.010.000 
ICLO  

98.010.000 - - - 

C 211.32,02.01004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PRoPIOS 
1CLO 

2020730010056 145.200.070 145200.000 - - 145.200.000 

C 2.11.31.02.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA Y 01 RECuRSOS PROPios  
ICLD 

2020730010057 60500.000 - . 42350.000 18.150.000 - - - - - - - 16150.000 

EQUIPO 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 14560,224 254 1121 936 170 544.510 003 2 119.060 000 14107 662 424 8 865,464585 6.865 464 585 2.820 595 920 396 400 000 3 216 595 9213 2 820.595.920 342 690 000 3 163 245 920 5 242 197.839 

A  
C 

2.11.3.2.0202 
2.11.3.2.02.02.005 CONSTRUCCIÓN Y sERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS PROPIOS 

iCLO 
2020730010040 72600.000 72.601000 

72.600.000 

C 211.32.0102.006 COMERCIO S DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

01 REOJRSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730310055 1006.339254 1.900.000000 2.106.339.254 1.000000.000 • 1.0017000.000 384.227.200 384.227.200 361227200 384227.200 1.106.339.254 

C 2.11.32.02.02.007 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 
SERVICIOS FINANCIEROS Y S6RNCIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS, Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 

01 RECURSOS PROPIOS 
10.0  

2020730010057 60500.000 - 60500.000 35.622.741 35.622.741 1061549 3.063.549 3,063.549 3963549 24877.259 

C 2.11.3.2.02.02.009 
LEASING 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RERSOS PROPIOS CU 

ICLD 
2020730310039 330.000.000 330.000.000 77.383.333 77.383.333 8.666.666 8.666.666 8.666666 8666666 252.616667 

C 2.113.202.02009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 REWRSW PROPos 

1CLD 
2020730010040 638.000.000 22.610000 615.390.000 347.954.000 347.954.000 18.200000 18.600.000 37.000.000 18200.000 16.4001300 34.600000 267.436.000 

C 111320202009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECURSos PRORIOS 

iCLD 
2020730313050 1.051.00300 8.931000 1.042.100.000 891.463.333 891.4E0333 302313.786 67.203.000 369.813.780 302.613.780 59.400.930 362013780 150.636.667 

C 211.32.02.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 50 RECURSOS PROPIO s 

IDO 
2020730010051 1210.000.000 46.500.000 187.500,000 1.069.000.00 628.316.179 625316.179 224078.036 49.783.334 273.861.370 224.078.036 45.753.334 269561.370 440.683.821 

C 2.11320202.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARAD COMUNIDAD. 01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730010352 741.000.000 - 98010.000 846.010000 778.000.000 775.000.000 1500.000 7.800.000 12.300.000 4503.000 7.830300 12300000 68.010.000 

C 2.113.20202009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 0, RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730310353 373.890.000 - 373.890.000 64483.333 - 64.483.333 8,000.000 12.800.000 20800.000 6000.030 660E1000 14.800.000 309.406.667 

C 2113202.02.009 
SOCIALES,' PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, al RECURSOS PROPIOS  

n.o 
2020730010055 1.122.000.000 400.000000 1.522.000.000 974.125.000 - 974.125.000 140200.000 101.750.000 241.950.000 140.203.000 71600.000 211800.000 547.875.000 

C 111.3202.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARAD COMUNIDAD, 01 RECURSOS PROPIOS 

33.0 
2020730010056 1.388.475.000 - 1.388.475.000 525.100.000 525.100000 49.900.000 70.900.000 120.800.000 49.900.000 70.900.000 120800.000 863.375.000 

C 2110202.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730310057 351370.000 359370.000 210.450.000 - 210.450000 44450000 26.000.000 70.450.000 44.450.000 26.800.000 70450000 148220.000 

C 21112020206 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

04 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PRoANCIANO 

2020730010040 3.200.000.000 1.121.988.170 - 4.321.981170 1332,566.666 - 3.332.566.666 1.641.3171355 32.300.000 1.673.663.355 1.641.363.355 27300000 1.666.663.355 989.421.504 

A 2.12 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y 9.435.003.000 379.067..52 2.373.894.610 1.073.891680 11.114067.852 5242.314.000 5242.314.000 1.400.816.000 215.150.000 1.615.966.000 1100.816.000 204.850000 1,605661000 5.871.753.852 

DESARROLLO RURAL 
INVERSION 9.435.000,000 379067.852 2.373894.680 1073891680 11.111067.852 6242314.000 5 242.314000 1.400 816000 215.1`5.000 1615.966000 1.400.816,000 204050000 1605666000 5.871.753.852 

A  2 123 
000UISIC1ON DE BIENES Y SERVICIOS 8.93500.000 371067.852 1.073.894 6130 998.894.680 8385067.852 4,042314.000 4.042314 000 200.816.000 215 .1 50.000 415366.000 203.816.000 204850000 405666.000 5.346.753.852_ 

400000.000 A  
A 

2.12.32 
2.123201 ADOUISICION DE ACTIVOS No 

FINANCIEROS 

400.000.000 400.000.000 

ACTIVOS FIJOS 400.000.030 - 400000'000 
4000.00 
401000000 A  2.12.320101 

ESTRUCTURAS EDIFICACIONES Y 400.000.000 400001000 - 
A  11132.01.01.001 

OTRAS ESTRUCTURAS 400,001000 400.000000 
400000.000 

A  
C 

21212010100103 
212110101.0010305 PUENTES 07 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730310072 400.000.000 400.000.000 

400.000.000 

A 2.123202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 8.535.000.000 379.067.852 1.073.894.680 998.894.680 8.980.067.852 4.042.314.000 - 4.012,314.000 200.816.000 215.150.000 415.966000 200816.000 2015513.000 405.666.000 4.946.753.852 

ACTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 1220.0001000 - 134 805.000 241 750.000 1 813 055,000 4091305.000 409 805 000 - 1103.250.000 

711000000 A  
C 

2.12.320201 
2.12.32.0201000 AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730010074 800000.030 - 87000.000 7110001300 

C 2.12.320101.000 
PRODUCTOS DE LA PESCA 
AGRICULTURA, SILVICULTURA S 01 RECURSOS PROPics 

ICLO 
2020730010075 100.000.030 - 100000.000 

100.000.000 

C 2.12.32.02.01.003 
PRODUCTOS DE LA PESCA 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010373 100.000.003 • - 100.000.000 
100000.000 

C 21232.0101.003 
MAQUINARIA? EQUIP01 
OTROS BIENES 1RANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

01 RECURSOS PROPIOS 
8,31.0 

2020730010075 303.000.000 • 300000000 • 300.000010 

O 2.12320201003 
MAQUINARIA Y EOUIP01 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

17 sOP POTROS 
P.10S LIBRE 
wavERSiON 

2020730010072 350000000 - caecs.000 409.805.000 409.805.000 409_805000 - 

C 2.12.120101004 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
PRODUCTOS NIETALICOSJAAQUINARIA y 01 RECURSOS pRoPicS 

10.0 
2020730010073 75.000.000 • 751000.000 - 

75000E03 

C 2.1232.0201.004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINARIA,' 
EQUIPO 

17 SeP 07Ros 
PRoPOSITOs LIBRE 
INvERSION 

202073E010372 270000.000 154750.000 115.250.000 - - - 115.250000 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 6615.000000 3791367852 939.089 680 757.144 080 7 176 012552 3632.509.000 • 3132.501000 201515000 215.150.000 415.966000 200 816 000 204651000 405.666.000 3.543 503.852 
A 
C 

212320202 
212.3202.02.005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS PROPIOS 

10.0 
2020730010072 200.000.000 200.000000 

200.000.000 

C 2.1212.0202.03S CONSTRUCCION S SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

14 RECURSOS DE 
CRE030 INTERNO 

2020730010372 2.316.400 2.311400 • 2.311100 

C 2.123202.02.005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PRoPOSIToS LIBRE 
iNvERSION 

2020730010072 3.000000.000 757.144.680 2.242.855.320 692.855320 692.855320 1550.000.000 

C 21232.0202.005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

20 coNyENio 234 Des. 
Fil. 

2020730010074 176.751.452 - 176751.452 
176.751.452 

C 21132.02.02.007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 

17 SGP OTRos 
PROPosiToS LIBRE 
INVERSION 

2020730010372 - 359.050.000 • 359.050.000 232300.030 232.300.000 - 126.750100 

C 2.12.3.2.02.02.008 
LEASING 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010073 385.000000 - 385.000.000 
385.000.000 

C 2.1212.0202.005 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

17 ScP OTROs 
PROPOSITOS LIBRE 
iNvERSION 

2020730010072 700.000.000 493.039.680 1.190039.680 1.165.039.680 1.165.031680 28.000.000 

C 212.32.02.02000 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

20 cONvEnno 630 CE 
2021 CORT0u94 

2020730310073 200000.000 - - 200.000.000 
200.000.000 

C 2.12.32.0202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPos 
,CLO 

2020730310072 680.000.000 - 680.000.003 268 100.003 268.10000 15300.000 32.900.000 48.700.000 15800.000 32.900.00 48.700.020 411.900.000 

C 2113202.02009 SERVICIOS PAF. LA COMUNIDAD. 01 RECURSOS PROPIOS 
1010 

2020730010073 1200.000.000 1.200.000.000 768.011000 768.014000 121.916.000 135.950.000 257.866.000 121.916.030 130650.000 252.566.000 431.986.000 

C 2.1212.02.02,009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
1000 

2020730010074 180000.000 87.000000 467.000000 445.000000 445000.030 63.100.000 46300.000 109.400.000 63.100000 41.300.000 101400000 72000.000 
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Macao PassupuBsTAL 

0 	212.3.2.02.02.009 

131.scapCOR 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

FF 

01 

FUMATEF 

RECURSOS PRoPIOS 

Woloo BP 

2020730010075 

APpoP INICIAL 	40.131166 	REDUCCIONES cR OlTos 	CoNTRACR931100 	APRoP DEFINITIVA csF 
• • • • 	• 

asF 
• • 

TOTAL 
• ' 	• 	• 	• 	•

• cSF asF 	 TOTAL 
_ 	.. „ 	. 
	• C5F ssF TOTAL sALOo pOR 

A 21233 
2125.305  

SOCIALES Y PERSONALES 
TRANSFERENCIAS CORRIENT01 
A ENTIDADES DEL GOBIERNO 

IcLID - RIR IR 	 8.800000 , . .....• •. • •• •. • . . . A 	2.1253.05.00 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO ' 
GENERAL 

ICLD 

... 0.00 1~~11111.111~1. 
500.000000 

500.000000 	 - 

:: ..". 0'.); 
1 300 000 000 

300 000 000 

75.000.000 
wm-allIrsamk... ": 

1/25000.000 
. 

1.200.000.000 1.200.000.000 

.......„...... 
12130000.000 

.„.... .. .. .. ... • 
1200.000%0 

.... .. .. .. c.., 
1200.000000 

„... 1,1 000 
.. ... 000 

1 200.000.00) 

• • • « • • 

C 	2.123,3.05.09,099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

eow •ee 

525.000.000 

A 213 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 

RECURSOS PROPIOS 2020730010073 

447 834.567 	461.971795 57 74 	80 • . 
- 111116.1.7 	

• 

• • 

1.200100.000 521030000 

2 	; 	0 
E2512 1= 

A 	2.1332.01 

A 	213.3.2.01.01 

40011.10K/N DE ACTIVOS NO 
=I 

1111F1~1911MEME11~111~1~111MIIMMEMEZIML, 
11111,11~1-11/1~1rAwww.A111=11~1•1~urbillMwilreffrol~k....A., 

.' 
15...~.11.~..111A~111~ 

.... 	81 490300.000 7 	535 1 a 7 	m 
FINANCIEROS 
ACTIVOS FIJOS 

111~~1~-x.".~rivilta,I. , 
ria,746.._.41,  520500 	1 .• . 

	
• : 535 .. e 700.000 65 	535 14 594 397 ...A 3 

1.813.425.346 

2.13 .32.01.01.001 03 2.500000 000 	855613.409 
In 

 
2.1332.01.01001 

1 754 	653 	1 599 409.756 

- 

C 213.32 01.01.001.03.05 PUENTES 01 
500000 000 

Ill 
 

1 754 11 	653 	1 	401756 
3 

1 599 	756 RECURSOS PROPIOS 
icLD 421 403 975 	571596.0 1 599 409 756 C 2.133.20101001.03.05 PUENTES 24 RECURSOS DE 

2020730010005 

2020730010005 

1D50.000.000 

653.623.409 853623409 
578.596.025 

C 113.3.2.01.03001.030S PUENTES 17 
CREDITO INTERNÓ 
SCP OTROS 2020730010005 

2.809578 167.190.322 
853.62 409 

C 2.133.201.01004 PRODUCTOS METÁLICOSJAAQUINARIA y 
EQUIPO 

01 

PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 
RECURSOS PROPIOS 
OLE 

2020730010003 

1.500.000.000 

150.000.000 

- 

50.000.000 

1671 90322 

C 2.13.32.01.01004 PRODUCTOS METALICOS. MAQUINARIA Y 
EOUPO 

01 RECURSOS PROPIOS 
1CLD 

2020730010033 150.000000 50.000.000 00.000000 
C 213.3301.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUINAR. Y 

EQUIPO 
01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2020730010058 150.000.0W . 31984.410 14015.590 

100.000.000 

A /135202 
	  ACTIVOS  

ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
13237.834.557 33.035356.386 3 25 741 780 1.267.543.717 58.836.38/016 46055417539 41051417539 

114.011590 

C 
2.13.32.0201 
213.32.0201.003 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES RECURSOS PROPIOS 2020730010003 

105000000 
101001000 

IIIMIZZIM~MIIMIIMM!ffil 49 285 932 
49 285 932 

55,714.068 
51714068 

12162.558535 520501000 2.6e3.058.535 12.162558.535 4967303 12.651251535 12.780.971677 

55 714 093 

c 
111320202  

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 
ICLD 

1.417.543.717 
..~1117111~~11 

2 403 975 
4  780. /4.3.8 45 .0.417. .055.417.339 1500.0130 12.681058 535 1 .162551 	5 490701000 

51714068 

2 13.3 2 02 02005 
A0011510E. DE SERVICIOS 

CONSTRUCCIÓN 
O 

01 

RE,A,L, P0OPIO,  
ICLD 

RECURSOS PROPIOS 
IcLD 

2020730010003 

2020730010034 

13 834 567 
5.53.03.03 

4059.742.215 

33 108.356.385 

C 2.13.320202.00S 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

6.496.139.742 

1059.742.215 

14%131742 

6.009.742215 

6.496.13/742 
1 A ,o• 	.8:1s 
1075.258.960 6.075.258.960 6.075.258.960 

2553 	535 
6071258.960 

1061742.215 

2.7 	25 

C 

C 

2.1352.02.02035 

2.113212.02.005 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN  

RECURSOS PROPIOS 
19.0 

2020730010056 - 

zooacoo.oco 

- 35 984 410 31984410 35.984410 35.984410 

2000.000 000 

- 

2000.0.30000 

. 

2.000.000.000 2.000.000.000 

C 

2.13.3.202.02.005 

2.13.32.02.02.005 

CONSTRUCCION Y SERVICIOS  DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS PROPIOS 
CLD 

2022730010025 723.401975 
- 723403.975 721281714 723282.714 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCON 
14 RECURSOS DE 

CREDITO INTERNO 
20207300100O3 2.061570 

2061.570 - 
121.261 

2.061 570 2.487.705.770 
CONSTRUCCIÓN Y SERNCIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

RECURSOS DE 
CREDITO INTERNO 
RECURSOS DE 

2020730010033 

2020730010034 1892.800.815 

2.487.705.770 

1892.800815 

251.658182 

1809.968 399 

251%8.582 

5601988.699 1461111.769 

2 231047.188 
C 

C 

C 

2.133.2.02.02.005 

2 13.32.02.02.005 

213.32.0202005 

CONSTRUCCIÓN O SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 

CREÓ. INTERNO 
RECURSOS DE 2022730010014 7.932.227.101 7.682.227.101 

1.466.111.769 1.416.111369 1.466.111.]69 82111.915 
CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

14 

CREDITO INTERNO 
RECURSOS DE 2022730010025 

11.064.561584 11.064.5%184 11064.563.584 
7.682.227.101 

17 
CREDITO INTERNO 
SCP OTROS 
PROPOSITOs LIBRE 

2020730010003 5/35.115167 

11.064563584 

1.000.299.725 
6.531415.192 0.541.964.641 5.041.914141 

• 

738.963.525 
C 

2.13.3202.02(05 

2.13.3.2.02.02.005 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE , 
CONSTRUCCON 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
INVERSION 
SGP OTROS 2020730010034 

62 5 6 043 4.062.518.043 4057.011.113 4057.011113 

738963525 738.963.525 738.963.525 493.450451 

L 3202.02.005 

CONSTRUCCIÓN PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 
SCP OTROS 2022730010025 

4.000.000.000 
53011.113 57.011.113 57.011.113 57011.113 5.936/30 

C 2. 	.2.02.02.005 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRCCION 

SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION 

PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 
CONVENIOS N'0945 2020730010034 1.220204123 

1 270 29 R35 1270.291R35 

1.221204823 

1.270.291535 

1220.204.823 

1.270.291.535 - 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

DE 2021 MIN 
INTERIOR SACUDE-FE 

TASA PRODEPORTE 2020730010034 2.2513.492,998 2.258.492998 1.680727.651 

1.229.204823 

1180327.651 

364000.000 364000.000 364.000.000 314000.000 

2.133202.02006 COMERCIO Y DISTRIBUCIOM RECURSOS PROPIOS 
1CLO 

2020730010003 

- 

450.000000 190.000.000 190.001003 

1.537.058.166 1137.0111% 1.532058168 1137.058. 68 577.761347 

.13.3.2.02.02.008 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
EL CTRICIDAD. G. Y AGUA 
S ERNCIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVS:30s DE 

RECURSOS PROPIOS 
101.12 

2020730010003 

450.000.000 - 
- - 260030.000 

C 2.0202008 SPERROVIOD't0sCPNRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCON 
SERVICIOS PARA LA 00IAUNIDAD, 
SOCIALES R ARA  

01 	
1010 

01 

RECURSOS PROPIOS 

RECURSOS PROPIOS 
la12 

2020730010033 

2020730010003 

795853510 

. 

S62.961000 

- 

- - 

421 403 975 

50 000 000 

- 

796 853 810 421403.975 

50.001000 

952161000 

1307130 

579351000 

3.307.130 

579351000 

25018.00 2.301000 2301000 - 2.305.000 

421.401975 

46.692.870 C 2133 .02.02.009 

C 2.1332.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 20207%010033 
CLO 315.260.000 

291600 000 

148.500000 

66650000 

73750000 

46.300.000 

222250.000 

112.950100 

148100100 

66650000 

59.250.000 

31500000 

207.750010 

102.150.000 

7a 613.000 
C 213.3302.02.009 SERVICIOS PARACA COMUNIDAD. 

SOCIALES Y PERSONALES 
17 SOP OTROS 	2020730010034 496.496.000 

311261000 

495491000 

296.600000 

144501000 1445000% 
1660.000 

E 2.15320102009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP 
INVERSIÓN 
PROPOSITOS LIBRE 

OTROS 

28.501000 19.851000 48350.000 28501000 19.asozoo 48351000 351191000 

A 21133 	 TRANSFERENCIAS 
2133113 

CORRIENTES 
SENTENCIAS  Y CONCILIACIONES 

PROPOSITOS 
INVERSIÓN 

LIBRE - 

• . • . 

54 	.000 172901000 

C 
213.13.13.01 
113.3,313.01.001 	 SENTENCIAS 

FALLOS NACIONALES 
0, 	RECURSOS 

OLD 
PROPIOS 2020730010018 

Mialla rcl, 

• 

1., 
260.000.000 

■rinumnii■=11■Mg~~1~111.M 
Ell~ 

•  

I, 454111. 

._ 4 m AA. •
•
... la. • Ú • • • • Ú • 

7 	• OCO 
A 

	

114 	 SECRETARIA 

	

0 7143 	 INVERSION 

. 
1.. 

. 	...A.. 
7 	• .300,... 

. 	..ocw - - 	..... 
5 300 000 1 	3000 GENERAL 

Mg 
 	1.000000000 .1 "11111M.1.111M11" .M  

129.300000 12/300.000 21300.000 117.329.000 

	

WIEZI 	 ADQUGICON 
A 	.14. 	01 	 ADQUISCION 

DE BIENES Y SERVICIOS 
DE ACTIVOS NO 

1.1300.000.000 

•II~Il 
50 000 

_ 
72 150 000 

.... 
000 u 

996. 	1.• • 
662.000.000 

•  
1 	* 	. 
Do oco 

100 000 • 50 • • • 
37 500 LÚ 
3 	.... 	• • • 

1 	650 5.3 
16 650 ... 

Ú SU 
- 	• • .1 	8.se 

• 9C9 T.. 
:7 	.11 •bo 1.48..000 . 	Do •• • • • 	• • • • • • 	• •A ...• • • Ú ... 9N.Ar"IEROS 

,... 4 .rib..AK• •-14.• -• ,x,.. b , -, 
- - 662.500000 
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csF 
COMPROMISOS ACUMULADOS 

ssF TOTAL csF 
OSUOACIoNES ACUMULADAS 

9-91,  TOTAL csF 
PAGOS A 

su TOTAL 

• 

SOLDO POR 
qeMp <8.MC8B__ 

662 000,000 
612 000 000 

TIPO coD100 PREsUPIJESTAL OsscRipc1014 FF FLENTE_P como° BP.4 ApRoP INICIAL ADICIONE: REDUCCIONES oRBDITos coNTRACRBOrros APRoP DEFINITIVA 

1721700.000 158.000 000 662.000 000 
- - 

A 	2143.01.01 ACTIVOS FIJOS 148,000.000 
172.000,000 612.000.000 1800001000 

A 	214.3_2.01.010W 
A 	2.14.3.2.01.01.003.03 

MAQUINAR. Y EQUIPO 

°''''''''''TASU'D  

440.000.000 
90.000.0W 90.000.030 180.000.000 

180.000.000 

C 	2.14.3.2.01.01.003.03,02 
EMAQINFUOrMAIAT1C"A 
MAQUINAR. DE INFORMÁTICA Y SUS 01 RECURSOS PROPIOS 2020730010026 90.900.000 . - 90.000.000 180,000.000 

432.000.000 

A 	2.14.3.2.01,01.003.05 

PARTES, 
EQUIPO 

PIEZAS Y ACCESORIOS 
Y APARATOS DE RADIO, 

ICLD 
350.000000 - 82.000.000 432.000.000 

- 

• 432000.000 

C 	2.14.3.2.01.01.003.05.03 

TELEVISION 
RADIORRECEPTORES 

SONIDO 
ALTAVOCES, 

Y COMUNIcACICNES 
Y RECEPTORES 

DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA 
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE 

Y VIDEO, MICRÓFONOS, 
AMPLIFICADORES, ETC. 

01 RECURSOS 
1CLD 

PROPIOS 2020730010024 35(1000.000 82.000.000 - 432000.000 - - - 

50.000.000 

A 	2.143201.01.004 ACTNOS AJOS NO CLASIFICADOS COMO 208.000.000 158.000.000 50.000000 • 
50.000.000 

A 214.3..01.01004.01 

MAQUINAR. Y SOUIPO 
MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, 
ARTICULOS DE DEPORTE Y 

208.000.000 158.000.000 50.000.000 

10.030.000 

ANTIGÜEDADES 158 000 000 50.000 000 - - 50.1000.000 

A  
C 

2.143.2.01 .01004.01.01 
2143201.01.0040101.02 

MUEBLES  
MUEBLES DEL TIPO UTILIZADO EN LA 01 RECURSOS PROPIOS 2020730010024 

2013 WO 000 
50.000.M 

- 
50.000.000 

- 

. - - 

C 2.143.2.01.01.004.01.01 .02 

ORCINA 
MUEBLES DEL TIPO UTILIZADO EN LA 
OFICINA 

DI 

010 
RECURSOS pROP100 
ICLD 

2020730010026 151000100 - 158.000.000 - - - - 

16.650.000 15.853.000 32500000 208.900.000 

100.150.000 114.150.000 334.000.000 125.100.000 125.100.000 16.650.000 20.850.000 37.500.000 

37100.000 11650.000 15.850 000 32500 000 208000000 A 2143.202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 348.030.000 

ACTIVOS 100 150000 114150000 334.000.000 125100.000 125.100 000 11650000 20850.000 

A 
C 

2.14 3.02.02 
2143.02.02.005 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA SI RECURSOS PROPIO. 2020730010024 

348001000 
32.003.000 3.000.000 

51850.000 

C 2.143.2.0202.006 

CONSTRUCCIÓN 
COMERCIO Y 0ISTRIBUCION, 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS,' BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

01 

ICLD 
RECURSOS .0,1. 
43.0 

2020730010025 92.0100,000 
32.150,000 59.850.M 

- 18.000.000 

C 2.143.2.02.02M 

ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

01 RECuRSOS PRO.. 
10.0 

2022730010032 18.000.000 - 113.000.000 • - 

- - - - - 

C 2.143.02.02.009 

PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECURSOS PROPIOS 2020730010024 50.000.000 - 50.000000 . - 

14.900.000 7.450.000 7.450.000 14.900.000 7.450.000 

C 2143.2.0202000 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 

UD 
REcuRsos mon. 2020730310025 20.000.000 32.150.000 - 52151000 44.700.000 44.700.M 7.450.000 7.450.000 

22.00.00 9.20000 8.40.03 1760.000 77.60. M 

C 2143.2.02.02.009 

SERVICIOS 
 

SER"CIOSPAe°M'"'DAD. 
01 

ICLD 
RECURSOS PRoPDS ,16 2020730010026 0.000.00 68.00.00 158.000.000 0 80.4.0 - 80.400.000 1200.000 13.400.000 

46.000000 

C 2.14320202009 

SOCIAESYPRSONAES  
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 01 RECURs. PROPIOS 2022730010002 46.000.000 • 46.000.000 

4.000.000 

SOCIALES Y PERSONALES ICLD 4 000.000 41003.000 

A 2143.4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.000.0W E 
4.000.000 

- 
. , 4.000.000 

A 2.143.402 ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 
ESQUEMAS ASOCIATIVOS 01 REcURsoS PROPios 2020730010025 

40000 
4.000.000 - - 4.000000 - - - 

2.211661863 2.091563 863 101700.000 2.200253.853 4 331.368.362 
C 2.14.3.40203 ICLD 

4009529.319 1.064.941000 17 319138.114 12 988.169752 1.981161752 2.0905E3863 128.100.000 
1281000 2218.563863 2 090.563 863 109700.030 2.203.263 863 4.331368362 

A 2.15 SECRETARIA DE CULTURA 7510.008 795 
529 4 009 	319 

6864.945.000 
6.864941000 1064.945000 17 311531114 12988.169 752 12.988 169 752 2090.563 863 

717 600 000 569 500 00,0 101700.030 699 200 000 3737.114 931 

A 2.113 INVERSION 7510,008 795 
6 110008 795 2 514 21.025 11364941000 1.004 945 000 11224.220820 11 487.105 609 11.487105889 589.500.000 128,100000 637017074 

637 017.474 
A  
A 

2.1532 
215.3..01 

ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS  
ADOUISICION DE ACTIVOS NO 116.655.000 144.227.474 376.135.000 637.017.474 

- 
FINANCIEROS 

111655 000 144.227.474 376.135.000 - 637.017 474 _ - 637017.474 
472000.000 A 215.1201.01 ACTIVOS 

	EQUIPO 116.655 000 144727474 371135.090 637 017 474 
472.000.000 - 

371131000 
A  
A 

2.1532.0101003 
2.15.3.2.01.01.003.03 MAQUINAR. DE OFICINA, CONTABILIDAD 95.865.000 376.135.000 

C 2.15.32.01.01003.03.02 

E INFORMÁTICA 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

05 IC05 PROPIOS 
ESTAMPILLA 

2020730010032 376135.000 376.135,000 

95.861030 

C 2.153.2.01.01.003.0302 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

UIPO Y APARATOS DE RADIO, EQUIPO 

17 
PRocULTuRA 
600  O.. 
PROPOsiTOS LIBRE 
iNvERsION 

2020730010032 95.065.M 

20.790.000 

- 

144227.474 

- 918610W 

165.017.474 

165.017.474 

20.790.000 A 2.1532.01.01.073.05 

C 2.15.3.01.01.003.05.02 

TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 
APARATOS TRANSMISORES DE 
TELEVISIÓN Y RADIO, TELEVISIÓN. VIDEO 
Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS 

7 SGP oTROS 
PPOPDS,TOS LIBRE 
iNVERSioN 

2020730010030 20.790.000 . 20.790.000 

11000.000 

C 215320101.003.0102 APARATOS TRANSMISORES DE 
TELEVISIÓN Y RADIO, TELEVISIÓN, V.o 
Y CÁMARAS DIGITALES; TELÉFONOS 

28 CoNvE6i0 PREv lo 
NACIONAL DE 
BIBLIOTECAS DANIEL 
SAmPER ORTEGA 

2020730010032 11000.000 
15.000.000 

129.227474  

C 215.32.0101.0030502 APARATOS TRANSMISORES DE 
TELEVISIÓN Y RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO 
Y CÁMARAS DIGITALES, TELÉFONOS 

59 EsRECTACulos 
PUBLICOS LEY 1493 
DE 2011 

2020730010032 129.227.474 
129 227.474 

717.600000 581500000 109.700.000 591200.000 3.100097.457 

A 2153.202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

1793353.795 

6,793353 795 

2361954551 

2.369.984.551 

6.488.810.000 

1418.810 000 

1.064945000 

1 064.945.000 

14.587203.346 

14587.203 346 

11.487.101889 

11 467 105 889 

11.487.101889 

11.487105159 

589.500.000 

585503.000 

128.100.000 

128.100000 717,600.000 589.500 000 109.70000 699 200.000 3 100.097.457 
631.490.000 

374143359 
A  
C 

2153.20202 
2153.202.02005 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA SI RECURSOS PROPIOS 2020730010029 1.155,000.000 - 523.510.000 631.40.000 

C 2.113.0202.005 

CONSTRUCCIÓN 
OONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 

os 
ICLD  
15.. PRoplOS 
ESTAMPILLA 

2020730010032 126.750.800 698.428.359 449.035.000 374.143359 

- 
132825.000 

C 21532.02.02.008 SEE.R,VICREsIOS.PYRISRv,TAIDOS 
SERVICIOS DE

PRODUCCIÓN 

5, 
PROCULTURA 
REcuRsos PROPIOS 
LELO 

2020730010029 332.82s.000 - 132.825.000 
- • 

72900.000 

72.900.002 92.400.000 72.900.000 - - 

23.100.000 
C 2.113.202.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

05 ICOE PROPIOS 
ESTAMPILLA 

2020730010032 92.400.000 • 

C 2.15.32.02.02.008 

PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 	- 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

17 

PROCULTURA 

SeP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 

2020730010032 23.100.0W - 23100.0W 
- - 

52750.000 21650000 20.100.000 41750.000 235.685.M 

C 2.1532.0202.009 

PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PARA LA COMUNI000, 01 

4IvERSION 

RECURSOS PROPIOS 2020730010029 377.685.000 - - - 377.685.000 142.000.000 142.000.000 29.650000 23100.000 

466.250.000 422.400000 43351000 416.250000 

5 2.113.2.02.02.000 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 51 

ICLD 
RECURSOS PROPIOS 2020730010031 1.035,947220 500.000.000 - 6.323510.000 7.859.457.220 7859.457.220 7.851457.220 422.400000 4assa000 

SOCIALES Y PERSONALES 10.6 
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79601  

C 

como° PRESUPUESTAL 

2.1532.0202.039 

066cRipcm6 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

66 

05 

PUENTE _F 

IcOE PROPIOS 

CÓDIGO 36114 APpopiNIC. ADICIONES REDUCCIONES CREonOS CONTRAcRPDRCs APROP DERNITIvA 

C 2.153.2.02.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 05 

ESTAMPILLA 
PROCuLTÚRA 
ICDE PROPIOS 

2020730010030 

2020730010031 

300.003.000 275761521 - - 575780521 

C 2.15.32.9202.009 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 05 

ESTAMPILLA 
FROCuLTuRA 
ic06 P0011105 2020730010032 

1200030.000 126961593 - 1321681593 

C 2.15320202.009 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 17 

ESTAMPIL LA 
RECCuLTURA 
SCP OTROS 2020730010030 

80850000 - 92.400.000 - 173.250.000 

C 2.1132.0202039 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 67 

PROPOSITOS LIBRE 
INVERSIÓN 
SOP OTROS 2020730010031 

455070000 - 455070.000  

C 215.32.02020W 

SOCIALES Y PERSONALES 

SENVOISI PARA LA COMUNIDAD. 18 

pROPoSPos LIBRE 
INMERSIÓN 
sOP CULTURA 2020730010330 

391561515 
396.561515 

C 2153212.02.039 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS RARA LA COMUNIDAD, 18 SCP CULTURA 2020730010331 

311907.060 - 311907.060 

C 219320202309 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 34 R.B. SGP . 2020730010031 

1.097.250.000 371365.767 
1.469.115767  

C 2 113202.03009 

SOCLALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 59 

PROPOSRO 
GENERAL • CULTURA 

ESPECTAcuLOS 2020730010030 

324.831.066 
324131.066 

A 
A 

21533 
2.15 3.306 

SOCIALES Y PERSONALES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
A ENTIDADES DEL GOBIERNO 

FueoCos LEY 1493 
DE 2011 

600.000.000 

70413.145 

1.495.317294 

74.411145 

2191317 294 
A 

C 

2.15310506 

2.153.305.01090 

A OTRAS ENTIDADES DE L GOBIERNO 
GENERAL 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 01 RECURSOS PROPIOS 

600000.000 
600.100/C0 1.495317.294 

1 495317.294 	  2.095317.294 
2.095317.294 

2020730010029 

C 215.3 3 0909.059 

PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES  
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 05 

010 

1006 PROPIOS 2020730010029 

1000.000.000 
1.001000100 

C 2.15330509.099 

PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 09 

ESTAMPILLA 
pRocuLTuRA 

100E PROPIOS 2020730010031 

3000130.003 42.658.647 
342.658.647  

PÚBLICOS l'UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

	 1 

300.000000 

29,  37r, 178 435 

462.658.647 

160 9,1 953 791 

- 

161033 333 1,161 033 333 

752.658.647 

452348.132.226 

A 2.16 
216.1 
	  SECRETARIA DE SALDO  

FUNCIONAMIENTO 
21012 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

1 450291 500 
1 	'''''` 

1 078994 osa 161033 333 161.033 333 2 529 285553 
2.161 202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

ACTIVOS 

201 500 
1.451291.500 

1 078.994053 
1.078.994.053 

161.033333 

161033 333 
161.033233 
161.033.333 

2.529 285653 
2.529285.553 

2,16 1202.01 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

216.120201003 
ACTIVOS 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 62 COL4u6G05- 

• 84500.000 84.500/00 

2.16 12 0202 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EOUIP01 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

SuPERVA1T 84.500000 84600.000 

216 1.2 0202.007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 62 COI-JUEGOS. 
1.450 291.500 1.071994.053 76 533 333 161033 333 2444 786553 

2.16.1 2 02 02 009 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO Y 
LEASING 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 23 

5UP.,V61T 

COL,ESOS 

71531333 71533233 

E 2161.20202.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, Lu cOLJUEGOS- 

1.450.291100 
1.451291.500  

A 2163 
SOCIALES Y PERSONALES 

VERSION 
SUPERvAIT 1.078,994.053 161.033333 917.960720 

A 2.1631 ADLDUISICIoN DE BIENES Y sERVIClos 
290 935 886 935 
290931885935 

159882959]38 959 738 1 000 000 000 449111846.673 
A 

A 

612.02 

2163.2.0202 02 

ADOUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 
.01351110N DE SERVICIOS 

290135.886935 
159 862 959 738 
159.882.959.7W 

1 000000 000 
1.000.000 000 

449 818 846 673 
449818.841673 

C 

C 

2.16320202005 

2.16320202.009 

ONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
ONSTRUCCIóN 

50517005 PARA LA COMUNIDAD, 

14 

01 

RECURSos DE 
cREOTO INTERNO 
RECURSOS PROPIOS 

2020730010043 

2020730010006 

290 935 866 935 
- 

159.882959738 
10.306.123.900 

1.000 000 000 449 818 846 673 
10.306.1219DO 

C 2.16 3 2 02 02 009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, Al 

IOLD 
RECURSOS FRO0103 2020730010007 

1.0311461300 
250.000.000 781.646.000 

C 2.163202 02.009 
IA oCLES y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LACOMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 

ICLD 
RECURSOS PROPON 2020730010006 

1.615 082 500 
251000.000 1.565 C62.500 

01 
1010 
RECuRs s PROPIOS 2020730010023 

1.865.850.030 

1620 037254 

250.000  000 1515.850.000 

C 

2.16.3 2 02 02009 

2,163.2.0222.009 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

icID 
RECURSOS PROPIOS 2020730010043 

8.620037.254 

C 2.163.202.02009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 19 

10.17 

SCP SALUD 2020730010043 

1.023.431.000 
250000.000 771431000 

C 2163202.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 21 

REDIMEN 
SUBSIE9ADo 
SCP SALUD 2020730010043 

99949.022025 24.832 654.494 
124781671519 

C 210320202073 

SOCIALES "'PERSONALES 

SERVICIOS PARA , COMUNIDAD, 22 

PREsTAcION DE 
SERVICIO 
ADRES 2020730010043 

361.356166 
361.356.86.6 

C 	216.320202.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 23 COLJUEGOS 	2020730010043 

155 595.921491 107.044.962.640 
262.640892131 

0 	2.1632.02.01009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 24 TRANSFERENCIAS 2020730010043 

3281456.716 1321282.637 6.512731353 

C 216120202009 
SOCIALES 
SERVICIOS 

Y PERSONALES 
PARA LA COMUNIDAD, 26 9cP 

DEPARTAMENTO 

s'a./ PUBLICA 2020730010006 

12.7151353.268 10.492.660.839 
21208514107 

C 	2.16.32,0202009 
SOCIALES 
SERVICIOS 

Y PERSONALES 
PARA LA COMUNIDAD, 26 sOP SALuo pUBL1cA 2020730010007 

770.431000 43000.000 
818.431030 

C 	2.16320202.009 
SOCIALES Y PERSONALES 3.675.507.6131 1.119.883,463 

4.795.391.144 

C 	2.16.3202.02009 

SERVICIOS 
SOCIALES 
SERVICIOS 

PARA LA COMUNIDAD, 
Y PERSONALES 
PARA LA COMUNIDAD. 

26 SOR 

30 OTRAS 

SALUD PUBLICA 2020730010008 

2020730010007 

533.638100 - 531658.000 

C 	216320202.609 
SOGIALES 
SERVICIOS 

Y PERSONALES TRANSFERENCIAS 378.860.000 378.860= 

SOCIALES 
PARA LA COMUNIDAD, 

Y PERSONALES 
46 OTRAS 

TRANsFERENCIAS 
2090730010007 48650101 

48.650.001 

C 	2.16320202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
ANOS 

51 DONACIONES 
ANTERIORES 

.00 2020730010037 
SOCIALES Y PERSONALES 19.60.00001D 511.329 

511321 

WF 

107,252.509 

1.063.767.984 

110.950.000 

403.000,000 

396.569 515 

62=000 

1.017.330.104 

324.831.066 

1501 061863 
1501.063863 
1501.063563 

1000.000 000 

300.000000 

201,063.863 

3C.150 388.009 
1.860.400.000 
1.860 400.000  
1A61) 400.000 

1 860.400.000 

1.112200.000 

745.200 000 

28281988.009 
28.289 988.009  
28289.988009 

28289968.009 

437 922.322 

COMPROMISOS ACUMULADOS 
ssF 

192 079.380 890 

192079380690 
192 079 380 590 
192.079381890 

192 079 380.890 

59446591,827 

119.279051.563 

2.485.052.999 

10.867.984.501 

TOTAL 

107.200.000 

1.063.767.984 

110,950000 

403.000.000 

396.569.515 

62000.0130 

1017.130.104 

320831.066 

1501.0611363 
1.501063.863 
1.501.061863 

1.000 000 000 

3000000130 

201.061863 

222.229.768.899 
1.860,400.000 
1 1360 400000 
1160430.000 

1160400.000 

1.112200.000 

748 200.000 

220169.368.899 
220.369.368 899 
220.369 168.899 

220 369 368 899 

437122.322 

1.110670.000 

909.950.000 

8 620.037254 

589605833 

64.238.971.145 

124 941.711 361 

3 141 366927 

11.577.218.855 

462.423.200 

3.101746272 

csc 

3.800100 

9.6001200 

1/050.000 

101000.000 

1 501 063 863 
1 501 063 863 
1501 063.863 

1.000 030.000 

300030.000 

201.061863 

14 812 801689 
243450000 
243,450 000 
243.450.000 

241450.000 

203 450.000 

40000000 

14 594.350.685 
14 594 350 685 
14.504 350.685 

14 594.350685 685 

36.160.000 

268.770 000 

239.000.000 

1.724007451 

110 785.833 

4 792 079.318 

5.662.259.798 

656,313.928 

709234,357 

11300000 

254.700.000 

04IGACIONES ACUMU 
ssr 

6000.000 

4.000,000 

24050.030 

27.100000 

153 847 917 305 
187 100.000 
187.100.000 
187 1011000 

117 100 000 

184.100000 

3.000000 

153 805.567305 305 
153 805 567.305 
151805 567.305 

153.805 567.305 

35800 000 

145 680 000 

121550.000 

91 400.000 

58.347.450931 

116. 891401062 

2.462509.594 

10.652.484609 

8.400.000 

174 773000 

•AS 1140,36 ACUMULADOS 
TOTAL 

9.800.000 

13.600.000 

43.100 0130 

27.101000 

105.000.000 

1,501.061863 

1501.063,863 
1.501.063163 

1.000000000 

300.000 000 

201.0631363 

168660 717190 
430 550 000 
430.550,000 
430.550 000 

430.550, 000 

387.550000 

43.000.000 

166 399.917 990 
168 399 917 990 
168 399 S17.990 

165399.917.990 

71.960.000 

414.450000 

368550.000 

1.724 007.451 

202 185.833 

61139.530.249 

122.561.662.860 

3.118.823.622 

11.361.718.962 

24.700.000 

429.473.030 

csF 

3.800.000 

1600.000 

11050.000 

101001000 

1,501 063 863 
1.501.063,863 
1501.063 863 

1.000150000 

300000000 

201.063.863 

14.812 800.685 
218 4501300 
218450.000 000 
218.450000 

2161.450100 

203450000 

11000.000 

14 594.350 685 
14.594.350.685 
14194.350,6135 

14.594.350 685 

36.160100 

268.770 000 

235.001= 

1720007451 

110.785.833 

4.792079116 

5.662259798 

656.313928 

709234.357 

16.300.000 

250.700.030 

sSF 

3,000.000 

4.000.000 

19550.000 

19.200.000 

153 18324791730S 
180750000 
180 750.000 
180.750.000 

180.750,000 

177 750.000 

3000 000 

153 806567 305 
153.805.567.305 
1511305.567205 

153.805.567.305 

35800000 

121.500.000 

110.050.000 

91.400 000 

53 347050 931 

116 891403 062 

2.462.509.694 

10652984.605 

8.400.000 

154.950 000 

TOTAL 

1800.000 

13.603.000 

31E00.000 

19200000 

105000.000 

1.501.063 863 
1501 063863 
1 501.063.863 

1.000000.000 

300 000010 

201 063363 

168.660717.990 
399 200 000 
399.200.000 
391200,000 

399 200.000 

381200000 

18000.000 

168399917990 
168.399 917.990 
168.399 07 990 

168.399.917.990 

71.960.000 

390,270 000 

353 050.000 

1.724.007.451 

202 185.833 

61139530.249 

172.561 662.860 

3.118821622 

11.361718.962 

24,700.000 

409 650.000 

SALE. POR 
COMPROMETER 

468.564.521 

262.911709 

62500.000 

52.070 000 

257.907.060 

451.785.663 

74.411145 

599253 431 
594 253.431 
594.253031 

42658 647 

551 594724 

231118.363327 
668 885.553 
661885553 
668.885.553 

84 S00.000 

64.500.000 

584,385 553 
71533 333 

338 091.500 

161760.720 

229.449 477 774 
229 449 477.774 
229.449.477.774 

229.449 477774 
10306.121900 

343.723.678 

450412.500 

705.900.000 

183 925.167 

50.542 701374 

361 356.866 

137699 180 770 

1471.372.426 

11.631295249 

356.009800 

1.631644.872 

1.119.670.000 

909.950.000 

6.620037254 

589.505.833 

4792.079.318 

5.662251798 

656 311928 

709234.357 

462.423.200 

3.105.746.272 

412861000 412.860.000 128.740000 48.680.000 177.420.000 121740.000 41680 000 172 420.000 170778.000 

378 860.020 

48650.001 

511.329 
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DEFINITIVA Arao,. csF 
0911PRON115•75 Acilmln Anos 

TOTAL csF sar 

 om InArNmEs AnuM03,945 
ssF TOTAL csF 	i 

UU.. 
ssF TOTAL SOLDO POR 

COMPROMETER 

TIPO coolOo PRESUPUESTAL DEscRircioN FF FuENTE_F coOloo emnli Arao,. INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CRED1Tos coNTRAcREENTos 
1391152 

331921.185 
C 	2.16.3.2.0201.00S SERVICIOS 

SOCIALES 
PARAD COMUNIDAD, 

Y PERSONALES 

63 SoP 
SuBsiouDO 

REGNIEN 	23207300,,,,,, - 1.791152 - - 1.795.152 

C 1 163.02.02.009 	 SERVICIOS 2. 
SOCIALES 

PARA LA COMUNIDAD, 
Y PERSONALES 

64 SGP 
SUPERÁVIT 

DE 
PRESTACION 	2020730010343 

SERVICIO SALUD. 
333.921 185 - 333.921.185 

773.311.505 

C 	2.16.32.02.02.009 SERVICIOS 
SOCIALES 

PARA LA COMUNIDAD, 
Y PERSONALES 

66 scP 
• 

suPERAvrr 
SALUD PUBLICA 2020730010007 

suPERAviT 
- 1.590297.232 1.590.297.232 816985.727 816.985.727 

16.410.695995 • 16.410.691995 • 

A 237 INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL 
DEPORTE V LA RECREACION DE1BAGUE• 

16214572746 2.010.444.272 500.000.000 18.725.017018 18.725.017.018 - 18.725.017.0113 16.410.695.995 - 16.410.695.995 

1000.000 ODO 3000000.000 
NOM  

1000.000000 
3 000 000 000 3000 000 000 • 3.000000.00D 

3000000.000 
3 000 000000 
3 op0000poo 

1000.000 000 
1000 000.000 1000.001000 1300100.000 

A 117.1 FUNCIONAMIENTO 
CORRIENTES TRANSFERENCIAS 3 030 000.000 

3.000000.000 3.000.000.000 
. 000000000 . 3 .....k.m. 000 3.000.0130.000 3.000.000 m e • 1000 000 000 

A 11713 
ENTIDADES DEL GOBIERNO A 1.000.000 000 - - 3 000.000 ... 3 000 ... .... 

1000.000.000 3.000.000,000 3.000.000.000 

3.003.000.000 

3.000.000.000 

3.000.000.000 

• 3.000.000.000 

3.000.019000 
A 
A 

2174105 
2.17110509 A OTRAS ENTIDADES DEL GOMERNO 3000.000.000 • 3.000.000.000 3.000000.000 

C 212110109199 
GENERAL 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBUCOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 

Al 
10,9 
RECURSOS PROPIOS 3.000.000000 

3.600.000.000 31100.000.600 3.090.000.000 

15,721017.018 

3.000.029CW 

13.410695.995 13410 695 995 13410.695.995 13410. 

A 117.3 	 INVERSION 
TRANSFERENCUS CORRIENTES 

11214 572 746 

13 214.572 746 

7010 444272 
2 010 444 272 

500930.000 
500.000 000 

15 725017 018 
15 725.017 018 

15721017.018 
15725.017018 
15 	018 725017 

• 15725.017,018  
• 15725017018 

13,410695995 
13 410 695 995 

13 410.695 995 
11410695995 

13410.695.995 5 
13 411695995 

13 410 695 995 
11410,695 995 

A 
A 
A 

2 17 3 3 
2173105 
217330609 

A ENTIDADES DEL GOBIERNO 
A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 

13.214572746 
13.214.572.746 

2.010444.272 
2.01 0444.272 

500 000 000 
500.001000 

15 725 017.013 
15.725.017.018 15.721017.018 11725.012018 13410.695195 11410695.995 11411695.995 

2.069.100000 

• 13.410695995 

2.061103.000 

C 11733.0109096 

GENERAL 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

01 RECURsoS PROPIOS 2020730010020 2.069.100.000 
/19 

 2.069.1001300 2.069.100.000 1069.100000 2.069.100000 2.069.100000 

1512280.000 1512280.000 1512280900 

C 2.17.13.05.09099 

AOMINISTRATNAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ic3o 

2020730010021 1.512280.000 7501300.000 500.000.000 2762.280603 2762.280.000 2.762.280.000 1512.280.000 

4.570.500.000 4570 500.900 

C 2.17.3.3.05.06.096 

ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

01 RECURSOS PROPIOS 
(OLE 

2020730010022 4.570.501000 - 4570500PM 4.570500000 4570100.000 4570.500.000 4.570.501000 

C 2.17110501099 

ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

01 REWRSOS PROPIOS 
(c. 

2020730010034 368500.000 
368500000 318100.060 368.500.000 

804.650.000 504.650.000 

C 1173.3.01010. 

ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
P030006 Y UNIDADES 

17 Scp OTROS 
P0opos605 LIBRE 
INVERSION 

2020730010022 804150.000 200000.000 1.004650000 1.004650.000 1,004.650.000 804,650.000 804650.000 

11/9141741 11389.542746 

C 2.171105.09.069 

ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

20 SOR DEPORTE 26207.010020 1.889641746 495821023 2.381363,769 2,385.363.769 2385.363.769 1.889.542746 1.889542.746 

964621249 964623 249 

C 2.17.3.3.0101099 

ADMINISTRATIVAS ESPECULES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS Y UNIDADES 

61 TASA PRODEPoRTE 2020730010020 400.000.000 564.623249 
. 964621249 964621249 964.621249 964623.249 914623.249 

1.600.000.000 1.600.000.000 

C 2.1713.05.01099 

ADMINISTRATIVAS ESPECIALES 
APORTES A ESTABLECIMIENTOS 
PliBLICOS Y UNIDADES 

61 TASA pRoC/PoRIE 2026730010022 1.600.000.000 
1.600 000.000 1.100.0003300 I .600.000.000 1.600.000.000 1.600.000 000 

187.763.914 88 200000 275 963 914 1261 228 640 
ADmINISTRA,VAS ESPECIALES 250 000 000 2.423 114.641 1 161 886 001 1 161 886 001 87763 914 92.000 000 271763 914 

187763 914 88.200.000 271961914 1261298.640 
2.18 SECRETARIA DE LAS T 1  2171184641 

2.173184.641 250000.000 2421184.641 1.161686001 3161886931 
1.161.886001 

117763.914 
187.763914 

92000.000 000 
92 ow.000 

279 763 914 
279 763 914 187 763.914 87.200 000 271911514 1 261 298.640 

A 1183 INVERSION 
Y SERVICIOS 2173.184641 250.000000 - Z423 184141 1.161.886001 11.410.672 

11 410 677_ 
A  
A 

11832 
2.111201 

ADQUISICION DE BIENES 
ADQUISICION DE ACTIVOS NO 11.410.672 - 11.410.672 

FINANCIEROS 11410672 11.410672 
A 2.18.32.0301 ACTIVOS FIJOS 11.410.672 

11 410 672 11.410672 
A 
A 

118320101.003 
2.18.32131 01.003.03 

MAQUINARIA y EQUIPO 
MAQUINARIA DE OFICINA. CONTABILIDAD 

11.410 672 
11410.672 

11.410.672 

. - - 11410172 

C 2.18.12.0101.003.0302 

E INFORMÁTICA 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 01 RECURSOS 67037106 2020730010035 11.410.672 - 11.410.672 

167713.914 88.200000 271963.914 1249.887.968 

A 2.1832.92 

PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

icto 
2161.771969 250.001000 2.411271969 1.161.886.001 1.161 886.001 187763914 92.000.000 279763.914 

187.763 914 88 200 CICKI 271963.914 1249 887,960 
ACTIVOS 254 000 000 2 411 773.969 1 161 086,001 1 161 886 001 117 763 914 92000000 279 763 914 

165163.914 119.263.914 46.000.000 165.263.914 368.424128 
A  
C 

11832.0202 
2.1112.02.02008 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
SERVIO°. PRESTADOS A US 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN  
SERVICIOS PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

01 

01 

REGIR.. PromOs 
bar/ 

REC127203 76137103 
ic.30 

20207380126, 

2020730010031 

2.161 773 969 
866.410.129 

46.800.000 

2501100.000 - 1.118.410.129 

41.800.000 

751.986.001 751.986.001 119.263.914 46.000.000 

65300.0130 

- 

36.200.000 25.300.000 61100300 

4.8001300 

233.320.403 
C 2 1112.02.02.008 

C 118.110202.008 

PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

01 RECURSOS 000003s 
(CID 

2020730010037 416.520.403 
416.520403 183.201000 181200.000 31200.000 21101000 

1.200.000 

C 118.32.0202.006 

PRODUCCIoN 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 REcuRsos pRoPIOS 1020730010035 1.200.000 

r.133 
 

1.200.000 

38.100.000 

- 

23 400.000 14700.000 38.100.000 181943040 

C 2.113.2.02.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARAD COMUNIDAD, 01 RECURSOS 980972S 2020730010037 364 343.040 

364343040 175.400.000 175.400000 23.400.000 14.700000 

8.900.000 2.200.000 11 100000 413.200.397 

C 2181202.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARAD COMUNIDAD, 01 

COLO 

RECURSOS PROPIOS 2020730010037 464.500.397 - - - 464.500.397 51.300.000 51.300.000 1900.000 1200.000 11100.000 

7450441874 166.301000 7611745.874 20816638563 

A 2 19 

SOCIALES Y PERSONALES 
SECRETARIA DE AMBIENTE V GESTION 

ICLI) 
32185615 617 13912247542 7684331302 9084331302 44697 263459 24 080.624896 24.0130 624 896 7.491273.428 182500.000 7681773 428 

].450.445.874 166300.000 7 616 745 874 21616638563 
DEL RIESGO 

11912247142 7 684335 302 9.084331302 44.697263.459 24080.624.896 24 080 624 896 ].499.2]3426 427 182 500 000 7681771428 
206 031 739 2 166 300 000 7 372 331 739 16 634 859.007 

A 2.19.3 INVERSION 32.185015.617 
8 318596 077 7184.335,302 9084.335302 22.010496.077 5375637.070 5 375 637 070 2 211 031 739 182 500.000 2 393 531 739 

6.834659.007 
A  
A 

21912 
11912.01 

ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
AOQUISICION DE ACTIVOS NO 

15 091.800 000 
1325.800010 4281.888541 1.700.000.900 3.500000.000 5.807.688.541  

- 1876.000.000 
FINANCIEROS 

FIJOS ACTIVOS 176.000.000 1 700 000 000 - 1 376 000 000 
- 

- 1 876 000,000 
A 219 3.20101 

MAQUINARIA 1' EQUIPO 176000 004 1 700 000 000 . 1.871 300.000 1 876 000000 
A 1193207.01.003 

EQUIPO DE TRANSPORTE 176000.000 1.700000 000 1 876 000 000 

I 

- - 1.876.000003 

1931.688.541 

A  
C 

119.32.01 01003.07 
2.113201.01.003.07.01 VEHICULOS AU7000TORES, 

REMOLQUES V SEMIRREINOLOUES; Y 

01 //E PRoPos 
so9RETAsA 
BomBERIL 

2020730010060 176000.000 - - 1.700.000.000 1.876.000.000 

SUS PARTES. PIEZAS Y ACCESORIOS 
3 149.800,000 4.281688.541 3 500.000.000 1931.688541 

- - - 
3931.688.541 

A 
C 

2.1632.0303 
2.1132.01.03.001 

ACTIVOS NO PRODUCIDOS 
TIERRAS Y TERRENOS 01 77.6606 6771006  2020730010012 3 1 49.800.000 4281.888.541 3.501000.MM 3.931183.541 - - 

2206.031.739 166.300.000 1371331,739 10827170.466 

A 2.1132.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

iCAD 
11.7161100.000 4036.807.536 5.984.335.302 5.584.335302 16.201807.536 5375.637070 1375.632070 2211031.739 182100000 .2.393531739 

- - 2 155 112 874 
ACTIVOS 

PM 300.000 707,298 784 1 770615,910 2.339 612874 184 500 600 184 500000 
• 488.641392 

A 
C 

216.320201 
21132.0101.002 

MATERULES Y SUNIINISTROS 
PRODUCTOS ALIMENTICKIS, BEODAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 

07 1027 PROPIOS 

so.aETÁsÁ 
BOMBER 4 

2020730010060 
3.103.000 000 

220.000600 268.649.392 488.649.392 • 

Y PRODUCTOS DE CUERO 
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C 2.19.3202.01.002 PRODUCTOS AUMENTICIOS, BEBIDAS Y 

Fr 

17 

FUENTE" 

se,  OTROS 

cO.00 Spim 

2020730010060 

AFRO,. INICIAL ADICIONES REDUCCIONES cREDITos CONTRACREDITOS APOoP DEFINITIVA 

E 2,19.320201,03 

TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 01 

PROPOSITOs LIBRE 
INVERSIÓN 

RECURSOS PROPIOS 2020730010011 

100...000 1120.030000 

C 2.1932.02.01.003 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINAR. Y EQUIPO) 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 01 

IcLO 

RECURSOS PROPIOS 2020730010012 

275000000 103.000.000 175.000000 

C 2.19.3.2.02.01.003 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 01 

ICL0 

RECURSOS PROPIOS 2020730010018 

275.000.000 - 100.000000 175000000 

C 2.19.3.2.02.01603 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA,' ECIUIP. 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 07 

1.0 

COE PROPIOS 2020730010060 

132.000.000 125000.000 7000.000 

C 2.1132.02.01.133 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINAR. Y EQUIPOI 
OTROS BIENES TTMNSPORTABLES 17 

SoBRETASA 
BOMBERIL 

SGP oTROs 2020730010060 

166000.000 400000.000 565.000.000 

C 2.19 32912.01003 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
OTROS BIENES TRANSPORTARLES 27 

COOPOSITOR LIBRE 
,NVERsION 

RENTAS CEDIDAS 2020730010019 

100001000 
101000000 

C 0123 202 01094 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINAR. Y EQUIPO) 
PRODUCTOSMETÁLIC05,MAQUINAR.Y . 

DEL SECTOR 
ELEGroco 
RECURSOS poomos 2020730010012 

320000.000 
320.000.020 

C 2.19.3.2.02,01.004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 01 

iclD 
RECURSOS PROPIOS 2020730010013 

110000.000 100.000.000 10.000.000 

C 2.19.320201004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINAR. Y 01 

ICLD 
RECURSOS P900100 2020730010010 

121.030.000 • 100.000.000 21.000.000 

C 2.10.320201.004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 01 

iodo 
RECURSOS PROPIOS 2020730010019 

110.000,020 .0(10,000 100000000 35000.000 

C 2 19 32 E2.01.004 
EQUIPO 
PRODUCTOS METÁLICOS. MAQUiNARIA Y 07 

ISLA 
icoe PROPIOS 2020730010060 

990000000 
877.036.518 112.963.482 

C 219320201004 

EQUIPO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 17 

ScraRETAsÁ 
SomBERIL 
sGP OTROS 2020730010050 

385.000000 13649.392 268.649.392 131030.000 

A 2.19]20202 

EQUIPO 

ADOUSICION DE SERVICIOS 

PROPo/Tos LIBRE 
fivERSION 

100000.000 
100.000.000 

C 2.19.22.02.02.005 CONSTRUcCION ',SERVICIOS DELA 
CONSTRUCCIÓN 

07 IODE PROPIOS 
SoBRETAsA 

2020730010090 
8 663000.000 
5577.001000 

3736 807.536 5 777 036 518 3.813 549 392 
3013.641392 

13.863194662 
2163.350.508 

C 2193.20202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 14 
ElomBERIL 
9E000505 . 2020736010019 

C 2.19.32.02.02.005 
CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCIÓN Y SERMCCS DE LA 27 

ERECTO INTERNO 
RENTAS CEDIDAS 2020730010019 

976303003 
976200000 

C 2.19320202005 

CONSTRUCCIÓN 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 

DEL SECTOR 
ELECTRiso 
o a s., . AGUA 2020730010019 

45.611121 - 45.619.121 

C 2,9.32.0202.005 

CONSTRICCIÓN 

CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 50 

POTABLE y 
SANEAMIENTO 
BA5100 
TRANSPORTE DE 2020730010019 

124160399 
124.160399 

C 2.163.202.02 008 

CONSTRUCCIÓN 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS . 

HTOCARBUROS 

RECURSOS PRoPiOS' 202073001.12 
APT0S 

 
ANTERIORES 

1661417604 
1.866412604 

C 2.19,320202.008 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS on 

CLO 

REGuRsos PROPIOS 2020720010019 

500.0(10000 501000.000 

C 2.19.32.02.02000 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVIL:10S PRESTADOS A LAS 01 

19,11 

RECURSOS PROPIAS 2020730010.0 

677.036518 877.035.518 

C 2.1E3202.02.0912 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 07 

1.0 

ICDE PROPIOS 2020730010060 

200.000.000 - 206000.000 

C 2.19.3202.02.006 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCION 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS 17 

soBRETAsÁ 
BomeERIL 
seo OTRos 2020730010060 

330000..0 900000.000 - 1230660 000 

C 3.19.32.0202.099 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

PRocOSrtos LIBRE 
,NvER.ON 
RECURS05 PROPIOS 2020730010009 

300000.000 • 300000 000 

C 2.193.2.0002.009 
SOCIALES y PERSONALES 
SERVICIOS RARA LA CON9011000, ol 

1CLO 
RECURSOS PROPIOS 2020730010011 

385000.000 200.000.000 185000000 

C 2.19 3 2 02.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. pl 

lo, 
RECURSOS PROPIOS 2020730010012 

165.000000 

1.265.000.00C 

I oa000.000 65.000000 

C 

C 
SOCIALES Y PERSONALES  
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

ICLD 
RECURsoS PRoploS 2020730010013 264 000000 

1000000.000 400.000.000 3865.000.000 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

1.01.0 
RECURSOS PROPIOS 202073001001e 

100.000.000 164.000000 

C 2.19.32.02.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 02 ICDE 

'cm 
PROPIOS 2020730010960 

110000.000 - - - - 110.000.0 

C 

A 
A 

2.19320202009 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICCS PARA LA COmUNIDAS. 07 100E 

0E11,1E4910N 
uRBANA 

PROPIOS 
SoBRETASA 
BoMBERIL 

2020730010060 

270.000.000 

297.000.003 

17_093 215617 

332.415.212 

5693.551.765 

492.415.212 

297.000000 
2.19.3 

SOCLALEs Y PERSONALES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

4 
219.3301 
219.33 0102 

SUBVENCIONES 
11,999215.617 5 279. 5279.819435 

23686.767382 
A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

11.999.215617  5279 811435 
17.279.035052 
17371036052 A 	2.11330102 004 	 SUBVENCIONES PARA SERVI.OS 

E 21933010200401 

PÚBLICOS 
POTABLE 
SUBSIDIOS 

DOMICILIARIOS DE AGUA 
y SANEAMIENTO BÁSICO 

DE ACUEDUCTO 01 RECURSOS PROPIOS 2020730010019 

11.999.215617 5.271811435 
17.279.035.052 

C 	219.3.3.0102.004.01 SUBSIDIOS DE ACUEDUCTO 
1.0 

16 SGP-AGUA POTABLE 2020730010019 

4854.000.000 
4.854000000 

E 219.3.30102.004.02 	SUBSIDIOS DE ALCANTARILLADO 

BASIC 

lo SDP-45101 

sANEAMENTO 

POTABLE 2020730010019 

2.224267009 1.500.000.000 
3.724367.009 

C 	2.1933.010200403 SUBSIDIOS DE ASEO 

BAsIco 

ol RECURSOS 

SANEAMIENTO 

PROPIOS 2020730010019 

4920.94660B 779611435 5.700.768.043 

A 	2 193 	05 	 (A ENTIDADES DEL GOBIERNO 
IGLO 3.890.080.000 

3.000.000.000 
5 094 000.000 313.732330 

5 407 732 330 

CSF 
COMPROMISOS AC0ML11.9003 OSLIOACIONES ACUMULADAS PAGOS ACUMULAD. sSF TOTAL CSF ssF ToTAL CSF ssr TOTAL SALDO 'oil 

coMPonmETFO 
100000.030 

175.000.803 

175.000.000 

7.000.000 

100000.000 100000.000 
465.000.000 

84500.000 84 500.000 
15.500.000 

320.000.000 

10.000000 

21000.000 

350009200 

112.963.482 

130000000 

100 000.000 

5 191 137 070 
712.744 731 

5 191 137 070 
712.744731 

2 211.031 739 182.500.000 2 393 531 739 2 206 031 739 166 300 000 2372.331 739 6 672.057 592 
1.850.605877 

976.200.000 976220.000 976200.000 975200.000 976.200.000 976.200.000 

45.619 121 

1241..399 

1.228.775905 1.228.776.985 955.732.739 955.732,739 955732.739 955.732739 639.635.819 

500 000.000 

831.101554 831.101554 
45.926.964 

200.0120.00) 

1 230 000.000 

300.000100 

1145120.000 114.500.000 13.000000 15.500 000 28.5001300 13.0 000 15500.000 28500000 70500 000 
43600 000 43600.000 

846.205.600 846.2..800 194 000.000 113000000 307.400000 189.000000 107.800.000 296.800.000 

21.400.000 

3.016793200 
94300000 94300.000 15300 000 1300000 24.600.000 15300.000 5.500000 20.600000 69 700.000 

103 200000 100200.000 19200.000 14.100 000 33,330.000 19.200.000 11200 000 30.500000 6.800,000 
240.499.000 240499.000 33 599 000 30.200.000 67799.000 000 37.599.000 26.200000 63.791000 251 916312 

297.000.050 

18704.987.826 
14 450 587626  
14.430.987526 

18704587826 
14.450 987 829 
14.450 987.626 

5.286241.689 
5.288 241689 
5288241.689 

5.288.241.689 
5.788 241 689 
5 2E18341.589 

5 244 414 135 
5 244 414135 
5244.414135 

5 244 414 135 
5244414.135 
5.244414.135 

3.981.779556 
2528047726 
2926047.226 

14450.987 826 14450.987826 5288241.689 5 286 241569 5.244414135 5.244414135 2821047.226 

4.532.435460 4.532.433.480 1.186.737.566 1.186.737.566 1.188.737.566 1.186.737.566 321 566.520 
1301.424753 3.301.424,753 1.2831611605 1.283.815.605 1.255.540.518 1.255540.518 422.642258 

5.611523.116 5.611.923.116 1812.462.041 1.812462.041 1.796.929.574 1796.929.574 88 844927 

1.005.206.477 1.005.201477 1 005 206 477 1.005206.477 1=208.477 100.20.477 1.994.793.523 
4.25400 007 4 254.000 000 

1 153 732.330 

64.16 de Ejecuci. Gastos. 30 ele 11104 2024 



ee PRO A 606 ACUMULA • 
ssF 

• S 
MAL e6F 

OR IOACIONFS %%U • 
ssF 

AS 
MAL e sF 

A003 seMJ18.00 
ssF 'MAL 

- 

SALDO po9 
cOMPROMETER 

11 53732.330 

660000.000 

coo/G0 PRESUPUESTAL T' DEScRipeloN FP FUENTEF 000100 9/661 ApRoP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES mai., coreTRAcRosiTes APRop DEFINITIVA esF 

A 	2.113.3.05.09 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 5294.000.000 313.731.330 5.407.732.330 4254.000.000 4.254.000.000 

C 	2.19.3.3.05.09.0% 
GENERAL 
APORTES 
PUBLICOS 

A ESTABLECIMIENTOS 
V UNIDADES 

01 REMsos 
ICLD 

PROMs 2020730010009 660.000.000 
660.000.000 

491732.330 

C 	2.19.33.05.09.M 
ADMINISTRATIVAS 
APORTES 
PÚBLICOS 

ESPECIALES 
A ESTABLECIMIENTOS 
Y UNIDADES 

132 	11001  
DELJNEACION 

PROPIOS 	2020730010009 180.000.000 313732.330 493732.330 

C 	119.3.3.05.09.099 
ADMINISTRATIVAS 
APORTES 
PÚBLICOS 

ESPE MES 
A ESTABLECIMIENTOS 
V UNIDADES Y 

URBANA 
16 SGP-AGUA 

ass100 
SANEA/RENTO 

POTABLE 2020730010019 4.254000.000 
4.254000.000 4.254.000.000 4.254.000.000 

362.400.000 241.300.000 113.920.000 351201000 891346.000 

A 220 

ADMINISTRATIVAS 

SECRETARIA 

ESPECIALES 

DE DESARROLLO 3.021001000 27500200 3.052.500.000 2.151154.000 2.159.154.000 241.300003 121.100.000 

362 400000 113 900 000 355 200.000 893 346.000 

A 	2.203 
ECONOMICE 
1NVERSION 3.025 O% 000 27 500 000 3052500 000 

3 052 500 000 
2159.154000 000 
2.159 154 000 

2 159 154.000 
2 159 154 000 

241 300 000 
241 300 e.. 

121 100 000 
121 100 000 362 400 000 111.3300 M000 

1.300000 
113 900000 
113.900.510 

355 200 000 
351200003 

893 346.000 
893344 000 

A 	220.12 
A 2203222 

AO0U1siCION DE BENEs Y sERVICIDS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

3 025 000 000 
3221000000 

27 500 000 
27.500000 3.052.500.003 2.15/154000 2.159154.000 241.301000 121.100000 362.400.000 

362 400.000 241 300000 113.900000 355 200.000 893346000 

ACTIVOS 27.500.000 
3052500.000 2.159 154.000 2.159154.000 241300.000 121.100.000 

32.550.000 53.500.000 20.950.003 32.550.000 53.500.000 

A 
C 

220.12.0202 
2203202.02.M 

ADOUISICION DE SERVICIOS 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 61 RECURSOs PROPIOs 2020730010047 

3025 000.000 
330.000.000 

330.000.000 330.000.000 330.000.000 20.950.000 

137.600.000 79.900.000 50.500100 130.400.000 768 109243 

C 22032.02.02.009 
SOCIPLLES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

ICLD 
RECARGOS PROPIOS m0730010048 2.090.000.000 

2.090.000.000 1.321.890.157 1.321.890.157 71900.000 57700 000 

171300000 140.450.000 30150.003 171.300.000 125 231157 

C 2.20.3.202.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

icLO 
RECURSOS PROPIOS 20207300100. 605.000.000 27.500.000 532.sm000 507263.843 507.263843 141450.000 30.1351000 

21.670.040.071 65 104 346.136 43 444 301 065 21 660 045 071 65.104.346.136 801 S43 880 

SOCIALES Y PERSONALES CID 
38.840561316 75.461134 138761096.182 11331.823237 21631.429.465 137 963 252 302 

102 084746 
43.444 301 065 

102084746 102.084 746 102 084 746 
102084.746 746 

1~1§.~1W11~1~1  

102.0. 746 
102 084 746 

746 102084.746 

02 0. 746 

A 4 RESERVA PRESUPUESTAL 
102084746 102084746 102.084746 

10 004.]46 102 084 746 102 084746 
10  084,746  
102014.746 

102 084 746 

A 
A 

f.1 

A 

4.04 
4 04 

404.1.202 

DESPACHO ALCALDE 
FUNCIONAMIENTO 
ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS  
ADQUISIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

1.111~11.1 

102 084.746 102.084.746 102084746 
102.084.746 10 084.746 102084.746 102084746 

102.074 746 
102.084746 

IIIMIMMI~1~.~.~ 02.004746 
102084.748 102.084746 102084746 102084746 102061746 

102 084 746 
1020647% 

102.064 746 1020147% 102.084.746 
102.084.746 

102.054.746 
102084.746 - 102.084.746 

891 517.531 

102.084.746 

1.1~1311 

746 102.084]46 

8]8.042.531  
A 
C 

404120202 
4.041202.02.009 

Er2~1~11 

ADOUISICION DE SERviCloS 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, RECURSOS PROPIOS 

%/Lo 
102084.746 102.084.746 102.084.746 

56 905 699 
SOCIALES Y PERSONALES  
SECRETARIA DE PLANEACION 

1 403191 566 
1.%3 191 566 

1111~1~11~1~~1~ 1.403.191.566 
1.403191.566 

1.403191 566 
1.403191 566 

103.191 566 
1 .403 191 566 834 911 832 

834.911 832 
56 905 699 
56 905.699 

891 817 531 
891 817531 

830 314832 
830314.832 

48527 699 
.5 7 699 

878 8 2 5 
878 842 5 

A  
A 

4053 
405.12 

INVERSION 
ADOUISICION OE BIENES Y SER,ACIOS ■ 1 403.191566 

1.403.191.5% 

- 1.403191.566 
1.403.191566 

1.403.191.566 
1.403191.566 

1.403 191.566 
1.403.191566 834.911.832 56.905.699 891.817.531 

891 817 531 

830.314.832 

830.314832 832 

46527.699 

46 527599 

578.842531 

378 842 531 A 4063202 AIDOUISIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

ADOUISICION DE SERVICIOS 1403.191.566 
1 401191 566 

93.091.433 
1,403191.566 

93.0914]3 

1403.191.566 
93091.433 

834.911.632 
90530.989 

56 905 699 
90130.989 

100.000,000 

90.530.989 

100.000.000 

90.530989 

100.000.000 

A 
C 

405.320202 
405.310202006 COMERCIO? DISTRI050ION, 

ALOJAMIENTO. SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS V BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

Ot RECURSOS PRoP105 
100 

20207300 0027 93.091.433 - 

C 4053.292 02.006 
L CIRIO AD. GAS Y AGUA 

COMERCIO? DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE:Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIóN DE 

RECURSOS PROPIOS 
icLO 

26 p 	19)20 100.000.000 
100000.000 100.000.000 100000,000 100.000.000 

100.000.000 100.000.000 101000.000 

C 4.053.2.0292.0W 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 
COMERCIO Y DISTRIBUCION; 
ALOJAMIENTO: SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE:Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICI_D 

2020]30010044 100.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 100.000.000 

1%000 OCIO 140.000.000 140.000 000 

C 4.09.320202.008 
LECTRICIDAD. GAS 	AGUA 

SERVICIOS PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 

RECURSOS PROPIOS 
ICLO 

2O 07300 00 7 • 420.000.000 420.000 000 420.001000 42/000.000 140.000.000 

20.888.166 20.888.166 20 588 66 

C 4.05.32.02.02.009 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PARA LA COMUNI000, 
SOCULES Y PERS• 	ES 

RECURSOS PROPIOS 
ICUD 

20 07300 00 5 23438.166 • 23.431166 23430.166 23438.165 20.581166 

000 7.072 
6.412000 18.412.000 18.412.000 2,610.000 4462.000 

31614766 

7.072.000 

172.021.063 

2.610.000 

137.6'26.297 

4.462.000 

23.054.766 160.681063 C 4053202.02M SERVICIOS PARA , 00MUNI080, 01 RECURSOS PROPIO 2020 500 03 6 18.412.000 

C 4053202.02009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARACA 00MUNIDAD, D 

ICLD 
RECURSOS PROPIOS 20207 93 0017 316.703.796 - 316.783796 316.783.796 316.783.796 141.406297 

62053250 58.573.150 3480100 62.053.250 

C 4.05.32.02.02.009 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNI060, 01 

OLD 
RECuRSOs 	ORO. 202073001002] 82.291850 82.2951350 82291650 82295850 58.573.150 3480.100 

65.813..0 65013430 - 65.813.0 

C 4.05.32.02.02.609 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNI000, 01 

CLo 
RECuRSOS PROPIOS 20207300 0028 73951930 73.951.930 73.951930 73.951.930 05.813.430 

81901.100 73.453.600 6612500 W.261100 

C 4 05,202.02.009 
SC1A_ES ?PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, Al 

OLD 
RECURSOS PROPIOS 202,9 pp .44 93.250 033 9325013 93.251633 93250.6 74270600 7.630500 

333 1658 19.783.333 13.125.000 6658.333 19 781333 

C 4.05820202.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNI002, 0 

ICLID 
RECURSOS PROPIO 20 p 	% 0645 24946.666 

24.946.666 24.946.616 24.9%.666 44 11125.000 

31.754.200 27.694200 4%0.000 31.754.200 

C 4%3222.02.M 

SOCIALES ?PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNI080, 9 

iCLD 
RECURSOS PROPIOS 20 07300 0046 57021.092 57.021092 57.021.092 57.021.092 27.694.200 4.061000 

485 849 616 485 049 616 485E149 616 

A 406 
SOCIALES Y PERSONALES 
SECRETARIA DE HACIENDA 

ICI ➢ 

659 957 064 659957.06 
160033.93 

659257064 
160033.931 

659.957064 064 
162 033 931 

485 841616 
109 639 983 109.639.903 109 639.963 

108709983 

109 639 983 
100.709953 

A 4.011 FUNCIONAMENTO 
162 033 931 

161103.93 161.103931 931 161.103 931 108.709.983 108.709 983 
108.709.983 108.709983 108709.98 

A 
A 

406.1 2 
.06.1202 

ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS  
ADMISIONES DIFERENTES DE ACTNOS 

161 108931 
6 	13.93 161.1019 61 	03 9 161.103931 108.709983 

108 701963 101709 983 108709 963 

406.121202 ADQUISICION DE SERVICIOS 161 103131 
161 103 931 
21169.119 

161 103.931 
25.169.119 

161 103.931 
25.169.119 

108,709.983 
25.169.119 25.169.119 

83540854 

25.169.119 

63.540.864 

25.169.119 

83.541864 

A 
C 406.1.2.02.02.008 COMERCIO Y DISTRIBUCION 

ALOJAMIENTO: SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

61 REcURSOs PROPIOS 
ictO 

21161119 

C 4.96.12.02.02.009 
LECTRICID 	. 	AGUA 

SERVICOS PARA LA COMUNIDAD, % RECURSOS PROPIOS 131934512 
135.934.812 135.934.812 135.934812 83540.864 

930 000 9301300 930.000 

A 426.1.7 

SOCIALES Y PERSONALES 
DISMINUCION DE PASIVOS 
DEVOLUCIONES TRIBUTARIAS 01 

ICLO 

R._Per.U,  RSOS PROPIOS 

930200 
930.000 

930 000 
930.000 

930000 
930.000 

930 000 
930.000 

930 000 
930.000 930.000 

376 209 633 

930.000 

371 209 633 

930.000 

376.209 133 
C 

A 

4.063704 

4063 R 
497 923 133 497 923 133 

497 923.133 
497.923 133 
497.923 133 

497 923 133 
497 923.133 

375 209 633 
376 209 633 376 209 633 376 209 633 

376.209.633 

376 209 633 
371201633 

A  
A 

4.0132 
4.0112.02 

ADQUISICIOS DE BIENES Y SERVICIOS 
ADOUISIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

497123 133 
07/23133 497.923.133 497.923.133 497.923.133 371209.633 376.201633 

376.209 633 376.209 633 376 209 633 
07.923.133 07 923 133 497 923 133 376 201633 

A 4.02320202 ADQUISICION DE SERVICIOS 
497 923 133 
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TIPO CODIGO PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FF FUENTE F 000100 BPIM AFRO,. INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CRÉDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF SSF TOTAL CSF SSF TOTAL CSF SSF TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

C 4.06.32.0202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010059 497.923133 - - 497.923.133 497.923.133 497.923.133 376.209.633 376239.633 376.231 633 - 376.209.623 

A 407 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 2986.514.857 75 469 134 2.911045.723 2910.391723 - 2910391.723 2 620 158.421 23.633 999 2.141792 423 2 625.826 031 23 133 999 2 649 460030 654.000 
A 4.07.1 FUNCIONAMIENTO 2 126 298 599 75 469 134 2 	415 2 750.779 465 - 2 750 779 465 2 479 144 186 23 133 999 2 501 780 165 2 477 613 773 23.633 999 2 501 447 772 
A 4071.1 CASTOS DE PERSONAL 15 940.003 - 15 940 003 15 940 003 - 15 940.003 15 940 003 15.949003 15.940 003 15 940 003 • 
A 4.07.1.1.01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 15 940.003 - 15 940 003 16940 003 15 940 OCO 15.940 003 - 15 940 003 15 940.003 - 15 940.003 
A 407.1.1.01.01 FACTORES CONSTITUIMOS DE SALARIO - 10.864156 - - 10164.156 10.864.156 10.864.156 10.864.156 - 10.864.156 10.864.156 - 10.864.156 

A 4.07.1.1.01.01071 FACTORES SALARIALES COMUNES 108641 56 10864.156 10.864 156 10 864.156 10.864 156 10.864.156 10864.156 10864.156 - 
C 4.07.1.1.0101.60196 PRIMA DE 0E891E10 01 RECURSOS PROPIOS 

ICLD 
2.102.288 - - 2.102.286 2.102286 2.1022 86 2.102286 - 2.102.286 2.102.286 2102.286 - 

C 4.07.1.1.01.01.001.07 BONIRCACIÓN POR SERV/CIOS 
PRESTADOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
IELD 

1.863.510 • 1.863510 1.863.510 1.863.510 1.863510 1863.510 1.863.510 - 1.863.510 

A 907.1.101.0100103 PRESTACIONES SOCIALES 6898,360 1.191360 6896 360 6 898 360 1898 369 6698.360 6.898.360 6,891360 
C 4.07.1.1.01.01001.08.01 PRIMA DE NAVIDAD 01 RECURSOS PROPIOS 

1CLD 
4 149729 - - 4.149,729 4149.729 4.149.729 4.149.729 4.149.729 4149.729 4,149,729 

C 407.1.1010100108.02 PRIMA DE VACACIONES 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2.748.631 2.748631 2748.631 2.748.631 2748.631 2.748631 2.748.631 2.748.631 

A 4.07110102 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NomtNA 

563.200 561.200 563.200 563.200 563.200 563.200 563200 561000 

C 4.07.1.1 08 02 004 APORTEN A CAJAS DE comPENsAcioN 
F AmIL 1AR 

o, RECURSOS( PROPIOS 
6,119 

250.400 250.400 250.400 250.400 250400 250.400 260.400 250.400 

C 407.1.1.10,006 APORTES OLIERE 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

187.800 187800 187.800 187.800 187.800 187.800 187,800 187.800 - 

C 407.1.1.0102007 APORTES AL SENA 01 RECURSOS PROPIOS 
1610 

31.200 31.200 31.200 31.200 31.200 31.200 31.200 31200 

C 407.110102.008 APORTES A LA ESAP 01 RECURSOS PROPIOS 
'01-0 

31.200 31.200 31200 31200 31200 31.200 31200 31200 

c 4031.101 02 009 APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E 
INSTITUTOS TÉCNICOS 

01 REcuRsos FRoPlos 
icl0 

62.600 62 600 62 600 00600 626. 62.600 62.600 62.600 

407.1.1.0103 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS 
DE FACTOR SALARIAL 

4.512647 4512.647 4.512.647 4512.647 4512 647 4512.647 4.512.847 4512.647 

4.0711.0103001 PRESTACIONES SOCIALES 4512647 4512.647 4510647 4512647 4 512 647 4512647 4512.647 4512.647 
4 071 J.01.03 00102 INDEMNIZAC ION POR VACACIONES Lp RECURSOS PROPIOS 

(cLD 
4157.693 4.157.693 4.157693 4.157693 4157593 4157693 4.157693 4.157.693 

C 407.11.0103 001.03 BONIFICACION ESPECIAL DE 
RECREACIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICOR 

354.954 354954 354.964 354954 354.954 354.954 354.954 354.954 

A 4071, ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 2.808.729 863 71890 401 2.734839.462 2734.839 462 2734.839462 839 462 2 462 206 163 23613199 2485840.162 2461873.770 23.633.999 2.485.507.769 
A 4.7.1002 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

ACTIVOS 
2108729.1663 73.890.401 2334.839462 2734839.462 2.734830462 2462006.163 23631999 2.485.840.162 2.451.873.770 21633999 2485507.769 

A 40712.0201 MATERIALES Y SUMINISTROS 80.440.629 19.272869 61.167360 
966 067 

61.167.760 
966057 

01.167.760 
966067 

61 167 760 
966 067 

61.167.760 
966 067 

61.167 760 
966067 

61 167.760  
96.067 C 407.1.20201.002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO, TEXTILEs, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODuCTOS DE CUERO 

01 REcuRsos pRoplos 
ICLD 

1.312.609 346.542 

C 4.07.1 2 02 01003 OTROS BIENES 90,45P050050Es 
(EXCEPTO PRODUCTOS mETÁLIC06 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 REcuRscs FpoPlos 
ICLD 

78.754.265 11552572 60.201693 60.201693 60 201.693 60.201693 60 201693 60201.693 60201.69 

C 407.120001.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINAR, y 
EQUIPO 

011 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

373755 373.755 - 

A 4 07.1202 02 ADOUIsiC ION C. 508010 los 2728.289.234 54 617 532  2 073671 7D2 2 673 671 702 2 673 671 702 2 401 038.403 23.633.999 2.424.672.402 2 400.7. 610 23 633998 2 424 340.009 
E 407.1202 02 006 COMERCIO Y DisTRI8IJCION, 

ALOJAMIENTO( SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

01 REcuRsos PROPIOS 
PELO 

109.430427 1..432427 1...2.427 1..430427 109.432.427 109 432.427 109.432.427 109.432.427 

C 407.100102007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEx0S, SERVICIOS INMOBILIARIOS; Y 
SERVICIOS DE ARRENDAmIENTO Y 
LEASING 

01 RECURSOS PROPIOS 

,5,0  
1302 781.051 1302381,051 1 302 781651 1.302781.051 1.127944.351 1 127 444 351 1.127944351 1.127444351 

407.120202.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS  Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS p000105 
ICLD 

958.588634 28.088.718 930.499.916 930 499.916 930.499.916 930.999.916 - 930499916 930.499.916 930.499.916 - 

c 407.120102.59E SERVICIOS PARA LA 0000NI000. 

SOCIALES Y PERSONALES 
01 RECURSOS PROPIOS 

!CID 
036 481760 14.848.732 321635026 323.635025 323.635028 227.001430 23 631999 250.635429 227001430 23633999 250635429 

407.1 20202010 VIÁTICOS DE LOS FuNcioNARes EN 
comsióN 

DI 0E00,000 P000100 
IcLO 

19.001352 11680,002 7323.280 7.321280 7.321280 6.660279 6..60.279 6.327.886 6.327.886 

407.13 TRANSFEREN6AS CORRIENTES 1 578 733 1.578 733 
A 407.1107 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS 

SOCIM_Es 
1578.733 1578733 

A 4.07.130302 PRESTACIONES SOCIALES 
RELACIONADAS CON EL EMPLEO 

1.570733 1.571733 

C 407.13.0702030 AUXILIO SINDICAL (NO DE PENSIONES) 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

1578.733 1178.733 

A 4072 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA ./• 000 .000 I Is MI s 433 • •s 000 1 	s• • • • • 1000.000 • s• .. • 
A 40721 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 

INTERNA 
1000.000 1E01110 1000000 • 1.030000 1.060.000 1.000.000 1.000.000 1,000.000 

C 4.07.22.04 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

1.000.000 1000000 1106000 1100.000 1.000000 1.000000 1000.000 1.000000 - 

A 4073 INVERSION 159266.258 159 266 258 158.612.258 155612.258 147.012258 147.012258 147.012 258 147012 268 654000 
A 407.32 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 159 266 258 151266.258 1513.612 256 158.612258 147.012.258 147.012.258 147012.256 147 012 258 654.000 
A 407.3202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

ACTIVOS 
159266.255 159.266258 156.612.258 158612258 147012258 147.012258 147012258 147012256 654.000 

A 407.320202 60601010166 DE SERVICIOS I 59 260 268 159 266258 158.612258 158612 2W 147 012. 58 47 	1 1' 	012.258 147 012.2W 654000 
E 4.07.320202005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS PROPIOS 

ICID 
2020736010089 83.871.158 83171.158 83.871.158 83871.158 83.871.158 83871.158 83871.158 83.871.156 

C 407320202006 COMERCIO Y DISTRIBUCION 
ALOJAMIENTO: SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS 1 BEBIDAS, 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS 9 AGUA 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2021730010022 601000 600.000 600E00 600 000 . 

C 40732.0202009 SERVICIOS PARA 	COMUNI080. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730310869 35091500 36091500 35.099.500 • 35099.500 24299.500 - 24299500 24299.500 24.299.500 - 

40732.02.02E09 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010071 • 31495.600 39.415.600 38.841.600 38.841.600 38.841.630 38841.600 33.841.660 - 313.841.600 654.000 

C 4073202.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2021730010022 • 200.000 200.000 291.201 200.0,0 - 
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TIPO como° PRESUPUESTAL DESCRIPcioN FF FUENTE_F CODICIO ama ApRop INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CRÉDITOS CONTRACREDITO5 APROP DEFINITIVA csp 55F TOTAL csF ssF TOTAL CSF SSF TOTAL SALGO POR 
COMPROMETER 

A 408 SECRETARIA DE GOBIERNO 1643.522 408 6.643.522 408 6,643522.408 - 6 643 522 408 3 964 509 617 29 877 500 3 994 387,117 3 964 509 617 28.733.000 3 993 242 617 
A 4.083 INVERSIÓN 6.643522.408 - 6143522.408 6 643522408 6.643322408 1964509.517 29.877.500 3.994 387.117 1964509.617 28.731E00 3.991242617 

A 408.32 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 1643 522 408 - 1643522.408 6 643 522.408 6.643 522408 3.964509.617 29.877500 3.994387.117 3964.509.617 28733.000 3991242617 

A 4.08.3201 ACKILIISICION DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS 

3.714.904.042 1714904.042 3.714,904.042 - 3.714.904042 3.060110.375 3.060.110.375 3.060.110.375 3.060,110,375 

A 488.3.2.01.01 ACTIVOS FIJOS 3714 904 042 3714904042 3714.904.042 - 3 714.904 042 3 0E0 110 375 3 060 110 375 3 060 110 375 3 060 110 375 

A 4.98.32.0101001 EDIFICACIONES Y ESTRUCTURAS 931321 900 931321.900 939321.900 939 321.900 9611049 110 900 049 110 900049.110 900.049 110 - 

A 4.88.32.0101001.02 EDIFICACIONES DISTINTAS A VIVIENDA 931321 900 939 321 900 939 321 900 - 939 321 900 900 049 110 900.049,110 900 049 110 900 049 110 

C 4.08.31.0101.001.02.08 Edificios relacionados con salud 00 RECURSOS 0E00IOS 
icLD 

2020730010038 939.321.900 - 939.321.903 939.321.900 939.321.900 900049.110 900049110 900.049.110 90.049.110 

A 4.08.12.01.01.003 MAQUINARIA Y EQUIPO 2.775 582 142 2.775582,142 2775582.142 - 2 775 582.142 2.160061.265 2.160061.265 2160.061.265 2160061,265 

A 4.08.3.2.0101.00103 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD 
E INFORMATICA 

1.202.970.332 - - 1202.970.332 1.202.970.332 - 1.202.970.332 1.195.311.824 1.155.311.824 1.195.311.824 1.195.311,824 

C 4.0831.01.01.0010302 MAQUINARIA DE INFORMÁTICA Y SUS 
PARTE/ PIEZAS Y ACCESORIOS 

01 RECURSOS PROPIOS 
10.0 

2020734010010 1,202970332 1.202.971332 1.202970.332 1202970332 1.195311.824 1.195.311524 1.195311.824 1.195.311 824 

A 40832.0101.00305 EQUIPO Y APARATOS DE RA010, 
TELEVISION Y COMUNICACIONES 

607.862369 607.862.359 607562.369 607.862369 

C 4.05320101.0030603 RADIORRECEPTORES Y RECEPTORES 
DE TELEVISIÓN; APARATOS PARA LA
GRABACIÓN Y REPRODUCCIÓN DE 
SONIDO Y VIDEO; MICRÓFONOS, 
ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC. 

08 IcDE PROPIOS 555 
coNTRATos DE 
OBVIA puBLIcA 
FoNSET 

2020730010004 607.862.369 607562369 607162.369 607.862.369 

A 4.083 20101.003.07 EQUIPO DE TRANSPORTE 964.749 441 964 741441 964 749 4.41 964 749 441 964 749 441 964 749 441 964749.441 441 904 749 441 

C 4.08.2 01.01.3.07.01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES, 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLQUES; Y 
SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

08 ICDE PROPIOS 56 
CONTRATOS DE 
013RA PUBLICA 
RoNsET 

2020720010004 964.749.441 964.749.441 964.749.441 964749441 964.749.441 964.749.441 964.749441 964.749441 

A 400.32.02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

2128.618366 2928818.366 2928618366 2928.618.366 04.399.242 29877.500 934.276.742 904.399.242 28133100 933132.242 

A 4 0852.02.01 MATERIALES Y SUMINISTROS 67.857336 67857.335 67.857336 67 667.336 67.657336 67.857 336 67.857.336 67.857.336 

C 4083 2.02 01003 OTROS BIENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECURSOS RRoPysS 
ICLD 

2020730010038 67857336 67.857.336 67.857.336 67857336 67157336 67857336 67.857.336 67.857 336 

A 
C 

408 3 2 02 02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 2 8613 761 030 2 860 761 030 2860761030 2 860 761 030 836 541 906 29 877 500 866 419 401 831541 906 28 733 009 865 274 906 - 

4 083 2 02 02005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

08 ICDE PROPIOS S% 
CONTRATOS DE 
OBRA PUBLICA 
FONSET 

2020730010004 56.718,458 56.718.458 56,711458 56.718.458 - 

c 408 3.2 02 02.8 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

oN icDE 76091. 5% 

BATOS DE 
0BRA PUBLICA 
FoNSEr 

2020730010034 841960.768 848160.763 848.960.768 845960768 1137.022 5137022 5.137,022 1137022 

C 408.320202.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

43 MULTAS CÓDIGO DE 
POLICIA 

2020730010004 54.899.460 54.899.460 54.899.460 54891460 

C 408.12 07 02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010004 305.353.843 305353843 305.353843 305 351843 275.945645 2430.000 271346.845 276941845 2400000 278 346 845 

C 4.0832.0202009 sERVICIOS PARA LA CoMUNI000, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 Ascuas,. PROPIOS 
ICLD 

2020730010010 153140.091 151940091 153.940.091 151940.091 90.691.483 7200.000 97891413 90691483 7200000 97591.483 

C 4.08 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
10.5  

2020700010014 36 773.133 36.773.133 36.773.133 31771133 23406566 - 23 401566 23.406566 21401506 

C 408 12 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020734010038 439422.133 439.422.133 4314221 33 439 4221 33 62850 998 62 850.998 62.850.998 62 810 998 

C 406320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010042 121.140.698 121.140.698 121.140.698 121.140.698 131682.199 3.045.000 84727.199 81.682199 3045000 84.727.199 

C 4083.2.0202009 sERVICIOS PARAD C0510NI000S 
SOCIALES Y PERSONALES 

042 1•00E 0900106 
DELINEACION 
URBANA 

2020730010014 606.755.950 606.755.950 606.755.950 606.755.950 210.341.965 17.232.500 227.574465 210.341965 16688.000 226.421965 

C 4 013 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

43 muLTAS 000100 DE 
7004010 

2020730010004 231796.496 236.796.496 236,796.496 736796.496 86.484.828 86484.828 86484.828 81484.828 

A 409 SECRETARIA DE EDUCACION 9.428659,971 9 428.659 971 9362,253654 66.406 317 9,428 659 971 4 842958 C130 58 953 707 4,784610 123 4 765 170 623 16477000 4781.647 623 

A 4093 INVERSIÓN /428.659 971 9.428.659 971 1362253.654 66.406.317 9 428 559171 4,842951830 58.348 707 4 784 610 123 4 765 170.623 16077 000 4 781 547 623 

A 4.0951 GASTOS DE PERSONAL 1 024.984 1.024.984 1.024984 1.024.984 684 984 684.984 684.984 684.984 

A 4099101 PLANTA OS PERSONAL PERMANENTE 1024.984 1.024984 1.024.984 1024984 694.984 684984 684.984 684.984 

A 409910101 FACTORES CONSTITUTIVOS DE SAURIO 1024.984 1024984 1.024.984 1.024.984 684.984 684.984 684.984 684984 

A 40991.0101001 	• FACTORES SALARIALES COMUNES 1 024984 
1.024.984 

1 024 984 
1.024.984 1.024,984 

1024.984 	  1024 984  
1.024.084 

684 984 
684.984 

684 984 
684184 684.984 

684.984 	 684 984 
684984 A 4.09.3.101.01001,10 VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN 
C 409110101.001.10 01 VIATICOS .086INISTRATIVOS 

MODERNIZACION 
69 505  

PRESTACIÓN DEL 
seRvICO 

2020730010067 1.024984 1024984 1 024984 1 024.984 684984 684 984 684984 684914 

A 4093.0 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 9 361 228 670 9361.228670 228 670 9 361221670 9 361 228 670 4 842 273 846 58 348 707 4 783 925 139 4764485.639 485639 16477 000 4 700 962 639 

A 4093 202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

9261.221670 1361221670 9361221670 9361.228670 4842.271516 58348.707 4783125.139 4764481639 16477000 4781962 639 

A 40132.02 07 ADQUISICION DE SERVICIOS 9 361.229970 9.361.226 670 1361226670 9 361 228 670 4842273846 58 341707 4703925.139 925139 4.764.485639 16477 000 4 780 962.639 

C 4093 2 0207002 PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 

56 SOR EDuCACiON 
PRESTAC1ON DEL 
SERVICIO 

2020730010067 355.245.477 355245.477 355.245477 351245477 342026.805 342 026.805 342.520805 342026.805 

c 4.09.32.0202.05 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010070 76.871380 76.876380 76.876.380 71876.380 76.576.234 76576.234 71876,234 76,871234 

C 409 920202.005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

69 RE. DISTINTOS AL 
SGP - OTRAS 

2020730010070 7204.014 7.204.014 7204.014 7.204014 7204014 7.204014 7.204014 7204.014 - 

C 409.320202036 COMERCIO Y DISTRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN De 
ELECTRICIDAD. GAS Y AGUA 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

20207321010066 1471073.762 3.478.073.762 3.471073.762 1478.073.762 2.974291969 • 2974299.969 2974.299969 2974299.969 

C 4.03520202.006 COMERCIO Y 0STRIBUCIÓN; 
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

W OTRAS 
TRANSFERENCIAS 

2020730010066 333.961.045 333.961,045 333.961.045 • 333.961.045 - 

onlioAcioNE5 AcumuLADA5 
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TIP1 	000 100   PassupU  	7.   RIPC  

COMERCIO Y CASTRIBUCIONI. 53 

 FUENTE _P 

R E SGP - 

000100 »PIPA   APROP   IN   ü..  	ADICIONES  	REDUCCIONES   PR  	51,LA  I   NA,  
C 4.09.3202.02.006 

CRED OS CORITACREESTOS APROP DEFINIT A üP SsE TOTAL C5F SS TOTAL CEP 
TACIJASLUI   4,9,  

5SF TOTAL 

C 4.09.320002008 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS 
SERVICIOS DE TRANSPORTE: Y 
SERVICIOS DE DISTRISUCICIN DE 

,ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 
SERVICIOS PRESTADOS A LAS SS 

EDOCACION • 
CALIDAD POR 
MATRICULA OFICIAL  

SGP EOUCACION 

2020730010067 1.691500 1.695.500 1E95.500 1 691500 1095.500 1.691500 1410.000 410000 
PROMETER 

C 409.32.0202039 

EMPRESAS Y SERVICPS DE 
PRODUCCION 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

PRESTACION DEL 
SERVICIO 

CURSOS PROPIOS 

2020730010087 

202073C0 0063 

.101 	.350 1103.384.350 3 .1 01384350 A 01384.350 4201662 4201662 4203662 4.203.652 

C 409.3302.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA 

CE 
LD 56.803.09 56.863.093 %%3.093 56.863.093 24271.193 9.604000 33871 93 24271.193 6.927000 31.191193 

C 4093202.02009 

LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 

01 

01 

RECURSOS PROPIOS 
ICLD 
RECURSOS PROPIOS 

20207300 0004 

2020730010065 

40.145.939 40145339 40145.939 40 45939 17.8 6000 53C0000 21111000 17.811000 1300.000 23.116000 

C 4093202.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
5E001005 PARA LA COMUNIDAD 

ICLD 2E11985.959 281960959 205.986/59 281986.959 136721454 1 	323.454 135.721454 

4250.000 

135 	3454 

533.031.622 C 4.093.2.02 02 009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

01 RECURSOS P00010. 202073001008 
eLD 

scP CALDA. 	2020730010063 

632.568344 632.568244 632.568.244 632.568.244 528.781.622 4250.000 533.031.622 526781022 

094.20202009 
SOCIALES Y PERSONALES
SERVICIOS PARA UCOmUNI000 , ScP E0040106 

66.690.000 	
-  66.690.000 66690.000 66690.000 - 

4093.2 02.01.009 

SOCIALES Y PERSONALES 

SERVICIOS PARA LA ComUNIDAD, 

2020730010041 
PREsTAcioN DEL 
FFPV.0 
scp EDUCA.ON 	1020730010064 

905 373 007 901.371007 906 373 007 906 373 007 729 375 393 - 	77.502.707 	651.872.686 651 872 586 651 872 685 

A 	40933 

SOCKLES Y PERSONALES 

T R ANS FER.P.V. CORRIENTES 

PRESTACION DEL 
SERVICIO 

= 

• 11160.900 11160.900 11161900 11110.900 - - 

A 	4093305 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 66 408517 11.11~1M~IEM 
66.408.317 	 IIIMIMM 4093.305.09 007040 ENTIDADES DEL GOBIERNO 

C 	093 305 09.053 
 	GENERAL  

FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE 501' GALO'. 

61406317 16.401317 66 406 317 61406.317 

0 10  
MI 

LAS INSTITUCIONES DE PREESCOLAR. 
BÁSICA Y MEDIA 
SECRETA., DE MOVILIDAD 

2020730010014 

MEMIUMMIE 
= 

51.406.317 51406.317 66.4E6.317 66101317 

1.025 3.00 í 1 025 378 007 1 025 378 007 
El  4.10.32  

A 	4103202 
ADOUISICION DE BIENES '<SERVICIOS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

EN 	 1■111=~1. 
1.025378 007 10 6378007 025378.007 	e 

rilr 	:, .rt ., 3411.31718 
1.025378.007 111•~11■El 
1021376.007 

1.025 371007 
1.026378.007 1.025.378.007 

021378.007 	  • • ~1~1111.11". 
341.367.883 

• 
328 523951 

/1161-11131  
12843932 

•7 
341 36711 4.10.32 02 01 

C. 	4 10 3 2 01 C1 023 

C 	41032 0201003 
	  MAQuINARO y EGUIP01 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
IIIIMITZEZI~1~11 01 ROS BIENES 1 RANSPORTABLES 

(EXCEPTO PRODIJC705 MET ÁLIC05, 

OTROS BIENES TRÁNSPORTÁBLES 

01 	FECUNSOS PRoPlos 2010739010061 
1.. 

. ICE5 PROPIOS 	2020730010054 

99.894002 002 
254 85 524 

99.894.002 
254.852 524 
09194.002 99.894.002 7.498 300 

C 	4.10 3 2 0201 004 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO, 

PRODUCTOS METÁLCOS. MADUASARlAT 

MULTAS DE 
TRANSITO 

El 	OS PRO.OS 2010730010061 

37.5130.000 37.500.000 37.500.000 37500.11/00 37.498.300 37.496.300 37198.3W 7.491300 

O 3.2 02  03 
ECLJIPO lo O 117.458.522 

770 525 .3 
393.430 

117.458.522 

770 525 455 
393.430 

117.458522 

770 525 463 

393.430 

117451522 

770.525 483 

393.430 

	 DE SERVICIOS 
CoNSTRUCC1oN Y SERVICIOS   DE LA 
CONSTRUCCION 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

291.025651 12.843.932 	301869.583 
C 

C 

C 

0 3 2 01 02 005 

4.10.3.2.06 02.003 

0. lcw PRoPloS 	2020730°10054 
mut TAso   
TRANsfr 

01 	FP3OR5O5 FROS1O9 2020730010061 

391430 - 	 391430 
291.025.651 

393.430 
12 843.932 

- 
30 16958 

393130 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUGGION 
SERVICIOS PRES TADoS A OS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
.oriuccioN 	  

EL 39DIOS PARA LA 004.11716000, 

iC113 

0 .DE  PROPIOS 	2020730010054- 
uuLTAS CE 
TRANSITO 

01 	,,, 61.26502 58-881O 	110Z0730010051 

548.783.800 548383.8M 548.7..800 5.783.800 160.000 000 160.000.000 160 000 000 160.000.000 
4 10.3.2.0203 008 

11.513.250 11513.250 11.511250 11511250 11 513250 11511250 11513250 - 11 513.250 

C 	5 1,37 	05 
LES V PERSONALES  

SERVICIOS PARA LA 	UNO D, 

cLD 

0 	E 	26oEND5 202073001006 

35.255.500 35.255.500 35.255.000 35.255.520 10.144000 2.842.000 	17.986 000 15 144 000 2642.00 17.986000 
SOCIALES Y PE RSON LE S ICL.D. 4.894 500 4.894.500 4 694 5. 4 694 500 4171500 4.676 500 4 676 530 4 676 500 0 	4150:0002009 

SOCIALES Y PE R S Or oLEs 

SECRETAR  IA DE DESARROLLO SOCIAL 

C 	- 	- 	 2rnonooloo 
.5 DE 
cc 

les 0-65 C. 163.C55 003 100 750 003 90 296 571 10001.932 	109.300.403 95 293.471 10 001.932 10930040 
169 015 053 

.211 
 

41 3 
COMUNITARIO 
INVERSIoN 

2 451.170 433 2.461.176.433 2401.176.433 2.481,176.433 2.110 040 296 3362042 	2.114.430.338 2 105.139 005 2041333 2 110.180.338 
0 4.1132 ADQUISICION DE 1.11ES Y sERVIC.S ■ffill~1111~1~1MIZIM=MM 

~~111~.1.1 

2481.171433 

03 155 790 11~...= 
96.1:-..780 

110 A 	4.11.3202 ÁDOUSICIoNES DIFERENTES DE 

04 	IX, A PRoPics 	902970.10049 
6 r6.'°-1-5  

pRoaNcIAN0 

1 548.296 3 882.042 	2 114 430.338 2105 39 005 041 333 
2 	180. 38 

110.180.338  
A 	4 11 3 2 02 01 

ACTIVOS  
MATERIALES 8 SUMINISTROS 

2.481.171433 2.481.176.433 2181.176 433 2110.548.296 3.882042 	2.114.43033E1 2.1013.139.005 2041.333 2.110.180.338 
C 	4.113.80801002 

A 
	

4 11 3 2 02 02 

PRODUCTOS .Al2.7471.01 BEDI005 Y 
TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR 
Y PRODUCTOS DE CUERO 
000121010.09 05 SERVICIOS 

96 156 780 99 516 956 
49 516 956 49516.956 49 516 956 

4499,51461956 96.156.780 96.156.780 95 156.780 

C 	4.11.3.2.0202 006 COMERCIO Y 01006UCION; 01 	RECURSOS 0006106 2020730010055 
2 355 019 603 2.305 019.653 2.385 019 653 

C 	4 	3 302.03907 

ALOJAMIENTO: SERVICIOs DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE INSTRIBNCIóN DE. 
ELECTRICIDAD. GAS YAGUA 
SERVICIOS FINANCIEROS 3 SERVICIOS 

ICLD 

RECURSOS PROPIAS 202071001(067 

459.607.682 459.607.682 459607182 459107182 454 830132 454.830132 451830.632 
41 333 2 060 613 382 

454.830.632 

C 	0 	99 

CONEXOS, SERVCIOS INMOBILIARIOS, Y 
SERVICIOS DE ARRE NDAmIENTO Y 
LE5SING 
SIR VICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

ICLD 

R5058505 PROP IOS 

14.814955 24.884.955 24.684.955 24.884155 14.817.305 24827.305 24122.3. 24.827.305 

C 	4.11320202.09 

C 	13.2.0202.009 
	 SOCIALES Y PERSONALES 

	  SOCIALES  V  PERSONALES 
SERVICIOS PANA LA 801,0811000 . 

2020730010039 
ICLD 

01 	RECURSOS PROPIOS 2020730010040 

21173499 21172.499 21172459 21172499 8.023.500 8.023500 6021500 0023500 
SOCIALES Y PERSONA1ES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

ICLD 

RECURSOS PROPIOS 2010730010050 

68 500 000 	 • 68500.000 68.500.000 68.500.0130 47.000.800 471100.800 47.000.8110 47.000.80D 

SERVICIOS PAPA LA COMUNIDAD, 
ICLD 

Ot RECURSOS PROPIOS 

206279950 206279950 206279.950 206.271950 173068450 . 	173068.450 173.068450 173.060450 

C 	4.113.20202.099 

C 	4.1132.0202009 
	 SOCIALES Y PERSONALES 

SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

2020730010051 
ICLD 

Al RECURSOS PROPIOS 2020730010052 

290.739.627 	 - 	 - 290.731621 290.739.621 290739021 257.391624 4.250.000 	261.641624 257.391624 257.391624 

SERVICQS PARACA COMUNIDAD, 
POLO 

01 	66cLIRsos pRoP los 

231157.000 236.157.000 230157000 230157.000 2180712C0 218076200 2 8076200 210070200 

C 	4.11.3202.02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

2020700010053 
01.0 

Al RECURSOS PROPIOS 

112.396167 112396667 112391667 112396067 72.431667 72431667 72433067 72431667  

C 	4.113202.02.1309 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

2020730010065 
Ic1.0 

01 RECURSOS PROPIOS 202073001005e 

60321010 60.321.610 60.321.10 60321010 30.708.277 30.700277 30703277 30.708277 
SOCIALES Y PERSONALES 101.0 M.461444 	 - 222.4E3 M.<I63 1 222403.444 145. 	556 204 /33 	147943889 141901556 2041333 147.940.889 
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Amor DEFINITIVA • CSF • ssF TOTAL OSO ssF 	• 

2.409.291 

TOTAL 

84278.094 

- 

csF 

84.278.094 

542.075644 

1. 	..... 	. 	I. 	. ,.. 	- 

Miall TOTAL SAL DO POR 

• 

C 	4.11.32.0202009 

como FRESUPUEsiAL DESCRIPoloN FuEN98_,F CÓDIGO Bin APRop INICIAL 001010005 0 BUCO o ca 0 yo5 co 	RAca ol os 
84.278.094 

542.076944 - SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECuRsOs pRoPloS  20207300 0057 112.031.834 112.031.834 112031034 112.031034 86.687385 

C 	4.11.31.02.02.009 
SOCIALES ',PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

04 ICDE 

ICLD 

ESTAMPILLA 
PROPIOS 	2020730010040 - 565464.391 585.464391 563464.391 565.464.391 542.075944 - 542.075,944 

2332.126398 12334.6E14 2344.461082 

A 412 SECRETARIA DE AGRICULTURA Y 

PROANcIANO 
• 7.421381.103 - - 7421.381 1 03 7.421381.103 - 7.421381.103 2.332.126398 12.334.684 2344.461082 

33 	1 	39 1 33468 08 

A 	4.12.3 INVERSIÓN 
DESARROLLO RURAL 

= ~1111111111~~112:111~~!= 
7.4 	381 	03 - 7.4 	03 

4.827.200.000 
~1111=111~1191111171111~1~ 

7 	381 103 

4827.206000 

4 138 	• 

4.827.200.003 

33 	398 

MIFEINIMIIIIMIIMMEI 
334 684 . 	.461.08 

1.849.400.000 1.846400.000 

1541400 000 

1•1•1~11~~11111~012217/ 
1.849.400000 

1 849.400.000 

4.1232 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

A ,1232.01 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

Ifflill 
FINANCIEROS 48 	 00.000 4 827200 000 •7 4827.200.000 

®400.000 

1 849 400.000 
I 849 423 000 1549 400.000 ~~ 1 849 400 000 

A 4123251.01 
4.1232.01.01033 

ACTIVOS FIJOS 
MAQUINARIA Y EQUIPO MI ~~.11 

11~111MMI 
4.8.7. 00.000 
4.827 2oo 000 

54.191022 
MINIIIIIIII•M1~1 

.1111~M~E.1~11~M 48 7200000 
4827 200.000 

54.191.022 

4827.200.000 
54.191022 

4427200.000 200.000 4.827 	00.000 
4827200.000 000 

54.191.022 

1  849400 000 1 841400 000 1849400.000 

1.849400.000 

9 9 400 000 

1641400000 C 
4123201.01.00302  
412320101.00302.08 

MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES  
OTRA MAQUINARIA PARA USOS 

Mi 
01 RECURSOS PROPIOS 2821730010025 

C 4.12.3 2 01.01.0030208 
	 ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIE/As 

OTRA MAQUINARIA PARA USOS 

IcLo 
RECURSOS DE 20 1 	0025 477100E097B 4.773008.978 4.773008.978 4773.008.978 1.849400.000 - 1.849400.0 

12.334.684 495061.082 

A 412.3.2.02 

ESPECIALES Y SUS PARTES Y PIEZAS 
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

CREDIT° INTERNO 
2594.181.103 2.594.181.103 2.594.181.103 2.594181.103 482726.398 12.334.684 495.061,082 482.726,398 

23 610 455 23610. 
ACTIVOS 

• 282,456 445 282 456 445 282455 445 23610.455 455 - 23 610 455 
21610.455 23010.455 

A 

C 

4.123202.01 
412.320201.003 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 

17 selo OTROS 
PROpoSITOs LIBRE 
INvERG, 

2020 	0072 

282 456 445 
217.147.113 • - 217.147.113 217.147.113 217.147.113 23.610.455 - 23.610455 

C 4.12320201.004 

MAQUINAR. Y EQUIPO) 
MAQUINAR1,4 DE INFORMÁTICA Y SUS RECURSOS PROPIOS  0207 00 00 2 65.309232 65.309.332 6,309.332 61301332 - - - 

451115 943 123J4.fi84 627 4]1450627 

A 
G 

PAJOTES. PIEZAS ',ACCESORIOS IcLD 
2 311 724 658 231 724 658 2 311724 658 2311724658 459 115943 12334684 

4.397.684 

471.450 627 
155311614 153918930 4.397.684 158.315614 

412325202  
4.12120202.005 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOs DE , 14 REcuRsOS PE 

cREDGO iNTERN0 
20 O 	00 00 2 1235.749120 1235.749.120 1.235749.120 1.231749.120 151918.930 

- - 

C 0122.202 02005 

CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

O SCP 02RoS 
PRoposTOS LIBRE 

20 O 300 00 2 52.772.204 52772204 52772204 52772204 

G 412120202005 CONSTRUCCION Y SERVICIOS DE , 
CONSTRUCCIÓN 

17 
INvERmoN 
000 OTROS 
pRoPOSITOs LIBRE 

20 	7 oo .16 474430227 474431227 474 430.227 474431227 - 

275.399680 

C 41212.0202007 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS;', 
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO? 

INvERSioN 
scp OTROS 
PRopoSITOS LIBRE 
iNvERsioN 

2020 	00 00 2 321991575 325.999.575 325.991575 325.999575 271399.680 275.399680 275299680 

c 4.123.2.0201008 
LEASING 
sERvICIos PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS ',SERVICIOS DE 

RECURSOS PROPIOS 20 o7 . oo7 45.000.9. 41000000 45.000.000 45.000.000 

C 012 3.202.02.008 
PRODUCCIÓN 
SERVICIOS PRESTADOS ALAS 
EMPRESAS ',SERVICIOS DE 

	 PRODUCCIÓN  
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 

scP OTROS 
PROPÓSITOS LIBRE 
INvERMON 

REcuRsoS PROPIOS 

0207 00 00 2 

2020 	0o 0072 

47.000.001 

23210000 

47.000.001 

23.216000 

47.006001 

21211000 

47.000.001 

21210000 

-  

9000 000 510.000 

- 

9510000 9000.000 

5255667 

510.000 

7427 000 

1510.000 

11781667 C 412.3.20202009 

C 4.113102.02.9 
SOCIALES? PERSONALES 
SERVICIOS PARA ,COMuNIDAD, 01 

IGLD 
RECURSOS pRomos 020 300 00 3 87.951.365 87.951365 87651.365 87651265 5.355.667 7427.000 12782.667 

-  • 

C 4.12.3.2.02,02.009 
SOCIALES Y PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

icLD 
RECURSOS PROPIOS 20 07300 0074 4170.500 4,170.500 4.170.500 ,170500 - - - 

11441166 - 15441166 

5 012.12.02 02.009 
SOCIALES? PERSONALES 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 

icLD 
RECURSOS PROPIOS 2 020 300100)5 11401166 11441.666 11.1.0,3 11441666 15..1666 11441.166 

15566 468 11 281164.064 
SOCIALES Y PERSONALES in0 

59426.966571 966 571 59 426 966 571 59 426 966 571 59426.966571 .6 571 11 270 597 596 15566.468 468 11 286 164 060 11 270 597 596 
11 2711 597 596 15 566468 11 286.160 060 

A 4.13 SECRETARIA DE INFRAES050C7URA 
59 426 966 571 59 426 966 571 59 426 966 571 59 426 966 571 11270.597.596 15 566 468 

468 15.566468 

11 286 164 064 
II 286 164 064 11 270 597 596 15566 46E1 11 286.164 064 

4133 INVERSIÓN 
DE GENES Y SERVICIOS A.415ICIoN 59426.966571 966 571 59.426.966.571 59 426 966 571 59 426 966 571 

27.402.463614 

11 270 597 595 

- - A 
4.13.31 
4.111101 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 27.402463.614 27.402.463.614 27.402.453.614 

FINANCIEROS 
27 402 463 614 27 402 453 614 27 402 463 614 27 402 463 614 - 

A 4.11320101 
413.320101 .001 

ACTIVOS FIJOS 
EDIFICACIONES Y ESTRUCTURAS 740 463614 

27.402463014 
11~11~1~Inegenaill~1~111~~~111111.~139 

740 461614 

27.402.463.614 

7.402463 614 

.40 .463.614  

27.40 .463614 
IMMITYMIIIII~~ 

11.270.597.596 

EIMgggIII.~~I~M~~1.1.II~Ill 

15565.468 11256.154.054 
4.13.3.201.01.00193 OTRAS ESTRUCTURAS = 

14 RECURSOS BE 2020730010005 
27.402,463014 27.402463.614 

C 413320101.001.03.05 PUENTES 

A 4132102 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 

cREDiTO INTERNO 
32024.502957 32.024502.957 32.024.502.957 32.024.502.957 11.270.597.596 15566.468 11.286164064 

ACTIVOS 
MATERIALES Y SUMINISTROS 34 573 686 34 573 686 34 573 686 34 573 686 

34.571686 

31989921271 
19610313E11 

- 
- 

R86 1 	164.06 11.270 597 596 

- 

15561468 

- 

11.286.1640_64 

A 
C 

413.32.0201 
413320201..3 

4.13.320202 

OTROS GENES TRANSPORTARLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOs 

INVERSION  
MI 

01 

o, OTROS 
PROPÓSITOS LIARE 

RECURSOS PROPlos 

2020730010003 

0 0 	03 000 
IMMIMIE 

4 3 571686 

31 989 929 271 
1969.031281 

~11.111■1!= 

30573.686 

319891 9 271 
1969031381 

34.573 606 

31/89 929271 
1969031281 

11 270597.596 
2232371.981 

15566.468 
2232 371 981 2.231371981 2232.371.981 

C 013320102 005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIos DE , 

C 413120202.005 

CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCIÓN ',SERVICIOS DE LA 

Jou/ 
RECURSOS PROplOs 2083 3. .34 1000000.000 1.000000.000 1001006000 1.006006000 - 

- 

C 

C 

4133202.02.005 

4.13.32.32.02005 

CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 

14 

12 

CU/ 
RECUR905 DE 
cREDiTO INTERNO
RECURSos OE 

2020730010003 

0207300 0033 

1.069.522.4a) 

2149.034020 

1.069.522.400 

2.449.034020 

1069522.400 1.069522.400 - 

2449.034.020 2.446034.020 - 

C 

C 

4 13.3 2 0202.5 
CONSTRUCCIÓN  
CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS 00 , 

CREDITO INTERNO 
RECURSOS DE 2020 300 0034 8.0627521309 8062.752.809 0002752809 8062.751809 

2528725.867 2.528725.867 

413329202505 
CONSTRUCCIÓN 
CON57RUCCI05 Y SERVICIOS DE , 
CONSTRUCCIÓN 

7 

cpcorrOINTERNo 
cP OTROS 

PROPÓSITOS LIBRE 
2020730010003 2.640 	.834 2.640 	31.830 2140.33 634 2.640.331 834 2.528.7 	067 2.528.725867 

288.301040 

41332.0202.005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 
11 	ERSION 
seP OTROs 
PROPÓSITOS LABRE 

2020739010033 291660.042 291160.042 291.660.042 291.660.042 2E18.305.040 288105.040 288.301040 

11561468 11566.468 

C 4133202.02005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

17 
INveRsiON 
6014  011:10S 
pRopoSnns LIBRE 

2020730010334 263.925.206 263.925206 263.921206 263.925.206 11561468 11566.468 

2.861.111798 2.861111.798 

C 413320202005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS 196 LA 
CONSTRUCCIÓN 

28 
INVERsioN 

NVENIO 00897 DE 
2019 COLISEO 

2020730010034 2.861.111.798 2861.111.798 2.561.111.763 2.861 111.798 2.861.111.798 2.861.111.7W 

- 

C 4.13.31.02.02.005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

28 
MAYOR 
CONVENIO ses EIR 
DE 2022 [ES -
FONDO DE 
INVERSIÓN PARA LA 

2020730310058 1100.000.000 1.500000.000 1800000.000 1.500000.000 

1213E61139 121366.589 

C 4.13320202.005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

33 
PAZ MENDA 
R. 	. 	- 
pROPOslio 
GENERAL • 
PROPÓSITO 
GENERAL LIBRE 

20207300101103 123. 	589 123.366.589 123. 	569 123.366.589 123. 	589 121361589 

INVERSIÓN 
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3 4.00100 PRESUPUESTAL DESCRIAOKIN FUENTE_ C00100 1141 AAROA IN IAL INC EDUCCP S CREDIT. CONTRACREPITOS PARO. 	RIMA 
GO 

CsF 
PROSIISCSIAC muupos 

SSF TOTAL C 	
0131114C10 	ACI! ULTIA 

TOTAL CS 	
r00 Al,  U 

TOTAL SALDO POR 
coMPROINETER C 4.13. 	.02.02.CW CONSTRUCCIÓN V SERVICIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
61 TASA PRODEPORTE 20207300100 2.940.223.713 2.940.223.71 2.943.223.713 2.940.223.713 1.681.014.591 1.681.014591 1.681.014.591 681014.591 

C 4.1312.02.02.006 COMERCIO Y 0ISTRIB000N: 
ALOJAMIENTO:SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE comnAs Y BEBIDAS: 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y 
SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 
ELECTRICIDAD GAS Y AGUA 

33 R.B. SGP. 
PROPOsrto 
GENERAL-
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
iNvERsiON 

20207 	0003 87220.000 87.220.000 87220.000 87220.000 55211334 5121/334 51219.334 5121/334 

C 4.131202.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A L. 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020720010203 2.702.052.080 2702.052.080 2702052.080 2702052.080 - 

C 4.1 	0202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

17 SGP OTROS 
PROPOSITOS LIBRE 
INVERSION 

2020730010033 1625.817 3.625817 3625.817 925.817 .670.214 1.570.214 1E702 4 1.671214 

C 4. 	32.02.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010003 148650.198 1416501 98 148950.198 148.650 1 98 118.5947 2 118594.732 118.594.732 118,594.732 

C 4 1132.02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONAL. S 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010033 41041.499 49 041.499 41041,499 9 041 499 0 143 499 30 143 499 43.499 30 141499 

C 

C 

913320202 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLO 

202073001 .655.826.556 1685826.556 1685.826.556 1681826.556 1251.143 62 1251 1 41623 1251.143.623 1.251.143.623 

4.13 3 2 02.07109 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SOR 00509 
pHoPoSITOS 1111.3 
iNv5Rsicn 

2020730010033 82 203 99B 82 203 998 82.201998 32 203 996 48 259 405 48.259465 48 251465 48 259 465 

4 13 3 2 02 CO 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP OTROS 
PROPÓSITOS UBRE 
iNVERSION 

20207300100 35.940.932 1940932 35.940.932 35.940.932 32.743 464 2 741464 32143.464 32741464 

C 4.13 3202 02 009 SERVICIOS PAPA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SOR OTRO= 
PROPOSITOS LIBRE 
lovERSION 

2020730010058 002.399 13002.399 1002399 11002399 13 002.399 13002.399 13 002399 1002.399 

207 02.06 SERVY,,OS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

3 R 13 504 , 
PROPOSITO 
GENERAL • 
PROPÓSITO 
GENERAL LIBRE 
INVERSION 

2020 30010003 6961000 E 481 000 6481.000 1461 000 

C 

A 

4.1312.02 02 009 

41n 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

C 	E 	in 	1R AL 

33 RB SGP • 
PROPÓSITO 
GENERAL . 
PROPOSITO 
GENERAL LIBRE 
INVF Hsiorq  

20207 	0033 4.925.000 

370 009 410 

4925000 

330 801 410 

4.925.000 

318 029 010 

4925.000 

318 029 910 

4625000 

272078.933 1215530 

4925.000 

276.194403 

4925000 

272 978.903 3.215.500 

4925.000 

2 
U 14 

4 14 3 323 930 412  318 029 910 316 022 910 272 979 993 3 215 532 276194403 272 978 903 3215500 
276 194403 
276.194.403 

2.779500 
2 779 500 14 3 2 411305 V SERVIO:0 30 09 	0 0 809 410 318029910 18 029 910 -]..5,0533 9 215 505 276194403 272 978 903 3215500 276154403 2 779 500 A 4.193201 ACOUISICION 1,8 ACTIVOS NO 

FI lANCIEROS 
241251419 241250419 24E. 250.419 246.251419 208151912 201951912 206.959912 201959912 

A "14 3 7 01 01 240 250 419 248 250 419 240 250 419 2,18.251.110 20C 950.912 200 959.912 206 9'9 912 206 959 917 A 
A 

1 14 3 2 51 e ,  on, 

4.14320101.00365 
1 	'0500,  4 l91,4 17.1 020 445 1741620 445 174 030 445 174 620 445 133 370 937 .329938 131379 938 133 329 938 EQUIPO Y APARAlco DE RADIO, 
9649,5100 Y 00,11,1CACIONES 

179021915 174121445 174620945 174.620.445 133 320930 131321933 133 329938 131329/38 

C 4.14.3.2.01 01 00305.03 0001ORRECEPTORES Y RECEPTORES 
E TELEVISIÓN. APARATOS PARA LA 

GRABACIÓN Y REPRODUCCION DE 
SONIDO,' VIDEO; MICRÓFONOS, 
ALTAVOCES, AMPLIFICADORES, ETC. 

0 RECURSOS PROPIOS 
1,9 

202073010024 174620445 174 620445 174620445 174E21445 133329.938 133.329938 133.329.938 133329938 

A 

5 

1 

■ 17 1 .0 71 01 09.1 

4:3926191.0,91 
ARTICULOS DE . PORTE Y 

NTGUEDADF5  

73 725  "7 7 	979 73529024 73.629 574 5 73.62991: 73 6_9 9, 73629.574  

78 8215,4 73 629 9 73 721574 73.621074 73159174 71529 974 71621074 73 621974 

4.141201.01.004 0101 MUEBLES 
CU 	05 20,505 2020730010024 0733:7.33 M 

73 621974  
]36259]4 

773,.6,210  9,7;., 	  
73 629 974 
73 629 074 	  

/3 629 974 
73 629 974 9 .8  C 4 14 3 2 01 01 004.0101.02 .1059456. DEI 1.5  . _33.2,0 EU LA 

5 135,  
0 73.025174 771 T 17744 

-, 
73 620.974 

14 32 02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

72 556 991 72.5573 591 69.]79491 69.771491 66 018 991 3215502 69.234491 66018991 1211500 61234.491 2771500 

CA  44.14.33.02.(',42.0022005 
ADOLISICION DE SERVICIOS 72 558 991 72 551991 69.779 491 69.779 451  66018991 3 215 500 69234.491 66011991 1215.500 61234491 2779 500 CONSTRUCCION Y SERVICIOS 06 LA 
CONSTRUCCIÓN 

0, RECURSOS PROPIOS 
CID 

2020730010024 47.783.131 40781131 40781131 40.781131 0.783 - 40.781131 40.781131 -  40783. 

C 202 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

20227 	0002 5.345.860 5345860 15 345860 1345860 11345 660 15.345.860 15345860 15 345 860 

C 4 1432 0202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS FRoRA, 
ICLD 

2020730010026 11430080 16431000 11550.500 13.651500 9.850.000 3.215.500 11105.500 9.890.000 3215500 13.105500 2.779.500 

A 	. 4 15  SECRETARIA DE CULTURA  1659 704 933 
1 

1 659  704 933  
1 559 704 235. 

1 651704933 
1 659 7344 033 

1 659 704 933  
1 059 704 533 

037 085 627  
837 013620 

14 059 003 
14 055 050 

851 143 620 
851.143.620 

837 085 620  
837 085 620 

14 058000 
14 058 00O 

851 141020 
851 143 020 A 41532 A3,0.81C.C,. 35 5.11ES Y SERVICIOS 

ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
1451770X19 1.483 876 519 1 483 675 519 1 483 876 519 161 257 200 14 058 000 675 315 206 581 257 205 14 058 000 675 315 206 A 

Ac  

411 	02 

0011  44111122 002,  00,  
ACTNOS 

1483.876519 

S/ 706 954 

1983 671519 

57706 954 

1.451676519 1.481876519 661.257.206 14056.000 675311206 661 257.206 14.058.003 671311210 

57.706.154 	  
67.706.954 

 67.706.954 
67.706.954 

67 706 954 
57705.954 

'03 553 2'2 

- 

14 0585330 

67701954 
67306.954 

607 635 252 

67.706.954 

523 5'2 25? 

67701954 	  

14 028 033 

57701954 
67.706.954 

607 eee 252 

'7'  OTROS O'S'AB'i BIENES F7Z,'S'PTORT'AB L E S 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS. 
MAOUINARIA Y EOUIP 0  _1  

...„  

05 ICCE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

....- 

2020730010032 67.706.954 6730E954 

A 1 	2 C.7  07 

J.J 

271772.488 22., , , 8 , .43 251670.790 2,3 6, 191 200.670 790 

4.1532.0202 008 61.5.010S PRES '8_58 A LAS 
EMPRESAS Y SERvICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

05 OLE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTARA 

2020730010032 1549 757 9549750 9.549750 9.549.750 9549750 9.549750 9.549.750 9.541750 

C 4.151202.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
soCGLES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010029 27.725.000 27.725000 27725000 27.721600 

C 4.11120202009 SERVICIOS PARA LA comuNDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

202073010030 211131000 29.181000 29.1&300 21181000 19.677.000 19.677000 19.677.000 19677.000 

4.1502.02.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

20207300 0031 481E30.148 483E30.148 483E30.148 481630.148 196 618133 1208.000 197541333 191638. 1.301000 197541333 

C 4.15.32.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

00 IODE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010030 47583.618 47.583E18 47.583.618 47.583.518 20.170.933 2.892.000 23.062.933 20.770.933 1530000 21.700533 

0410.214e E1e<051611.04. 3088 Junio 2024 



TIPO CO13100 PRESUPUESTAL DESCRIPCIÓN FF FUENTE F 000100 BPIM APROP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACREDITOS APROP DEFINITIVA CSF SSP TOTAL CSF SSP TOTAL CSF SSF TOTAL SALDO POR 
COMPROMETER 

C 4.15.320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

05 ic0E PRoPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010031 290919.387 290.919.387 290.919.387 - 290911387 56.381.500 16.381100 51381.500 66311/00 

C 4.15.3.20202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

05 1e. PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROOULIIRA 

2020730010032 61587446 65587.446 61587.446 65.567.445 64.412.446 64.412446 64.412446 64.412.446 

C 415.3202.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIAI_ES Y PERSONALES 

17 SeP oTROS 
PROPÓSITOS LIBRE 
INVERSION 

2020730010030 - 25.750.000 21750.000 21750.000 25.750000 amaro 11.220.000 17.370.000 6.150000 11220.000 17.370.000 

C 4.15.3202.02039 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

17 SGP OTROS 
PRoPÓSITOS LIBRE 
INVERSION 

2020730010031 1.635.000 1,635.000 1.845.000 1.635.000 1.635.000 1635.000 1135.000 1.631000 

C 4.15.3202.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

18 SoP CULTURA 2020730010030 69029356 69.029.356 69029356 69029.356 11/94500 11194.500 11.394.500 11.394 500 

C 

A 

4153.2.0202.009 

4.15.3,3 

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCULES Y PERSONALES 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

18 SGP CULTURA 2020730010031 83.513.925 

175 828.414 

81513.925 

175.828 414 

83.513925 

175 823 414 

81513925 

1711321414 

6870 000 

175 828 414 

6.571000 

175 7,13 4,4 

6.870.000 

175828 414 

6.871000 

175 ".:. 	I 

A 4.153305 3 05 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 175828.414 414 175828414 175.826.414 171525.414 175 528 414 17:-  5, -,14 175828414 

A 4.15.3.3.05.03 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO 
GENERAL 

175.521414 - 171828.914 171821414 175.828.414 175828.414 175.821414 175.821414 175.528.414 

C 4.153306.09.099 APORTES A ESTABLECIMIENTOS  
PÚBLICOS Y UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS ESPECMLLES 

05 ICDE PROPIOS 
ESTAMPILLA 
PROCULTURA 

2020730010031 175821414 175828.414 175.828.414 171528.414 175.528.414 175.828.414 175.821414 175.825414 

A 4.16 SECRETAR. DE SALUD 26.523.954.359 21521954359 5.296.598 874 21 227 351465 26523.954.359 1704499 003 21.146.691.292 24851.190.295 1704.499 003 211.1691 292 24851.190 295 
A 416.1 FUNCIONAMIENTO 291492404 298 492 904 298.492404 404 298.492.404 192.385.565 4.873.000 197.258 565 192385565 4873 000 197.258565 565 

A 4.16.12 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 298 492.404 298 492.404 291492404 298 492 404 192.351565 4.873 000 197 256.565 192.355.565 4873,000 197258.565 

A 4161102 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

298.492.404 298.492.404 298.492.404 298.492404 192385565 4873000 197258.565 192.381565 4873000 197258.565 

A 4.1612.0232 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 299 492 404 298492 404 21.8 492 404 298 492 404 192 385 565 A 873 000 197.253 565 192 385.565 4 873 000 197 258 565 

C 411120202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

23 COLJUEGOS 41421.765 46.421.765 46421.76'5 46.421765 27.187165 4873 000 32 0E9 365 27.187365 4871001 32.0365 

C 416.120202.009 SERVICIOS RARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

62 COLJUEGos- 
SUPERVAIT 

252 070.639 252070639 252070639 252070639 165.198.200 165.198-00 165.198200 165.198.200 

A 4163 INVERSIÓN -6 221.1 953 21221.1 955 4.998.106 4 / 0 21 227 355 485 26 2,5 461 955 3 512.113 436 21227 355 .5 24 7. 463 923 3 512 113 438 119  4 721 	47 

A 416,3.2 A000IS1001,176 BIENES Y SERVICIOS ", ,,5 .61 955 21221461 955 4  999 105 470 21 ,27 355 .5 26 225 461 955 3 512 113 438 21 "- ,55 475 73, 4., 423 3 .12 113 .138 2121508."-9 7.^71141547 

A 4163202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

26.221461.955 26225411955 4 998.106 470 21227.355.485 26.225.461.955 3512111431 21 227.355 475 24 739.468 923 3512.113438 21215628.;09 24727941147 

A 416.3.202.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 76 225 461 955 21221461955 4.908.106 470 21 227 351485 26 225 461 955 3512.113.438 21 227 355 485 24 733 468 9,3 3 512 113 438 'I 215;28.209 24 727 3-11 6,7 

C 41012.0202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010006 86076.648 
SOCIALES 

 
V PERSONALES 

86.076.648 86071048 81076148 21276.885 21 276.885 21.276.885 21271855 - 

C 4.1632  SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCtALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
POLO 

2020730010007 42311190 42711190 42718.190 42711190 18 297.757 1.753 000 20050757 18,297.757 1353 000 20050757 

C 41112.0202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

0, RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010006 60876.666 60876666 60876666 10.876.666 26741.199 24.741.159 26.741.199 26.741 199 

C 4.113202.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010023 1751379.104 3.759.371104 3.759.379104 1759179,104 2119534 328 2.619.534.328 2.819.534328 2.819.534328 

C 4113 202.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOC.LES Y pERSONALES 

Al RECURSOS PROPIOS 
,0 

2020730010043 47101131 47.601131 47101131 47101131 18 208.331 .151133 11661464 18208.331 453.133 11661464 

C 4.16.3.2 02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

19 ACP SALUD 
REGIMEN 
SUBSIDIADO 

2020730010043 7921831.134 7.923.831.134 7,29831.134 7.929.831.134 7.921831.134 7921831.134 7929831.134 7929831.134 

C 4.16.32.0202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

21 SVP SALUD 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIO 

2020730010043 248100078 248.900.078 248.901078 - 248900078 248.900.078 - 248.900.078 241901078 248900 078 

C 4 16 3 2 02 02 009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD. 
SOCIALES Y PERSONALES 

22 A.R. 2020730010043 11044.437707 11044.437707 - 11044.437707 11044437707 11044.437307 11 044 437707 11044437707 11144437707 

C 4.163.202.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

23 COLJUECOS 2020730010043 666.795.847 666.795.847 616.795.847 666 791847 661791847 661791847 655261571 651268 571 

C 

C 

4.163.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNI000, 
SOCIALES Y PERSONALES 

24 TRANSFERENCIAS 
DEPARTAMENTO 

2020730010043 1.586.290.797 1581293,797 1586290.797 1581290.797 - 1.586.290.797 1.581290.797 1.586.260.797 1.581290797 

416320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNI009. 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 ACP SALUD PUBLICA 2020730010006 101041694 101049694 101.049 694 - 101049.694 51626.013 56.626 013 56121013 51621013 

C 411320202009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SOP SALUD PUBLICA 2020730010007 491997.112 491197.112 491997.112 491997.112 195141.049 195 941049 195.941.049 191941049 

C 4.163202.02.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

26 SOR SALUD PuBLicA 2020730010008 24443.666 24.443.666 24443.666 24441666 18186874 18.986 874 18.986.874 18.986.874 

C 4.16.320202.005 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

55 soP SALUD PUBLICA 2020730010007 135.000.181 135060.161 135060.151 135..0.181 87.600.924 87.600.924 87.600124 87.0 924 (3 - 

A 4,18 SECRETARIA DE LAS TIC 217471 728  
217 471 728 

217.471.728 
217 471.728 

217 471.726  
217.471.728 

217 471 728 
217471728 

217 471.728  
217 471.728 

217.471.728 
217 471.728 

217 471.728 
217 471.728 

217 471.728 
217 471 778 A 416 3 INVERSION 

A 4 18 3.2 ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 217 471 728 217 971725 217.471.728 217471728 217471.728 217471]25 217 471 728 217 471.728 

A 4.18.3202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

217.471.728 217471.728 217.471.728 217.471.728 217.471.728 217.471728 217471.728 217471.728 

A 4113.2 0232 ALQUISICION DE SERVICIOS 217471.728 728 217 471 728 217.471 728  
169600562 

217 471 728 
161600.562 

217 471.728 
169.600.562 

217 471.728 
161600562 169600.562 

217.471 728 	 217 471 728 
161600.562 C 411320202008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 

EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

2020730010035 169100162 169.600.562 

O 4.18 3 2 02 02 008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

01 RECURSOS PROPIOS 
,CLO 

2020730010037 44584182 44 584.582 44.584532 44184582 44584.582 582 /4584582 44 584.582 44 511.582 

C 4183202 02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS 0800100 
ICLD 

2020730010037 1286184 3.281584 3.286584 1281584 1286 584 0286584 1251584 1231554 

A 4.19 SECRETAR. DE AMBIENTE Y GESTION 
DEL RIESGO 

18352.161.393 18.352.161.393 17.216.084.350 337666.663 17.553.751.013 9,441,237.409 337.666.663 9.771904072 9.441237.409 337.666.663 9778.904.072 791410.380 

A 419.1 INVERSION 18.352.161 393 18 352 161 393 17216.084 350 337 666663 17 553 751 013 8,441.237 409 337.666.663 9.778.904.072 9 441 237 409 337666663 9 778 904072 798.410380 

A 4.113.2 ADQUISICDN DE BIENES Y SEMACIOS 13.987.102472 - 13987802.472 13980 424 472 - 13 980.424472 8101433 776 13 601433776 8601433776 ti 605 431776 7 379 000 

A 419.3201 ADQUISICION DE ACTYVOS NO 
RNANCIEROS 

8.426.423.204 • 8.426423.204 8426423204 8.426.423204 4004.796.199 4004.796.199 4004.796.199 4304796.199 

A 411320101 ACTIVOS FIJOS 8426.423204 1426423204 8.426423.204 6426.423.204 4004.796 199 4004796199 4004.796199 9 004 796.199 

A 4.113.201.01.003 MAQUINARIA Y EQUIPO 8.426423,204 8 426 423 204 8 426 423.204 8.426.423 204 4 004 796 199 • 4 004 796 199 4004796.199 796.199 4 004 791199 

A 4.193.201.0100307 EQUIPO DE TRANSPORTE - 8 426 423 204 8 421423 204 8 426 423 204 13 426423 204 4004 796199 • 4 004 796 199 4 004 796 199 4004796 199 - 

C 4193101.01.003.07.01 VEHÍCULOS AUTOMOTORES. 
REMOLQUES Y SEMIRREMOLOUES, Y 
SUS PARTES, PIEZAS Y ACCESORIOS 

07 icDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2020730310060 8.426.423.204 8426.423.204 8,426.423.204 8.426.423204 4.004,796.199 4004.796.199 4.004.796,199 4004.791199 

A 419.3202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

5,561.379.268 5.561.379.258 5.554.031.268 5.554.001.2613 4.600.637.577 4.600.637.577 4.600.637.577 - 4600.637.577 7.378.000 

A 4.113202.01 MATERIALES Y SUMINISTROS - 305.858706 - - 305 858 706 305,151706 - 305.858 706 286 082 695 280.082.695 286.082.695 286 082695 

C 419320201303 OTROS BIENES TFLANSPORTABLES 
EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

01 RECURSOS PROPIOS 
104_0 

2020730010012 - 53.982.567 - - 53982.567 53.982.567 - 53.982567 53982.567 53.982.567 53.982.567 53.982.567 
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LUIS ALEJANDRO 
Director de Presuou 

TIPO CÓDIGO PRESUPUESTAL DEscRIPaoN FF FUENTE F COOICO BPIM APRoP INICIAL ADICIONES REDUCCIONES CRED1Tos CONTRACREDIT0.5 APROP DEFINITIVA CSF 
va.rp8,416,./. Au0 var 

55F 
a 

TOTAL csF 
0131.1•69.1.06.65AIVNIV1617. 

ssF TOTAL csF SSF TOTAL SALDO POR 
comPROmETER C 4.1832.02,01.003 OTROS BIENES TRANSPORTABLES 

(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA V EQUIPO) 

07 ICDE PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2020730010060 201572.239 - 206.572.239 206.572.239 201572.239 186796228 186.791228 186796228 1817.228 

C 4.19.32.02.01.004 PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARl4Y 
EQUIPO 

01 RECURSOS PROPOS 
ICLD 

2020730010012 45.303.900 - - 45.301900 45.303.900 45.303.900 45303.900 45303.900 45301900 45.303900 - 
A 4.19.3.20202 ADOUISICION DE SERVICIOS - 5 255,520 562 - 1255,520.562 5.248.142.562 5248.142562 4.314554.882 - 4114554682 4114,554.882 4.314,554882 7.378 000 C 4.19.32.02.02.005 CONSTRUCCION Y SERWCIOS DE LA 

CONSTRUCCIÓN 
01 RECURSOS PROPOS 

ICLD 
2020730010019 - 1.565.547.616 1.565.547.615 1.565.547.615 1.565547.615 1480.738926 1.480.738.926 1.480.736.926 1.480.738.926 

C 4.19.32.02.02005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

07 ICDE pROPIOS 
SOBRETASA 
60mBERiL 

2020730010060 1.560.557.823 1.560.557.823 1.561557623 1,560.557.823 1,290,464.642 1.291464642 1291464142 1291464642 

C 4.19.3202.02005 CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

38 IMPUESTO DE 
TRANSPORTE POR 
oLEoDUcTOs Y 
GA60000706 

2020730010019 795.024756 795.024.756 791024.756 795.024.756 795.024756 795.024.756 795.024.756 795,024.755 

C 4.19.3202.02.005 CONSTRUCCIÓN V SERMCIOS DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

68 INCENTIVO POR 
APRovECHAMENTO 
DE RESIDUOS 
14/006 

2020730010019 259.630537 259.630537 49.630137 259.630537 259,30937 259,630,537 259.630.537 259.630.537 

C 

C 

4.19.32.02.02.008 

4 193 2 9702.On 
	...L4RODUCCIÓN 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS ',SERVICIOS DE 

01 

01 

RECURSOS PROPIOS 
ICLD 

RECUSSos ,<L,i0S 
JOLD 

2020730010011 6727.513 0727.513 6.727.513 6.727.513 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

2020730010019 4,981.43 46081.043 46 981 043 4,901.043 42.282938 42282938 42.282.938 42282 930 

C 4.10.32.02.02008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS l' SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

07 1.06 PROPIOS 
SOBRETASA 
BOMBERIL 

2020730010060 300.000.000 300.000.000 300.000.000 300.000 000 270000.000 270.000.000 270.000.000 270.00.000 

C 4.103 2.02.02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES V PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ISLA 

2020730010011 3355000 3.355000 3 355 000 3355 000 2047.000 2047000 2.047.000 2.047.000 

C 4193.20202.009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECURSOS PROPIOS 
ICLO 

2020730010012 58.623165 58.623.165 51623.165 58.623.165 45.738.499 45,738.499 45738.499 45.738.499 

C 4.113202 02009 SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, 
SOCIALES Y PERSONALES 

01 RECuRSOS PROPiOS 
ICLD 

2020730010060 401000.000 400.000.000 400.000.000 400.001000 - - - - 

C 

A 

4.193202.02.009 

4 19 3 3 

SERVICIOS PARA LA 00MUNI005, 
SOCIALES Y PERSONALES 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

02 ICD6 PROPiOS 
DELINEACIÓN 
URBANA 

2020730010060 259073.110 259073.110 251.695110 251_695.110 128627.584 128927.584 128627.584 128.627584 7.378.000 

4 364 350 921 
4.364 358921 

4 364 358.921 
4364358.921 

3 236659 878 
1231659878 

337 666 663 
337.666 663 

3 573326541 
3 573 326.541 

635 803.633 
5  B35 603 633 

337.666 663 
337,066666.663 

1.173 470296 
1.173 470 296 

835 803.633 
835803633 

33]66663 
337 666.663 

1173.470.296 
1.173470.2% 

791 032.380 
791.032 380 

A 419 3.3 01 SUBVENCIONES 
9.3.3.0102 A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 4.364.358.921 4364 358.921 3.235659.578 337 666 663 3573.326541 835803.633 337.666.663 1.173.471296 831803633 337.666663 1.171470296 791.032.380 

C 4.160 301.02004 SUBVENCIONES RARA SERVICIOS 
PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE AGUA 
POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO 

Al RECuRScs Pe53:06 
ICLD 

2020730010.0 2.366.867.618 2366867618 2.330.630212 2330630.212 113025.550 113.025.850 113025850 113.025850 36.237.406 

C 4.19 02 01 02004 SUBVENCIONES PARA SERVICIOS 
PÚBLICOS DOMICILIARIOS DE AGUA 
POTABLE y SANEAMIENTO BÁSICO 

16 SOF5AGUA POTABLE 
Y SANEAMIENTO 
BÁSICO 

2020730010019 1997.491303 1997.491103 905.029.666 337.666.663 1242696.329 722.777.783 337666663 1160.444.446 722777783 337666.663 1.060.444 446 754794.974 

A 4.20 SECRET4R, DE DESARROLLO 
ECONOMICO 

187630_767 187630767 187630.707 187.630.767 157 885.557 2740500 161626487 157.885.987 2740.500 160626.487 

A 4203 INVERSIÓN 187.639 7E7 187.630 767 187630767 10 / 630.767 157 805 987 2740500 160.626 487 157885987 2740500 160.626.487 450LÁSIC1011 DE 0,7:120 V SERVIC:00 137 633 737 187.632 767 187 639.707 187 630 767 157.855 987 2740 500 160 626 487 157 885.987 2.740.500 160.626.487 A 203202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

157,30.767 187.630767 187630.767 187,30.767 157,885.987 2.740.500 160.626.487 157665987 2740.500 160.626.487 

'c 7213 .4: 	30100.1.501 050 
40011.1CION PF SERVICIO 157630 767 187.630 767 107630.767 187 630 767 157 885 987 2.741500 160826487 157685 967 2741500 160.626..7 SERVICIOS F • • 3 LA COMO 

SOCIALES Y ✓ER., 	LE 

100. 

L.  

0t R 	PROPIAS 2020730010047 2„153.200 28.353 200 28 353.200 26353200 27745.953 27745953 27 745 953 27.745.953 

6.116157 87.115.107 63116 	1  G7 1:77ü, -,,,JD 703161.14 o79 / 66. 1 73.15 131 

C 4.20.3202020. SERVICIOS PARA LA CO 	I 
SOCIALES Y RERSoNAL 

DAD, 0, RECURSOS PROPiOS 
icLo 

/1 
2020730010.9 72.162.400 72.162.400 2162..0 ''') 72.162..0 62.162.400 62.162400 62.162.401 62.162400 
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